
 

 

 

Gemeinde 

Zolling 

 
 
 
 

  Haushaltsplan und Haushaltssatzung 2025 
 

 
 

 



Haushaltssatzung 
der Gemeinde Zolling (Landkreis Freising) 

für das Haushaltsjahr 2025 

 
 
 
Auf Grund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt die Gemeinde Zolling folgende 
Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2025 wird hiermit festgesetzt; 
er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 25.874.890,00 € 
und im Vermögenshaushalt  
in den Einnahmen und Ausgaben mit  10.598.100,00 € 
 
ab.  
 

§ 2 
 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen werden nicht 
festgesetzt.  
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 
Die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern richten sich nach der 
Hebesatzsatzung. Zum Zeitpunkt des Inkrafttretens dieser Haushaltssatzung lauten die 
Steuersätze gemäß Hebesatzsatzung wie folgt: 
 
1. Grundsteuer 
    a) Für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)                         265 v.H. 
    b) Für die Grundstücke (B)                                                                   185 v.H. 
 
2. Gewerbesteuer                                                                                     350 v.H. 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf 1.000.000,00 € festgesetzt. 
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2025 in Kraft. 
 
Zolling, den        Gemeinde Zolling 
 
 

(S) 

                                                                                                         Helmut Priller 
                                                                                                         Erster Bürgermeister 
 



 

Gemeinde Zolling 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vorbericht 
 

zum Haushaltsplan 2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inhaltsverzeichnis: 
 
I.   Allgemeines 
 
II.  Rückblick über das Haushaltsjahr 2024 
 
III. Erläuterungen zum Haushaltsplan 2025 
 
IV. Rücklagen / Schulden 
 
V.  Finanzplan 
 
VI. Schlussbemerkung 
 
 
 
 



I. Allgemeines 

 

Bevölkerungsstand 

 

Die laufende Einwohnerzahlfortschreibung des Statistischen Landesamtes beläuft 

sich zum Stichtag 30.09.2024 (letzter verfügbarer Stand) für das Gemeindegebiet 

Zolling auf 5.069 erfasste Personen mit alleinigem Wohnsitz bzw. Hauptwohnsitz. 

Es handelt sich hierbei um Zahlen, die auf den Ergebnissen des Zensus vom 

09.05.2011 basieren und aufgrund der Meldungen der Standesämter zu Geburten, 

Eheschließungen, Sterbefällen, Begründungen von Lebenspartnerschaften, der 

von den Einwohnermeldeämtern gemeldeten Angaben über Zu- und Fortzüge und 

den von den Familiengerichten gemeldeten rechtskräftigen Urteilen in Ehesachen 

und Aufhebungen von Lebenspartnerschaften fortgeschrieben werden. Es wird 

bewusst noch der Zensus 2011 herangezogen, da die Zahlen für den Zensus 

2022 mit Stichtag 15.05.2022 noch um die verbuchten Änderungen fortgeschrie-

ben wird – dieser Prozess wird vermutlich Ende Frühjahr 2025 abgeschlossen 

sein. Die Datenstände des Zensus 2011 und 2022 und weitere Daten, wie z.B. Al-

tersstrukturen, können abgerufen werden unter: 

https://www.statistik.bayern.de/statistik/gebiet_bevoelkerung/bevoelkerungsstand/index.html 

 

                                                                  

 

Nach den Einwohnerzahlen des Einwohnermeldeamtes bei der VG Zolling erge-

ben sich nachfolgende Einwohnerstände (HWS) zum 31.12.2024, aufgeteilt auf 

die verschiedenen Ortsteile: 

 

https://www.statistik.bayern.de/statistik/gebiet_bevoelkerung/bevoelkerungsstand/index.html


  31.12.2022 31.12.2023 31.12.2024 

Zolling 2.565 2.572 2.550 

Anglberg 167 170 172 

Flitzing 240 239 245 

Gerlhausen 176 183 182 

Moos 64 62 62 

Oberappersdorf 653 654 630 

Oberzolling 54 51 51 

Palzing 659 676 663 

Thann 173 181 179 

Übrige 302 315 312 

GESAMT HWS 5.053 5.103 5.046 

NWS 201 203 200 

 

II. Rückblick über das Haushaltsjahr 2024 

 

- Verwaltungshaushalt - 

 

Die Einnahmen und Ausgaben des Verwaltungshaushaltes haben sich gegenüber 

dem Ansatz von 22.121.590 € um 1.610.555,14 € auf 23.732.145,14 € erhöht. 

 

Im Ergebnis konnte eine Zuführung vom Verwaltungshaushalt an den Vermögens-

haushalt in Höhe von 2.649.069,80 € erfolgen. 

 

- Vermögenshaushalt - 

 

Die Einnahmen und Ausgaben des Vermögenshaushaltes haben sich gegenüber 

dem Ansatz von 13.598.100 € um 7.715.342,12 € auf 5.882.757,88 € verringert. 

 

Es erfolgte eine tatsächliche Rücklagenentnahme in Höhe von 3.016.459,12 €, an-

statt der im Haushalt geplanten 13.400.710 €. 

 

- Fazit - 

Aufgrund unerwartet hoher Gewerbesteuereinnahmen konnte der Verwaltungshaus-

halt ausgeglichen werden und sogar eine Zuführung vom Verwaltungshaushalt an 

den Vermögenshaushalt getätigt werden. Ursprünglich ergab sich im Haushaltansatz 



eine errechnete Zuführung vom Vermögenshaushalt an den Verwaltungshaushalt in 

Höhe von 5.914.750 €. 

Wegen der zeitlichen Verschiebung von Projekten – auch im Zusammenhang mit 

dem Landkreis Freising – konnten nicht alle eingeplanten Ausgaben getätigt werden. 

Ein Großteil dieser Ausgaben wurde auf das Haushaltsjahr 2025 verschoben. 

 

III. Erläuterungen zum Haushaltsplan 2025 

 

Der Gesamthaushalt 2025 schließt in Einnahmen und Ausgaben mit 36.472.990 € 

ab. Es ergibt sich folgender Haushaltsvergleich: 

 RE 2023 RE 2024 Ansatz 2025 

Verwaltungshaushalt 20.918.974 € 23.732.145 € 25.874.890 € 

Vermögenshaushalt 5.249.547 € 5.882.758 € 10.598.100 € 

Gesamthaushalt 26.168.521 € 29.614.903 € 36.472.990 € 

 

Die Ansätze des Verwaltungs- und Vermögenshaushaltes wurden, soweit möglich, 

mit den einzelnen Fachgebieten ermittelt oder anhand von Gemeinderatsbeschlüs-

sen festgelegt. Überwiegend ergeben sich die jeweiligen Beträge aus den Ergebnis-

sen der Jahresrechnung 2024 mit Einplanung einer inflationär bedingten Kostenstei-

gerung und unter Berücksichtigung von neuen zusätzlichen Ausgabeposten. Insbe-

sondere wurden die Ausgabenansätze grundsätzlich unter dem Gesichtspunkt der 

sparsamen Haushaltsführung ermittelt. 

Bei den Personalkosten wurde eine pauschale Kostensteigerung von 4 % auf die 

hochgerechneten Jahreslohnsummen einkalkuliert und aufgrund des noch ungewis-

sen Ausgangs der aktuell stattfindenden Tarifverhandlungen nochmals 50.000 € ext-

ra in der Personaldeckungsreserve eingeplant. 

Zum 01.01.2025 treten die neuen Abwassergebühren in Kraft. Die Kanalgebühren 

erhöhen sich aufgrund der neuen Gebührenkalkulation von 2,38 € auf nunmehr 

3,39 € und die Niederschlagswassergebühr erhöht sich von 0,31 € auf 0,62 €. 

Die Gemeinde hat sich 2022 an der Strompreisausschreibung mit der KUBUS GmbH 

für den Zeitraum 2023 bis 2025 beteiligt und ist dabei zum Zuge gekommen. An die-

se Strompreise ist die Gemeinde gebunden und kann den Vertrag nicht vorzeitig 

kündigen. 



Die Stromkosten sind ab dem 01.01.2023 um das Vierfache auf 100 ct/kWh gestie-

gen, welches durch die Strompreisbremse der Bundesregierung zum Teil abgemil-

dert wurde. Diese Strompreisbremse ist zum 31.12.2023 mit der Begründung ausge-

laufen, dass der gegenwärtige Strompreis in der Regel unter dem vorgesehenen 

Preisniveau liegt, das durch die Energiepreisbremse garantiert wird. 

Durch den Staffelbetrag in der Ausschreibung beträgt der Strompreis für das Jahr 

2024 ca. 66 ct/kWh (entspricht dem 2,6-fachen gegenüber dem Jahr 2022) und für 

das Jahr 2025 ca. 59 ct/kWh (entspricht dem 2,4-fachen gegenüber dem Jahr 2022). 

Die Energiekosten werden durch die Staffelung mittlerweile abgemildert, jedoch han-

delt es sich immer noch um eine nicht unbedeutende Mehrbelastung für die Gemein-

de. 

In diesem Jahr stehen neue Stromausschreibungen für den Zeitraum 2026-2028 an. 

Nachdem der Bayerische Gemeindetag Kommunal GmbH die Kooperation mit der 

KUBUS GmbH aufgekündigt hat, wäre nun eine neue Bündelausschreibung mit der 

enPORTAL GmbH möglich, sofern dies gewünscht ist. 

 

Verwaltungshaushalt - Einnahmen -  

 

Nachfolgend die wichtigsten Einnahmen. Bei den Rechnungsergebnissen (RE) han-

delt es sich um die tatsächlichen IST-Zahlen und nicht um das Anordnungssoll. 

Einnahmeart RE 2023 RE 2024 Ansatz 2025 
Grundsteuer A 52.796,94 € 52.512,07 € 53.000 € 
Grundsteuer B 338.424,04 € 389.474,97 € 345.000 € 
Gewerbesteuer 11.607.625,00 € 15.609.896,87 € 15.000.000 € 
Einkommensteueranteil 4.037.816,00 € 2.886.995,00 € 4.960.000 € 
Umsatzsteueranteil 259.839,00 € 228.317,00 € 394.000 € 
Grunderwerbsteueranteil 141.269,62 € 114.975,01 € 70.000 € 
Einkommensteuerersatz 299.331,00 € 221.696,00 € 393.000 € 
Schlüsselzuweisungen 0,00 € 0,00 € 0 € 
Einnahmen gemeindl. Mietobjekte* 162.462,38 € 177.853,72 € 174.000 € 
Wasserverbrauchsgebühren 247.058,38 € 288.897,37 € 270.000 € 
Konzessionsabgabe 137.000,88 € 81.124,17 € 90.000 € 
Kanalbenutzungsgebühren / NSW 635.652,50 € 613.231,66 € 889.000 € 
Kfz-Steuerzuweisung 103.500,00 € 103.500,00 € 130.500 € 
Kindergartengebühren 34.066,94 € 47.131,52 € 45.000 € 
Kinderkrippengebühren 73.391,22 € 88.453,00 € 87.000 € 
Staatl. kindbez. Förderung** 1.331.243,31 € 1.462.307,93 € 1.405.000 € 
* ohne Mietnebenkosten; → nur Obdachlosenunterkunft, Bürgerhaus + Gaststätte, Mietwohnungen 

** KiTa und Hort, inkl. Gastkinder 

 



Der Verwaltungshaushalt 2025 kann ausglichen werden, es erfolgt eine Zuführung 

an den Vermögenshaushalt über 3.372.910 €. 

 

Verwaltungshaushalt - Ausgaben - 

 

Die Mehrzahl der Ausgabeansätze orientiert sich an den Ergebnissen der Jahres-

rechnung 2024 oder Umlagebescheide. Nachfolgend die wichtigsten Ausgabearten: 

Ausgabeart RE 2023 RE 2024 Ansatz 2025 
Straßenunterhalt* 406.311,89 € 646.586,92 € 315.500 € 
Gewerbesteuerumlage 1.103.676,00 € 1.630.085 € 2.820.000 € 
Umlage an VG 993.346,00 € 1.054.450,12 € 1.050.850 € 
Schulverbandsumlage 961.370,43 € 778.312,91 € 832.590 € 
Invest.kostenumlage SV 441.631,31 € 429.169,67 € 407.290 € 
Personalkosten 3.294.428,74 € 3.869.592,42 € 4.385.880 € 
Kreisumlage 5.039.144,02 € 8.573.162,26 € 6.987.580 € 
*ohne Lohnkosten; → Kostengruppen 5 +6 bei Gemeindestraßen und Winterdienst 

 

Vermögenshaushalt – Einnahmen – 

 

Wesentlichste Einnahmen des Vermögenshaushaltes sind: 

▪ Entnahme aus der Rücklage in Höhe von 5.047.980 € (ohne Sonderrücklage), 

▪ Zuführung des Verwaltungshaushalts über 3.372.910 €, 

▪ Baulandverkauf über 1.677.880 € 

▪ Straßenausbaupauschale über 60.000 €, 

▪ Rückzahlung der Stammeinlage der Wohnungsbau GmbH im Landkreis Freising 

in Höhe von 38.500 €, 

▪ Investitionspauschale über 60.500 € 

 

Vermögenshaushalt – Ausgaben – 

 

Die Gemeinde beabsichtigt nachfolgende Investitionen bzw. Investitionsförderungs-

maßnahmen durchzuführen. Teilweise handelt es sich hierbei um bereits laufende 

Maßnahmen aus Vorjahren: 

 

▪ Bauhof Ausstattung und Hochbau 1.445.000 € 

▪ Kanalbaumaßnahmen inkl. Kläranlagen 645.380 € 

▪ Kinderspielplätze/Kinderbetreuung 136.700 € 

▪ Baumaßnahme Seniorenhof 236.000 € 



▪ Straßenbaumaßnahmen 690.970 € 

▪ Gewässermaßnahmen/Hochwasserschutz 182.000 € 

▪ Ausgaben für Brandschutz 42.000 € 

▪ Grunderwerb und Dienstbarkeiten 5.294.850 € 

(Baulandbeschaffung, unbebaute Grundstücke und sonstige Flächen) 

▪ Investitionen in die Wasserversorgung 1.171.000 € 

 

IV. Rücklagen/Schulden 

 

Nach der vorliegenden Planung ist für das Haushaltsjahr 2025 eine Rücklagenent-

nahme notwendig. Das Geldvermögen der Gemeinde wird sich wie folgt entwickeln: 

 

 

Stand 01.01.2022 13.446.124,47 € 

Stand 01.01.2023 21.992.088,75 € 

Stand 01.01.2024 24.155.144,18 € 

Stand 01.01.2025 21.218.622,95 € 

./. Entnahme   5.047.980,00 € 

Stand 31.12.2025 (voraussichtlich) 16.170.642,95 € 

  

 

Es ergibt sich folgender Schuldenstand: 

Stand 01.01.2016 93.210,32 € 

Stand 01.01.2017 77.670,32 € 

Stand 01.01.2018 – 01.01.2025 0,00 € 

Kreditaufnahme 0,00 € 

Stand 31.12.2025 0,00 € 

 

Bei einem Einwohnerstand von 5.046 ergibt sich damit eine Pro-Kopf-Verschuldung 

zum 31.12.2024 in Höhe von 0,00 €.  

 

V. Finanzplan 

 

Die beiliegende Finanzplanung für die Jahre 2024 bis 2028 kann grundsätzlich nur 

als überschlägiger Rahmen angesehen werden. Die Steuereinnahmen und Zuwei-



sungen des Staates wurden für die Finanzplanungsjahre anhand der aktuellen Orien-

tierungsdaten des Staatsministeriums der Finanzen festgelegt. 

Aufgrund der steigenden Ausgabelast im Verwaltungshaushalt und der anstehenden 

Investitionen für Bauprojekte ist der Ausgleich des Finanzplanes für die kommenden 

Jahre eine Herausforderung, da vermehrt auf die Rücklage zurückgegriffen werden 

muss. Die zu beschließenden Ausgaben sind – auch in geringeren Höhen – kritisch 

zu betrachten und auf den Nutzen und die Folgekosten realistisch abzuschätzen, 

hierbei ist insbesondere auch der Leistungsaufwand des eigenen Personals zu be-

rücksichtigen. Grundsätzlich sollte auch die Einnahmesituation überdacht und An-

passungen vorgenommen werden. 

Es wird an den Haushaltsgrundsatz der sparsamen und wirtschaftlichen Haushalts-

führung erinnert, der von allen Organen beachtet und gelebt werden muss. Nach ak-

tuellem Planungsstand reicht die vorhandene Rücklage bereits für das Haushaltsjahr 

2027 nicht mehr vollständig aus und es muss auf Kredite zurückgegriffen werden. 

Für die Jahre 2027 und 2028 sind knapp 20.000.000 € an Kreditaufnahmen vorgese-

hen. 

 

VI. Schlussbemerkung 

 

Die Kassen- und Haushaltssituation der Gemeinde Zolling ist für dieses Haushalts-

jahr als belastbar einzustufen. Für die Finanzierung der nahen Zukunft müssen drin-

gend die entsprechenden Weichen gestellt werden. 

Der in der Haushaltssatzung vorgesehene Kassenkredit muss aller Wahrscheinlich-

keit nach nicht in Anspruch genommen werden. Eine Kreditaufnahme ist in 2025 

nicht beabsichtigt. 

 

 

Zolling, den 05.03.2025 

 

 

 

Silvia Beck 

Kämmerin 



Anlage:
Muster zu § 2 Abs. 2 Nr. 5 KommHV-Kameralistik 

Übersicht über die im Finanzplanungszeitraum gültigen Kreditermächtigungen aus den Vorjahren und deren Inanspruchnahmen - in 1.000 Euro - 

HHJ -3 HHJ -2 HHJ -1 HHJ +1 HHJ +2 HHJ +3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

HHJ -3 0 0 0 0 0 0
HHJ -2 0 0 0 0 0 0
HHJ -1 0 0 0 0 0 0

HHJ 0 0

HHJ +1 0 0 * 5)

HHJ +2 0 8.114
HHJ +3 0 11.735
Summen: 0 0 0 0 0 0 0 8.114 11.735

Nachrichtlich:

Übersicht über die aus Vorjahren übertragenen Haushaltsreste für Einnahmen aus der Aufnahme von Krediten - in 1.000 Euro - 

Nr. Unterabschnitt Untergruppe 

Übertrag aus 
Vorjahren auf 
das  aktuelle 

Haushaltsjahr7)

Erläuterungen:

6) = Delta aus Sp. 1 und den Summen aus Sp. 2 bis 4, 7 und 8 bis 10

7) Die Summe der Überträge aus Vorjahren darf grundsätzlich nicht höher als die noch nicht in Anspruch genommenen, gültigen Kreditermächtigungen aus Vorjahren (vgl. Summe aus Sp. 5) sein.

1) Festsetzung gemäß jeweiliger Haushaltssatzung bzw. geplante satzungsmäßige Festsetzungen gemäß mittelfristiger Finanzplanung 
2) tatsächliche Inanspruchnahme der Kreditermächtigung mit Abschluss eine Kreditvertrages; in welchem Umfang die Kreditermächtigung durch den Abschluss des Kreditvertrages in Anspruch genommen 
wird, bestimmt sich nach der Höhe des Geldbetrags, den der Kreditgeber nach dem abgeschlossenen Kreditvertrag verpflichtet ist, dem Kreditnehmer zur Verfügung zu stellen (Valuta)
3) = Delta aus Sp. 1 und den Summen der Sp. 2 bis 4
4) = Summe aus Kreditermächtigung gemäß Haushaltssatzung für das aktuelle Haushaltsjahr (vgl. Sp. 1) und noch nicht in Anspruch genommenen, gültigen Kreditermächtigungen aus 
Vorjahren (vgl. Summe aus Sp. 5)
5) Die hier eingetragenen Werte müssen mit der Kreditermächtigung gemäß Haushaltssatzung für das aktuelle Haushaltsjahr bzw. den geplanten Festsetzungen gemäß mittelfristiger 
Finanzplanung (vgl. Sp. 1) übereinstimmen. 

Summe:

Kredit-
ermächtigung 

lt. HH-Satzung1) 

Vorjahre nicht in 
Anspruch 

genommene, 
gültige       

Krediter-
mächtigungen 

aus Vorjahren3) 

aktuelles HHJ

0

Folgejahre 

endgültig 
verfallend nach 

Ablauf der 
Gültigkeits-

dauer6)

tatsächliche Inanspruchnahme2) Kredit-
ermächtigung 

insgesamt4)

geplante 
Inanspruch-

nahme 

geplante Inanspruchnahme 



Haushalt Zolling 2025 

 

 

Übersicht 
über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen 

(§ 2 Abs. 2 Nr. 3 KommHV) 
 

 
Art 

der Rücklage 

Stand zu 
Beginn 

des Vorjahres 
 
€ 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 

des 
Haushaltsjahres 

€ 

im Haushaltsjahr 
vorgesehene 

 
Zuführungen 

 
€ 

 
Entnahmen 

 
€ 

1 2 3 4 5 

1. Allgemeine Rücklage (§ 20 Abs. 2 und 3 

KommHV) darin enthalten: 
    

Betriebsmittel der Kasse 
(Berechnung des Mindestbetrages der Allgemeinen 
Rücklage nach § 20 Abs. 2 KommHV siehe unten) 

24.155.144,18 € 21.218.622,95 € --- 5.047.980 € 

Mittel zur Tilgung von Krediten, die mit dem 
Gesamtbetrag fällig werden  
(§ 20 Abs. 3 Nr. 1 KommHV) 

--- --- --- --- 

Mittel für eine etwaige Inanspruchnahme aus 
Bürgschaften usw.  
(§ 20 Abs. 3 Nr. 2 KommHV) 

--- --- --- --- 

Mittel zur Deckung des Ausgabenbedarfs im 
Vermögenshaushalt künftiger Jahre und nach 
dem Investitionsprogramm 
(§ 20 Abs. 3 Satz 1 und Nr. 3 KommHV) 

--- --- --- --- 

 
Sparbücher 

--- --- --- --- 

 
Summe: 

24.155.144,18 € 21.218.622,95 €  5.047.980 € 

 
2. Sonderrücklagen (§ 20 Abs. 4 KommHV) 

    

Nichtrechtsfähige Stiftungen, die von der 
Verwaltungsgemeinschaft verwaltet werden 

--- --- --- --- 

Sonderrücklage, Abwasserbeseitigung 
Ausgleich Gebührenschwankung und WBZW 

--- ---  55.840 € 

Sonderrücklage, Wasserversorgung Zolling 
Ausgleich Gebührenschwankung und WBZW 

--- --- 10.000 € --- 

 
Summe: 

24.155.144,18 € 21.218.622,95 € 10.000 € 5.103.820 € 

 
Hinweis: 
 
Zum Ende des Haushaltsjahres 2025 haben sich die Rücklagen voraussichtlich wie folgt verändert: 
 
Stand 01.01.2025 21.218.622,95 € 

./. Entnahme allg. RL   5.047.980,00 € 

Stand 31.12.2024 16.170.642,95 € 

 
 
Berechnung des Mindestbetrags der allgemeinen Rücklage (§ 20 Abs. 2 KommHV): 
 
Ausgaben des Verwaltungshaushalts der letzten drei Haushaltsjahre nach den Haushaltsansätzen 
  

2024 22.121.590,00 €  Durchschnitt der letzten 3 HHJ 18.210.813 € 

2023 17.818.260,00 €    

2022 14.692.590,00 €    

Summe:             54.632.440,00 €   Mindestbetrag der allg.  

   Rücklage 182.108,13 € 
 



Haushalt Zolling 2025 

 

Übersicht 
über den voraussichtlichen Stand der Schulden  

(ohne Kassenkredite) 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 3 KommHV) 

 

Art Stand zu Beginn 
des Vorjahres 

 
 

€ 

Voraussichtlicher 
Stand zu Beginn 

des 
Haushaltsjahres 

 
€ 

Im Haushaltsjahr 
vorgesehene 

Zugänge 
(neue  

Kreditaufnahmen) 
€ 

Abgänge 
(Tilgungen) 

 
€ 

1 2 3 4 5 

1. Schulden aus Krediten von/vom 

- Bund, LAF, ERP-
Sondervermögen 

0,00 € 0,00 € --- --- 
 

- Land (Freistaat Bayern)     

- Gemeinden und 
Gemeindeverbänden 

    

- Zweckverbänden und dgl.     

- sonstigen öffentlichen Bereich     

- Kreditmarkt     

Summe: 0,00 € 0,00 € --- --- 
 

2. Schulden aus Vorgängen, 
die Kreditaufnahmen wirtschaftlich 
gleichkommen (Nennwerte) 

Bürgschaften 
 

409.310,27 € 

Bürgschaften 
 

409.310,27 € 

 
 

0,00 € 

 
 

0,00 € 

Nachrichtlich     

3. Innere Darlehen aus 
Sonderrücklagen 

    

4. Schulden des Eigenbetriebes     

 
 
Nachrichtlich: 
 
Der Schuldenstand beläuft sich zum 31.12.2025 abzüglich der Tilgungen, auf insgesamt 0,00 €.  



Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen
voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben

Seite

Zolling

- in EUR -

Haushaltsplan 2025



- in EUR -

Seite

 2027  2028

Voraussichtlich fällige Ausgaben

 2029  2030

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben

 2026

1 2 3 4 5 6

Verpflichtungs-
ermächtigungen im
Haushaltsplan des
Jahres:

 50 Zolling

2025              0              0              0              0              0             0

Summe

im Finanzplan vorgesehene
Kreditaufnahmen

             0              0              0              0

     8.114.590     11.735.570

             0

             0

             0

Nachrichtlich

*** Ende der Liste "Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben" ***



     4.886

Ergänzende Angaben zum VWH

1. Zuführung zum Vermögenshaushalt (Gr. 86)
abzüglich

1.7 Jährliche pauschale, zweckgebundene
Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer
nach Art. 3 BayFwG (UGr. 361)

1.6 Investitionspauschalen nach Art. 12 FAG
(Haushaltsstelle 90.361)

1.5 Rückflüsse von Darlehen (Gr. 32)

1.4 Ordentliche Tilgung von Krediten
zuzüglich

1.3 Zuführung vom Vermögenshaushalt
(Haushaltsstelle 91.280)

1.2 Bedarfszuweisung (UGr. 051)

1.1 Zuführung zum Vermögenshaushalt-
Sonderrücklagen

10. Kalkulatorische Abschreibung kosten-
rechnender Einrichtungen (UGr. 680)

9. Leasingraten (soweit vermögenswirksam)

8. Renten (Leibrenten) für die Abtretung
von Grundstücken (aus UGr. 932)

7. Außerordentliche Tilgung von Krediten

6. Ausgaben für Baumaßnahmen an Straßen
(Nr. 2.42 AllgZVKommGrPl; aus Gr. 94 - 96)

5. Ausgaben für den Erwerb von beweglichen
Sachen des Anlagevermögens (UGr. 935)

Nachrichtliche Angaben

4. Einmalige Ausgaben

3. Einmalige Einnahmen

2. Bereinigtes Ergebnis

     4.704

Zolling

 2023

Übersicht 
zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit

Anlage 9
zu § 4 Nr. 4 KommHV

Ergebnisse der
letzten Jahres-
rechnung(Vor-
vorjahr)

Ansätze aus
dem Haus-
haltsplan
d. Vorjahres
incl. Nachtrag

 2024

Ansätze aus
dem Haus-
haltsplan d.
Haushalts-
jahres

     3.383

2025

Ansätze aus dem Finanzplan
für die darauffolgenden Haushaltsjahre

 2026  2027  2028

        10         10

     5.915      4.189      4.663      5.237

       539        402        642        238        236        236

        69        692        691        640         50         50

       162        105        150        150        150        150

        77         61         50         50         50

in 1000 EUR

       105         37         34

    -5.878      3.478     -4.603     -5.187    -4.129

BEMERKUNGEN:

*** Ende der Liste "Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit" ***



mit Einzeldarstellung der Haushaltsstellen

2025erstellt für Planjahr:

Seite:     1

Deckungskreisliste erstellt von:

05.03.2025 / 09:33:14erstellt am:

erstellt für:

Frau Beck

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

50 Zolling

geplante Mittel im

Deckungskreis
Deckungskreis Wirkung von

 Einnahmen
Deckungsart

0001 G-Personalkosten gegenseitig    4.356.010,00

0002 G-Gebäudeunterhalt gegenseitig      381.700,00

0003 G-Unterhalt unbewegliches Vermögen gegenseitig    1.213.600,00

0004 G-Unterhalt Geräte Ausstattung gegenseitig      136.880,00

0005 G-Mieten gegenseitig       49.060,00

0006 G-Gebäudebewirtschaftung gegenseitig      112.710,00

0007 G-Strom gegenseitig      280.700,00

0008 G-Gas, Öl, Pellets, Fernwärme gegenseitig      124.300,00

0009 G-Kfz-Unterhalt gegenseitig      144.800,00

0010 G-sonstige Betriebskosten gegenseitig      278.550,00

0011 G-Versicherungen gegenseitig      121.700,00

0013 G-KiGa/Krippe Bücher, Bürobedarf gegenseitig       83.400,00

0014 G-Telefon/Fax gegenseitig       20.810,00

0015 G-Mitgliedsbeiträge gegenseitig       28.450,00

0016 G-Zuschüsse gegenseitig      693.580,00

0017 G-Bücherei gegenseitig       17.000,00

0018 G-Grunderwerb gegenseitig    5.249.850,00

0019 G-bewegliches Vermögen gegenseitig      611.900,00

0020 G-Abwasserabgabe gegenseitig       32.100,00

0021 G-Straßenbau gegenseitig      502.000,00

0022 G-Kanalbau gegenseitig      361.500,00

0023 G-Wasserversorgung Baumaßnahmen gegenseitig      295.000,00

0024 G-Fortbildung, Dienstreisen gegenseitig       87.000,00

0025 G-Hochbau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen VMH gegenseitig    1.137.000,00

*  16.319.600,00Geplante Mittel in Deckungskreisen gesamt:

*** Ende der Liste ***

alle währungsrelevanten Beträge in EURLegende:

Wirkung Einnahmen: 1 - Verw. Mehreinn. f. Mehrausg., 2 - Ausgabebegr. bei Mindereinn., 3 - Kombination aus 1 und 2



1. Beamte

mit Amts-

zulage

bei 

Stellenobergrenzen 

nicht berücksichtigt

A 16 1 0

A 15 0 1 1

sonstige Beamte A1 - A16 0 0 0

1 1 1

2. Arbeitnehmer, soweit nicht Sozial- oder Erziehungsdienst

Entgeltgruppe

Zahl der 

Stellen 

2025

Zahl der 

tatsächlich 

bestzten 

Stellen am 

30.06.2024

Erläuterungen

15

14

13

12

11

10

9 c

9 b 1 1

9 a

8

7

6 3,75 3,75

5 10 10

4

3

2 10,50 9,25

GFB 0,50 0,50

25,75 24,50

1

10

0,50

25,75

3,75

10,50

Wahlbeamte

Insgesamt

Insgesamt:

I. Stellenplan gem. § 6 KommHV-Kameralistik

Gemeinde Zolling

Wahlbeamte und 

sonstige Beamte

Besoldungs-

gruppe

Zahl der Stellen

darunter
insgesamt 

2025

Zahl der 

Stellen 

2024

Zahl der 

tatsächlich 

bestzten 

Stellen am 

30.06.2024

Erläuterungen

Zahl der Stellen 2024



3. Arbeitnehmer im Sozial- oder Erziehungsdienst (Kindergarten, Krippe, Kinderstüberl)

Entgeltgruppe

Zahl der 

Stellen 

2024

Zahl der 

tatsächlich 

bestzten 

Stellen am 

30.06.2024

Erläuterungen

S 18

S 17

S 16 1 1

S 15

S 14

S 13 2 2

S 12

S 11 b 1

S 11 a

S 10

S 9 1 1

S 8 b 4 4

S 8 a 9,75 9,75

S 7

S 6

S 5

S 4 7,25 7,25

S 3 10,25 7,25

S 2 3,25 5,50

S 1

Insgesamt 39,5 37,75

Zahl der Stellen 2025

2

40,5

1

1

7,50

8,75

3,25

1

6,50

9,50



II. Ergänzende nachrichtliche Angaben

Abschnitte bzw. Unterabschnitte (Kameralistik)

1. Beamte

A14 A13 A12 A11 A10 A9 A9 A8 A7 A 6 A5 A 4 A 3

0000 Gemeindeorgan 1

1

2. Arbeitnehmer, soweit nicht Sozial- oder Erziehungsdienst

E12 E 11 E 10 E 9 b E 9 a E 8 E 7 E 6 E 5 E 4 E 3 E 2 GFB

0200 Hauptverwaltung 1

1300 Feuerwehr 0,5

3200 Gemeindearchiv 0,5

3520 Bücherei 1,25

4641 Kinderstüberl 0,5 0,5

4642 Kindergarten 0,75 6,25

4644 Krippe 2

7200 Wertstoffhof 1

7500 Friedhof

7600 Bürgerhaus 0,25

7710 Bauhof 1 2 7,25 0,75

8151 Wasserversorgung 0,25

25,75 1 3,75 10 10,5 0,5

3. Arbeitnehmer im Sozial- oder Erziehungsdienst (Kindergarten, Krippe, Kinderstüberl)

S17 S 16 S 13 S11b S 9 S 8 b S 8 a S 7 S 6 S 5 S 4 S 3 S 2 S 1

Verwaltung SuE 1

4641 Kinderstüberl 1 1 1 2

4642 Kindergarten 1 1 4,5 4 4 5 2,5

4644 Krippe 1 5,5 3,5 1,75 0,75

40,5 1 2 1 1 6,5 9,5 7,5 8,75 3,25

UAB Abteilung Wahlbeamte

Sonstige Beamte

ErläuterungenGehobener Dienst Mittlerer Dienst

Erläuterungen

Insgesamt

UAB Abteilung

Vergütungsgruppen

ErläuterungenGehobener Dienst Mittlerer Dienst

Insgesamt

Mittlerer Dienst

Insgesamt

UAB Abteilung Gehobener Dienst

Vergütungsgruppen



Bezeichnung Art der Vergütung

vorgesehen 

für 2025

beschäftigt 

30.06.2024 Erläuterungen

Praktikanten SPS-Praktikanten

SEJ-Praktikanten 1 0

Berufspraktikanten 3 3

Auszubildende OptiPrax 1 1

Kinderpflege 1 1

Assistenzkraftmodell

6 5

III. Übersicht über die Bediensteten in Ausbildung

Insgesamt



1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Seite

Zolling

 2024 2028

 

- 1000 EUR -

Kommunale Finanzplanung

-



Folgejahr

1.

- 1000 EUR -

Seite

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

 50 Zolling

2024 2025 2026 2027 2028

3 5 6 7 8

lfd. Haus-
Planjahr

2. 3.

Einnahme- bzw. AusgabeartGruppierungs-Nr.
lfd.

Nr. haltsjahr

1 2 4

Einnahmen des Verwaltungshaushalts

==============================

Steuern, allgemeine Zuweisungen und

Umlagen

          398000,001           398          395           398           39801 Grundsteuern A und B

       15.000003,004         7.000        7.000         7.000         7.00002 Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital

(einschl. Lohnsummensteuer)

        4.960010         3.900        3.900         3.900         3.90003 Gemeindeanteil an der

Einkommensteuer

          394012           313          313           313           31304 Beteiligung an der Umsatzsteuer

           1102,03            11            7            11            1105 Andere Steuern und steuerähnliche

Einnahmen

00-0306 Steuern zusammen

-------------------------

       20.763       11.615        11.622        11.622        11.622

          47604-06,und 08           393          385           393           39307 Allgemeine Zuweisungen

            007             0            0             0             008 Allgemeine Umlagen

            009             0            0             0             009 Ausgleichsleistungen

009 Steuern, Allgemeine Zuweisungen und

Umlagen zusammen

(Hauptgruppe 0)

-------------------------

       21.239       12.000        12.015        12.015        12.015

Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

        1.50710,11,12         1.509        1.234         1.509         1.50910 Gebühren und ähnliche Entgelte,

zweckgebundene Abgaben

          57313,14,15           559          586           564           55911 Einnahmen aus Verkauf, Mieten,

Pachten, sonstige Verwaltungs- und

Betriebseinnahmen

16,17 Erstattungen von Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke

            0160,170             0            0             0             012  vom Bund, LAF,

ERP-Sondervermögen

        1.529161,171         1.529        1.512         1.529         1.52413  vom Land

          249162,163,172,173           241          256           241           24114  von Gemeinden, Gemeindeverbänden

 und Zweckverbänden

           96164-168,169,

174-178

           89           96            89            8915  von sonstigen Bereichen

            019             0            0             0             019 Aufgabenbezogene

Leistungsbeteiligung

116 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

zusammen (Hauptgruppe 1)

-------------------------

        3.954        3.684         3.932         3.927         3.922

Sonstige Finanzeinnahmen

          25020            50          130           250            5017 Zinseinnahmen

            023             0            0             0             018 Schuldendiensthilfen

          43321,22,24-28         5.096        6.308         4.622         5.61419 Übrige Finanzeinnahmen

220 Sonstige Finanzeinnahmen zusammen           683        6.438         4.872         5.146         5.664



Folgejahr

1.

- 1000 EUR -

Seite

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

 50 Zolling

2024 2025 2026 2027 2028

3 5 6 7 8

lfd. Haus-
Planjahr

2. 3.

Einnahme- bzw. AusgabeartGruppierungs-Nr.
lfd.

Nr. haltsjahr

1 2 4

(Hauptgruppe 2) 

-------------------------

0-221 Einnahmen des Verwaltungshaushalts

zusammen (Hauptgruppe 0-2)

==============================

       25.876       22.122        20.819        21.088        21.601

Einnahmen des Vermögenshaushalts

==============================

        3.38330            10            0            10             022 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

        5.10431         3.056       13.481        12.156             023 Entnahmen aus Rücklagen

        1.79132,33,34             2           57           302             224 Rückflüsse von Darlehen und von

Kapitaleinlagen, Einnahmen aus der

Veräußerung von Beteiligungen und

von Sachen des Anlagevermögens

          15635            20           22            58            2025 Beiträge und ähnliche Entgelte

36 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen und Investitions-

förderungmaßnahmen

            0360             0            0             0             026  vom Bund, LAF,

ERP-Sondervermögen

          165361           110          116           110           11027  vom Land

            0362,363             0            0             0             028  von Gemeinden, Gemeindeverbänden

 und Zweckverbänden

            0364-368             0            0             0             029  von sonstigen Bereichen

 

37 Einnahmen aus Krediten und 

inneren Darlehen

            0370             0            0             0             030  vom Bund, LAF,

ERP-Sondervermögen

            0371             0            0             0             031  vom Land

            0372,373             0            0             0             032  von Gemeinden, Gemeindeverbänden

und

 Zweckverbänden

            0374,375,376,

377,378

        8.115            0             0        11.73633  vom sonstigen öffentlichen Bereich und

 Kreditmarkt

            0379             0            0             0             034  Innere Darlehen

 

335 Einnahmen des Vermögenshaushalts

zusammen (Hauptgruppe 3)

=========================

       10.599       13.676        12.636        11.313        11.868

0-336 Summe der Einnahmen

(Hauptgruppen 0-3)

==============================

       36.475       35.798        33.455        32.401        33.469



Folgejahr

1.

- 1000 EUR -

Seite

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

 50 Zolling

2024 2025 2026 2027 2028

3 5 6 7 8

lfd. Haus-
Planjahr

2. 3.

Einnahme- bzw. AusgabeartGruppierungs-Nr.
lfd.

Nr. haltsjahr

1 2 4

Ausgaben des Verwaltungshaushalts

================================

40-4737 Personalausgaben (Hauptgruppe 4)

-------------------------

        4.386        3.972         4.355         4.372         4.393

Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebsaufwand

        4.13450-66         3.411        4.322         3.601         3.42338 Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebaufwand

(ohne Gruppen 67 und 68)

          722670-678           722          670           722           72239 Erstattungen von Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

           85679            85           87            85            8540 Innere Verrechnungen

          25468           254          188           254           25441 Kalkulatorische Kosten

            069             0            0             0             069 Aufgabenbezogene

Leistungsbeteiligung

5/642 Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebsaufwand zusammen (Hauptgruppe

5/6)

-------------------------

        5.195        5.267         4.662         4.472         4.484

Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

          60670           524          564           514           52443 Zuschüsse für laufende Zwecke an

soziale oder ähnliche Einrichtungen

71,72 Zuweisungen und sonst. Zuschüsse für lfd.

Zwecke, Schuldendiensthilfen

            0710,720             0            0             0             044  an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

           12711,721            12           12            12            1245  an Land

        1.240712,713,722,723         1.223        1.208         1.233         1.21346  an Gemeinden und 

 Gemeindeverbände, an

 Zweckverbände und dgl.

            0715,716,725,726             0            0             0             047  an kommunale und sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

           88714,717,718,724,727,728            19           73            79            1948  an sonstige Bereiche

           1473-78            14           13            14            1449 Leistungen der Sozialhilfe u.ä.

750 Zuweisungen und Zuschüsse

zusammen (Hauptgruppe 7)

-------------------------

        1.960        1.870         1.852         1.792         1.782

Sonstige Finanzausgaben

           2380            20           14            18            2051 Zinsausgaben 

        2.82081         1.300        1.300         1.300         1.30052 Gewerbesteuerumlage

        8.03882,83         9.051        9.628         8.551         9.55153 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen

           7284,85            72           75            72            7254 Weitere Finanzausgaben,

Deckungsreserve

        3.38386            10            0            10             055 Zuführung zum Vermögenshaushalt

856 Sonstige Finanzausgaben zusammen

(Hauptgruppe 8)

       14.336       11.017         9.951        10.453        10.943



Folgejahr

1.

- 1000 EUR -

Seite

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

 50 Zolling

2024 2025 2026 2027 2028

3 5 6 7 8

lfd. Haus-
Planjahr

2. 3.

Einnahme- bzw. AusgabeartGruppierungs-Nr.
lfd.

Nr. haltsjahr

1 2 4

-------------------------

4-857 Ausgaben des Verwaltunghaushalts

zusammen (Hauptgruppen 4-8)

==============================

       25.877       22.126        20.820        21.089        21.602

Ausgaben des Vermögenshaushalts

==============================

92,98 Gewährung von Darlehen, Zuweisungen

und Zuschüsse für Investitionen

            0920,980             0            0             0             058  an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

            0921,981             0            0             0             059  an Land

            0922,982,923,983             0            0             0             060  an Gemeinden und

 Gemeindeverbänden, an

 Zweckverbände und dgl.

           10924-928,984-988            10           10            10            1061  an sonstige Bereiche

 

            0930             0            0             0             062 Vermögenserwerb

 Erwerb von Beteiligungen,

 Kapitaleinlagen

        4.128932           360        5.590           360           36063  Erwerb von Grundstücken

          642935           236          402           238           23664  Erwerb von beweglichen Sachen des

 Anlagevermögens

        4.58694,95,96         5.977        1.679         7.772         6.01465 Baumaßnahmen

92-96,9866 Investitionen und Investitions-

förderungsmaßnahmen Gesamt

        9.366        7.681         8.380         6.583         6.620

           5690         4.719        5.995         4.245         5.23767 Zuführungen zum Verwaltungshaushalt

           1091            10            0            10            1068 Zuführungen an Rücklagen

            0970             0            0             0             069 Tilgung von Krediten, Rückzahlung

von inneren Darlehen

 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

            0971             0            0             0             070  an Land

            0972, 973             0            0             0             071  an Gemeinden und

 Gemeindeverbände, an 

 Zweckverbände und dgl.

            0974-978             0            0             0             072  an sonstigen öffentlichen Bereich

 und Kreditmarkt

            0979             0            0             0             073  Rückzahlung von inneren Darlehen

            0992             0            0             0             074 Deckung von Fehlbeträgen

(Soll-Fehlbeträgen)

            0990,991             0            0             0             075 Übrige Ausgaben des

Vermögenshaushalts

90,91,97,9976 Sonstige Ausgaben des

Vermögenshaushalts zusammen

-------------------------

           66        5.995         4.255         4.729         5.247



Folgejahr

1.

- 1000 EUR -

Seite

Einnahmen und Ausgaben nach Arten

 50 Zolling

2024 2025 2026 2027 2028

3 5 6 7 8

lfd. Haus-
Planjahr

2. 3.

Einnahme- bzw. AusgabeartGruppierungs-Nr.
lfd.

Nr. haltsjahr

1 2 4

977 Ausgaben des Vermögenshaushalts

zusammen (Hauptgruppe 9)

==============================

        9.432       13.676        12.635        11.312        11.867

4-978 Summe der Ausgaben

(Hauptgruppen 4-9)

==============================

       35.309       35.802        33.455        32.401        33.469

*** Ende der Liste "Einnahmen und Ausgaben nach Arten" ***



S
e

i
t

e

G
e

m
e

i
n

d
e

:
 

Z
o

l
l

i
n

g

2
0

2
4

2
0

2
8

-
 
1
0
0
0
 
E
U
R
 
-

n
a

c
h

 
A

u
f

g
a

b
e

n
b

e
r

e
i

c
h

e
n

K
o

m
m

u
n

a
l

e
 

F
i

n
a

n
z

p
l

a
n

u
n

g

2
.

 
I

n
v

e
s

t
i

t
i

o
n

e
n

 
u

n
d

 
I

n
v

e
s

t
i

t
i

o
n

s
f

ö
r

d
e

r
u

n
g

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n



S
e

i
t

e
I

n
v

e
s

t
i

t
i

o
n

e
n

 
u

n
d

 
I

n
v

e
s

t
i

t
i

o
n

s
f

ö
r

d
e

r
u

n
g

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

 
n

a
c

h
 

A
u

f
g

a
b

e
n

b
e

r
e

i
c

h
e

n

G
e
m
e
i
n
d
e

 
5

0
Z

o
l

l
i

n
g

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

1
2

3
4

5

Au
fg

ab
en

be
re

ic
he

- 
1
0
0
0
 E

U
R

 -

G
lie

de
ru

ng
s-

N
r.

lfd
.

N
r.

00
-0

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

01
Al

lg
em

ei
ne

 V
er

w
al

tu
ng

10
-1

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
0

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
0

02
Ö

ffe
nt

lic
he

 S
ic

he
rh

ei
t u

nd
 O

rd
nu

ng

Sc
hu

le
n

21
G

ru
nd

- u
nd

 H
au

pt
sc

hu
le

n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

03
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

22
R

ea
ls

ch
ul

en
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

04
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

23
G

ym
na

si
en

, K
ol

le
gs

 (o
hn

e 
be

ru
fli

ch
e 

G
ym

na
si

en
)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

05
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

24
-2

6
Be

ru
fs

bi
ld

en
de

 S
ch

ul
en

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

06
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

27
Fö

rd
er

sc
hu

le
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

07
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

28
G

es
am

ts
ch

ul
en

, S
ch

ul
ze

nt
re

n
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

08
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

20
,2

9
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

09
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

0
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
0

10
Ep

l. 
2 

zu
sa

m
m

en

W
is

se
ns

ch
af

t, 
Fo

rs
ch

un
g,

 K
ul

tu
rp

fle
ge

31
W

is
se

ns
ch

af
t, 

Fo
rs

ch
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

11
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

35
Vo

lk
sb

ild
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1

12
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1

30
,3

2-
34

,3
6,

37
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
7
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5

13
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
5

3
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

7
6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
1

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

3
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

6
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
6

14
Ep

l. 
3 

zu
sa

m
m

en

So
zi

al
e 

Si
ch

er
un

g
43

,4
6

Ei
nr

ic
ht

un
ge

n 
de

r S
oz

ia
lh

ilf
e,

 K
rie

gs
op

fe
rfü

rs
or

ge
 u

nd
Ju

ge
nd

hi
lfe

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
2
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
6
6

 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
0
2
4

 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
6
1
7

15
 
 
 
 
 
 
 
 
5
.
8
9
4

40
,4

7
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

16
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

4
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
4

2
8

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

1
6

6
 

 
 

 
 

 
 

 
2

.
0

2
4

 
 

 
 

 
 

 
 

5
.

6
1

7
 

 
 

 
 

 
 

 
5

.
8

9
4

17
Ep

l. 
4 

zu
sa

m
m

en

G
es

un
dh

ei
t, 

Sp
or

t, 
Er

ho
lu

ng
51

Kr
an

ke
nh

äu
se

r
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

18
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

50
,5

4
So

ns
tig

e 
Ei

nr
ic

ht
un

ge
n 

de
s 

G
es

un
dh

ei
ts

w
es

en
s

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

19
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

55
,5

6,
57

Sp
or

t, 
Ba

de
an

st
al

te
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4
4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2

20
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2

58
,5

9
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

21
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
4

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

5
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

5
2

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

22
Ep

l. 
5 

zu
sa

m
m

en



S
e

i
t

e
I

n
v

e
s

t
i

t
i

o
n

e
n

 
u

n
d

 
I

n
v

e
s

t
i

t
i

o
n

s
f

ö
r

d
e

r
u

n
g

s
m

a
ß

n
a

h
m

e
n

 
n

a
c

h
 

A
u

f
g

a
b

e
n

b
e

r
e

i
c

h
e

n

G
e
m
e
i
n
d
e

 
5

0
Z

o
l

l
i

n
g

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

1
2

3
4

5

Au
fg

ab
en

be
re

ic
he

- 
1
0
0
0
 E

U
R

 -

G
lie

de
ru

ng
s-

N
r.

lfd
.

N
r.

B
au

- u
nd

 W
oh

nu
ng

sw
es

en
, V

er
ke

hr
63

-6
6

St
ra

ße
n

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9
2
1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
9
8

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
1
9
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
0
6

23
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
6

60
,6

1,
62

,6
7-

69
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
6
6
7

 
 
 
 
 
 
 
 
4
.
0
0
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
2

24
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3
2

6
 

 
 

 
 

 
 

 
3

.
5

8
8

 
 

 
 

 
 

 
 

4
.

6
9

8
 

 
 

 
 

 
 

 
1

.
4

1
8

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

4
2

8
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
1

8
8

25
Ep

l. 
6 

zu
sa

m
m

en

Ö
ffe

nt
lic

he
 E

in
ric

ht
un

ge
n,

 W
irt

sc
ha

fts
fö

rd
er

un
g

70
Ab

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8
4
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
5
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3

26
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1
3

72
Ab

fa
llb

es
ei

tig
un

g
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5
3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
4
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

27
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0

73
-7

9
Ü

br
ig

es
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
2
2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
0
7

 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
2
1
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6

28
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1
6

7
 

 
 

 
 

 
 

 
2

.
4

2
8

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

7
1

0
 

 
 

 
 

 
 

 
2

.
7

1
4

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
2

9
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

2
9

29
Ep

l. 
7 

zu
sa

m
m

en

W
irt

sc
ha

ftl
ic

he
 U

nt
er

ne
hm

en
, a

llg
. G

ru
nd

- u
nd

So
nd

er
ve

rm
ög

en
80

-8
7

W
irt

sc
ha

ftl
ic

he
 U

nt
er

ne
hm

en
 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
2
2
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
2
6

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
9
6

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1

30
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
1

88
,8

9
Al

lg
em

ei
ne

s 
G

ru
nd

- u
nd

 S
on

de
rv

er
m

ög
en

 
 
 
 
 
 
 
 
2
.
5
8
9

 
 
 
 
 
 
 
 
1
.
5
4
0

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3
2
5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0

31
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2
5
0

8
 

 
 

 
 

 
 

 
3

.
8

1
5

 
 

 
 

 
 

 
 

1
.

7
6

6
 

 
 

 
 

 
 

 
1

.
9

2
1

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

2
7

1
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
2

7
1

32
Ep

l. 
8 

zu
sa

m
m

en

0-
8

 
 

 
 

 
 

 
1

0
.

5
3

3
 

 
 

 
 

 
 

 
7

.
6

8
3

 
 

 
 

 
 

 
 

8
.

3
8

1
 

 
 

 
 

 
 

 
6

.
5

8
4

 
 

 
 

 
 

 
 

6
.

6
2

1
33

In
ve

st
iti

on
en

 u
nd

 In
ve

st
iti

on
s-

fö
rd

er
un

gs
m

aß
na

hm
en

 in
sg

es
am

t



G
e

s
a

m
t

p
l

a
n

 
f

ü
r

 
d

a
s

 
H

a
u

s
h

a
l

t
s

j
a

h
r

 
2

0
2

5

-
 
i
n
 
E
U
R
 
 
-

G
e

m
e

i
n

d
e

 
:

 
Z

o
l

l
i

n
g

E
i

n
w

o
h

n
e

r
:

 
4

.
9

5
3

S
t

a
n

d
 

 
 

 
:

 
3

1
.

1
2

.
2

0
2

1

2
.

 
H

a
u

s
h

a
l

t
s

q
u

e
r

s
c

h
n

i
t

t
 

-
 

E
i

n
z

e
l

p
l

ä
n

e
 

0
-

8

S
e

i
t

e



EU
R

Ei
nn

ah
m

en
 a

us

Ve
rw

al
tu

ng

un
d 

Be
tri

eb

10
 - 

17

So
ns

tig
e

Fi
na

nz
-

ei
nn

ah
m

en

20
-2

2,
 2

4-
26

Pe
rs

on
al

-

au
sg

ab
en

40
 - 

46

Sä
ch

lic
he

r V
er

w
.-

un
d 

Be
tri

eb
s-

au
fw

an
d,

 w
ei

te
re

Fi
na

nz
au

sg
ab

en

50
-6

8,
84

Zu
w

ei
su

ng
en

 

un
d

Zu
sc

hü
ss

e

70
 - 

78

Zu
sc

hu
ss

be
da

rf

(S
p.

3 
un

d 
4

 ./
.5

 b
is

 7
)

H
a

u
s

h
a

l
t

s
q

u
e

r
s

c
h

n
i

t
t

 
-

 
E

i
n

z
e

l
p

l
ä

n
e

 
0

-
8

3
4

5
6

7
8

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e

Ei
nn

ah
m

en
 d

es

Ve
rm

.-H
H

32
 - 

36 9
10

11
12

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

Ba
um

aß
na

hm
en

 

94
 - 

96

So
ns

tig
e

In
ve

st
iti

on
s-

au
sg

ab
en

92
,9

3,
98

,9
9

Ve
rp

fli
ch

-

tu
ng

s-

er
m

äc
h-

tig
un

ge
n

2
1

Au
fg

ab
en

be
re

ic
h

G
ld

.
N

r.

G
ru

pp
ie

ru
ng

sz
iff

er

G
e
m
e
i
n
d
e

5
0

Z
o

l
l

i
n

g

S
e

i
t

e

   
   

   
  0

   
   

   
  0

G
em

ei
nd

e-
, K

re
is

- u
nd

 B
ez

irk
so

rg
an

e
00

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
 -2

81
.3

50
   

   
   

  0
   

   
 2

.0
00

   
  2

79
.3

50

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

5
7

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
5

6
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
50

0
H

au
pt

ve
rw

al
tu

ng
02

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

38
.5

00
   

 -2
19

.4
50

   
   

   
  0

   
  1

41
.6

00
   

   
78

.3
50

  
  
  
  
 8

  
  
  
 -

4
4

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
2

9
  
  
  
  
1

6
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

33
.0

00
   

   
   

  0
Fi

na
nz

ve
rw

al
tu

ng
03

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

 5
.7

50
   

   
   

  0
   

   
27

.2
50

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 6

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 7

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Be
so

nd
er

e 
D

ie
ns

ts
te

lle
n 

de
r a

llg
em

ei
ne

n 
Ve

rw
al

tu
ng

05
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

-1
.8

00
   

   
   

  0
   

   
 1

.8
00

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Ei
nr

ic
ht

un
ge

n 
fü

r d
ie

 g
es

am
te

 V
er

w
al

tu
ng

06
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

12
.0

00
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

 -1
48

.7
80

   
   

   
  0

   
   

 7
.7

10
   

  1
41

.0
70

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

3
0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
2

8
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 8

A
llg

em
ei

ne
 V

er
w

al
tu

ng

  
  
  
-1

3
0

   
 -6

45
.6

30

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
3

7

   
  1

80
.3

60

  
  
  
  
 0

   
  4

98
.7

70

  
  
  
  
 7

   
   

33
.0

00

  
  
  
  
 0

   
   

   
50

0
0

J
e

 E
W

.

   
   

38
.5

00

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 2

   
   

12
.0

00

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
50

0
   

   
 9

.2
00

Ö
ffe

nt
lic

he
 O

rd
nu

ng
11

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
  -

36
.7

30
   

   
14

.0
00

   
   

31
.1

00
   

   
 1

.3
30

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-7

  
  
  
  
 3

  
  
  
  
 6

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

 7
.5

00
Br

an
ds

ch
ut

z
13

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

42
.0

00
   

   
   

  0
   

   
33

.7
80

   
 -3

28
.3

30
   

   
   

  0
   

  2
86

.9
00

   
   

48
.9

30

  
  
  
  
 7

  
  
  
 -

6
6

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
5

8
  
  
  
  
1

0
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 8

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 7

Ö
ffe

nt
lic

he
 S

ic
he

rh
ei

t u
nd

 O
rd

nu
ng

  
  
  
 -

7
3

   
 -3

65
.0

60

  
  
  
  
 3

   
   

14
.0

00

  
  
  
  
6

4

   
  3

18
.0

00

  
  
  
  
 0

   
   

50
.2

60

  
  
  
  
 0

   
   

   
50

0

  
  
  
  
 4

   
   

16
.7

00
1

J
e

 E
W

.

   
   

33
.7

80

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 8

   
   

42
.0

00

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

G
ru

nd
- u

nd
 H

au
pt

sc
hu

le
n

21
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  -
1.

24
4.

88
0

   
1.

23
9.

88
0

   
   

 5
.0

00
   

   
   

  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
-2

5
1

  
  
  
 2

5
0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

So
ns

tig
es

29
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
  -

29
.1

50
   

   
   

  0
   

   
29

.1
50

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-6

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 6

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

Sc
hu

le
n

  
  
  
-2

5
7

  -
1.

27
4.

03
0

  
  
  
 2

5
0

   
1.

23
9.

88
0

  
  
  
  
 7

   
   

34
.1

50

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

2
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

M
us

ee
n,

Sa
m

m
lu

ng
en

,A
us

st
el

lu
ng

en
32

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
  -

16
.3

10
   

   
   

  0
   

   
 6

.0
00

   
   

10
.3

10

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-3

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0



EU
R

Ei
nn

ah
m

en
 a

us

Ve
rw

al
tu

ng

un
d 

Be
tri

eb

10
 - 

17

So
ns

tig
e

Fi
na

nz
-

ei
nn

ah
m

en

20
-2

2,
 2

4-
26

Pe
rs

on
al

-

au
sg

ab
en

40
 - 

46

Sä
ch

lic
he

r V
er

w
.-

un
d 

Be
tri

eb
s-

au
fw

an
d,

 w
ei

te
re

Fi
na

nz
au

sg
ab

en

50
-6

8,
84

Zu
w

ei
su

ng
en

 

un
d

Zu
sc

hü
ss

e

70
 - 

78

Zu
sc

hu
ss

be
da

rf

(S
p.

3 
un

d 
4

 ./
.5

 b
is

 7
)

H
a

u
s

h
a

l
t

s
q

u
e

r
s

c
h

n
i

t
t

 
-

 
E

i
n

z
e

l
p

l
ä

n
e

 
0

-
8

3
4

5
6

7
8

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e

Ei
nn

ah
m

en
 d

es

Ve
rm

.-H
H

32
 - 

36 9
10

11
12

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

Ba
um

aß
na

hm
en

 

94
 - 

96

So
ns

tig
e

In
ve

st
iti

on
s-

au
sg

ab
en

92
,9

3,
98

,9
9

Ve
rp

fli
ch

-

tu
ng

s-

er
m

äc
h-

tig
un

ge
n

2
1

Au
fg

ab
en

be
re

ic
h

G
ld

.
N

r.

G
ru

pp
ie

ru
ng

sz
iff

er

G
e
m
e
i
n
d
e

5
0

Z
o

l
l

i
n

g

S
e

i
t

e

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Th
ea

te
r, 

Ko
nz

er
te

, M
us

ik
pf

le
ge

33
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

-7
.7

10
   

   
   

  0
   

   
 7

.7
10

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

11
.7

00
H

ei
m

at
- u

nd
 s

on
st

ig
e 

Ku
ltu

rp
fle

ge
34

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

 6
.0

00
   

  1
10

.0
00

   
   

   
  0

   
 -1

12
.0

30
   

   
27

.6
00

   
   

46
.2

00
   

   
49

.9
30

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

2
3

  
  
  
  
 6

  
  
  
  
 9

  
  
  
  
1

0
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
2

2

   
   

   
  0

   
   

22
.8

00
Vo

lk
sb

ild
un

g
35

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

 3
.2

00
   

   
 1

.0
00

   
   

   
  0

   
  -

98
.5

90
   

   
 1

.7
10

   
   

40
.3

10
   

   
79

.3
70

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

2
0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 8

  
  
  
  
1

6
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 5

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

 1
.5

00
N

at
ur

sc
hu

tz
, D

en
km

al
sc

hu
tz

 u
nd

 -p
fle

ge
36

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

56
.3

60
   

   
11

.0
50

   
  -

17
.2

30
   

   
12

.0
00

   
   

 6
.7

30
   

   
   

  0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
-3

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
1

1

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Ki
rc

he
n

37
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
  -

61
.0

40
   

   
60

.0
00

   
   

   
60

0
   

   
   

44
0

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

1
2

  
  
  
  
1

2
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

W
is

se
ns

ch
af

t, 
Fo

rs
ch

un
g,

 K
ul

tu
rp

fle
ge

  
  
  
 -

6
3

   
 -3

12
.9

10

  
  
  
  
2

0

   
  1

01
.3

10

  
  
  
  
2

1

   
  1

07
.5

50

  
  
  
  
 0

   
  1

40
.0

50

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 7

   
   

36
.0

00
3

J
e

 E
W

.

   
   

11
.0

50

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 2

   
   

 9
.2

00

  
  
  
  
3

3

   
  1

67
.3

60

   
   

   
  0

   
   

20
.3

00
Ei

ge
ne

 E
in

ric
ht

un
ge

n 
de

r S
oz

ia
lh

ilf
e 

un
d 

de
r

Kr
ie

gs
op

fe
rfü

rs
or

ge

43
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

55
.0

00
   

  2
36

.0
00

   
   

   
  0

   
  -

79
.0

50
   

   
   

  0
   

   
23

.4
00

   
   

75
.9

50

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

1
6

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 5

  
  
  
  
1

5
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 4

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
1

1
  
  
  
  
4

8

   
   

   
  0

   
1.

72
5.

85
0

Ei
nr

ic
ht

un
ge

n 
de

r J
ug

en
dh

ilf
e

46
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

31
.7

00
   

  1
05

.0
00

   
   

   
  0

  -
2.

71
1.

82
0

   
  4

20
.0

00
   

1.
18

5.
79

0
   

2.
83

1.
88

0

  
  
  
  
 0

  
  
  
-5

4
8

  
  
  
  
8

5
  
  
  
 2

3
9

  
  
  
 5

7
2

  
  
  
  
 0

  
  
  
 3

4
8

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 6

  
  
  
  
2

1

   
   

   
  0

   
   

   
  0

47
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  -
52

0
   

   
   

52
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

So
ns

tig
e 

so
zi

al
e 

An
ge

le
ge

nh
ei

te
n

49
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

-4
.1

00
   

   
   

  0
   

   
 4

.1
00

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

So
zi

al
e 

Si
ch

er
un

g

  
  
  
-5

6
5

  -
2.

79
5.

49
0

  
  
  
  
8

5

   
  4

20
.5

20

  
  
  
 2

4
5

   
1.

21
3.

29
0

  
  
  
  
 0

   
2.

90
7.

83
0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
 3

5
2

   
1.

74
6.

15
0

4
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
1

7

   
   

86
.7

00

  
  
  
  
6

9

   
  3

41
.0

00

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Fö
rd

er
un

g 
de

s 
Sp

or
ts

55
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
 -1

88
.1

70
   

  1
83

.7
50

   
   

   
  0

   
   

 4
.4

20

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

3
8

  
  
  
  
3

7
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
  1

25
.5

00
Ei

ge
ne

 S
po

rts
tä

tte
n

56
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

43
.8

00
   

   
   

  0
   

 -1
17

.3
80

   
   

   
  0

   
  1

67
.1

00
   

   
75

.7
80

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

2
4

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
3

4
  
  
  
  
1

5
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
2

5
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 9



EU
R

Ei
nn

ah
m

en
 a

us

Ve
rw

al
tu

ng

un
d 

Be
tri

eb

10
 - 

17

So
ns

tig
e

Fi
na

nz
-

ei
nn

ah
m

en

20
-2

2,
 2

4-
26

Pe
rs

on
al

-

au
sg

ab
en

40
 - 

46

Sä
ch

lic
he

r V
er

w
.-

un
d 

Be
tri

eb
s-

au
fw

an
d,

 w
ei

te
re

Fi
na

nz
au

sg
ab

en

50
-6

8,
84

Zu
w

ei
su

ng
en

 

un
d

Zu
sc

hü
ss

e

70
 - 

78

Zu
sc

hu
ss

be
da

rf

(S
p.

3 
un

d 
4

 ./
.5

 b
is

 7
)

H
a

u
s

h
a

l
t

s
q

u
e

r
s

c
h

n
i

t
t

 
-

 
E

i
n

z
e

l
p

l
ä

n
e

 
0

-
8

3
4

5
6

7
8

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e

Ei
nn

ah
m

en
 d

es

Ve
rm

.-H
H

32
 - 

36 9
10

11
12

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

Ba
um

aß
na

hm
en

 

94
 - 

96

So
ns

tig
e

In
ve

st
iti

on
s-

au
sg

ab
en

92
,9

3,
98

,9
9

Ve
rp

fli
ch

-

tu
ng

s-

er
m

äc
h-

tig
un

ge
n

2
1

Au
fg

ab
en

be
re

ic
h

G
ld

.
N

r.

G
ru

pp
ie

ru
ng

sz
iff

er

G
e
m
e
i
n
d
e

5
0

Z
o

l
l

i
n

g

S
e

i
t

e

   
   

   
  0

   
   

 1
.3

00
Pa

rk
- u

nd
 G

ar
te

na
nl

ag
en

58
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
 -1

39
.8

10
   

   
   

  0
   

   
35

.3
00

   
  1

05
.8

10

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

2
8

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 7

  
  
  
  
2

1
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

 3
.3

00
So

ns
tig

e 
Er

ho
lu

ng
se

in
ric

ht
un

ge
n

59
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
  -

16
.6

50
   

   
   

  0
   

   
 5

.4
20

   
   

14
.5

30

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-3

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 3

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

G
es

un
dh

ei
t, 

Sp
or

t, 
Er

ho
lu

ng

  
  
  
 -

9
3

   
 -4

62
.0

10

  
  
  
  
3

7

   
  1

83
.7

50

  
  
  
  
4

2

   
  2

07
.8

20

  
  
  
  
 1

   
  2

00
.5

40

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
2

6

   
  1

30
.1

00
5

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 9

   
   

43
.8

00

   
   

   
  0

   
   

 8
.8

00
St

äd
te

ba
ul

ic
he

 P
la

nu
ng

, S
tä

dt
eb

au
fö

rd
er

un
g,

Ve
rm

es
su

ng
, B

au
or

dn
un

g

61
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
 -1

56
.0

50
   

   
   

  0
   

  1
60

.3
50

   
   

 4
.5

00

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

3
2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
3

2
  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

W
oh

nu
ng

sb
au

fö
rd

er
un

g 
un

d 
W

oh
nu

ng
sf

ür
so

rg
e

62
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
2.

38
0.

02
0

   
   

   
  0

   
1.

67
8.

88
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

  
  
  
 3

3
9

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
 4

8
1

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
  1

03
.7

00
G

em
ei

nd
es

tra
ße

n
63

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
  1

09
.3

30
   

  6
90

.9
70

   
  1

08
.8

10
   

 -4
12

.5
10

   
   

   
  0

   
  3

90
.5

00
   

  1
25

.7
10

  
  
  
  
2

2
  
  
  
 -

8
3

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
7

9
  
  
  
  
2

5
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
2

1
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
2

2
  
  
  
 1

4
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Br
üc

ke
nb

au
w

er
ke

64
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
  1

21
.0

00
   

   
   

  0
   

  -
25

.3
50

   
   

   
  0

   
   

22
.0

00
   

   
 3

.3
50

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-5

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 4

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
2

4

   
   

   
  0

   
   

   
  0

St
ra

ße
nb

el
eu

ch
tu

ng
 u

nd
 -r

ei
ni

gu
ng

67
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

70
.0

00
   

   
   

  0
   

  -
46

.1
60

   
   

   
  0

   
   

45
.0

00
   

   
 1

.1
60

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-9

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 9

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
1

4

   
   

   
  0

   
   

10
.0

00
W

as
se

rlä
uf

e,
 W

as
se

rb
au

69
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

35
.0

00
   

  1
82

.0
00

   
   

   
  0

   
  -

44
.3

50
   

   
   

  0
   

   
30

.0
80

   
   

24
.2

70

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-9

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 6

  
  
  
  
 5

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 7

  
  
  
  
3

7

  
  
  
 3

6
1

B
au

- u
nd

 W
oh

nu
ng

sw
es

en
, V

er
ke

hr

  
  
  
-1

3
8

   
 -6

84
.4

20

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
 1

3
0

   
  6

47
.9

30

  
  
  
  
 0

   
  1

58
.9

90

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
  
2

5

   
  1

22
.5

00
6

J
e

 E
W

.

   
1.

78
7.

69
0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
 5

1
0

   
2.

52
4.

35
0

  
  
  
 2

1
5

   
1.

06
3.

97
0

   
   

55
.8

40
   

1.
00

5.
20

0
Ab

w
as

se
rb

es
ei

tig
un

g
70

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
  3

08
.3

40
   

  5
93

.3
80

   
  1

47
.7

90
   

 -4
44

.8
20

   
   

   
  0

   
1.

47
2.

67
0

   
   

33
.1

90

  
  
  
  
3

0
  
  
  
 -

9
0

  
  
  
  
 0

  
  
  
 2

9
7

  
  
  
  
 7

  
  
  
  
1

1
  
  
  
 2

0
3

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
6

2
  
  
  
 1

2
0

   
   

   
  0

   
   

35
.5

00
Ab

fa
llb

es
ei

tig
un

g
72

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

60
.0

00
   

   
   

  0
   

  -
65

.2
80

   
   

   
  0

   
   

34
.4

30
   

   
66

.3
50

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

1
3

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 7

  
  
  
  
1

3
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 7

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
1

2

   
   

   
  0

   
   

19
.9

00
Be

st
at

tu
ng

sw
es

en
75

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

16
.5

00
   

   
   

  0
   

   
-9

.8
60

   
   

   
10

0
   

   
23

.0
10

   
   

 6
.6

50

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 5

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 4

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 3



EU
R

Ei
nn

ah
m

en
 a

us

Ve
rw

al
tu

ng

un
d 

Be
tri

eb

10
 - 

17

So
ns

tig
e

Fi
na

nz
-

ei
nn

ah
m

en

20
-2

2,
 2

4-
26

Pe
rs

on
al

-

au
sg

ab
en

40
 - 

46

Sä
ch

lic
he

r V
er

w
.-

un
d 

Be
tri

eb
s-

au
fw

an
d,

 w
ei

te
re

Fi
na

nz
au

sg
ab

en

50
-6

8,
84

Zu
w

ei
su

ng
en

 

un
d

Zu
sc

hü
ss

e

70
 - 

78

Zu
sc

hu
ss

be
da

rf

(S
p.

3 
un

d 
4

 ./
.5

 b
is

 7
)

H
a

u
s

h
a

l
t

s
q

u
e

r
s

c
h

n
i

t
t

 
-

 
E

i
n

z
e

l
p

l
ä

n
e

 
0

-
8

3
4

5
6

7
8

O
bj

ek
tb

ez
og

en
e

Ei
nn

ah
m

en
 d

es

Ve
rm

.-H
H

32
 - 

36 9
10

11
12

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

EU
R

Ba
um

aß
na

hm
en

 

94
 - 

96

So
ns

tig
e

In
ve

st
iti

on
s-

au
sg

ab
en

92
,9

3,
98

,9
9

Ve
rp

fli
ch

-

tu
ng

s-

er
m

äc
h-

tig
un

ge
n

2
1

Au
fg

ab
en

be
re

ic
h

G
ld

.
N

r.

G
ru

pp
ie

ru
ng

sz
iff

er

G
e
m
e
i
n
d
e

5
0

Z
o

l
l

i
n

g

S
e

i
t

e

   
   

   
  0

   
   

35
.0

00
So

ns
tig

e 
öf

fe
nt

lic
he

 E
in

ric
ht

un
ge

n
76

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

49
.0

00
   

   
 1

.0
00

   
   

   
  0

   
 -1

45
.9

30
   

   
   

  0
   

  1
45

.5
30

   
   

35
.4

00

  
  
  
  
 0

  
  
  
 -

2
9

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
2

9
  
  
  
  
 7

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 7

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
1

0
  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

78
.6

00
H

ilf
sb

et
rie

be
 d

er
 V

er
w

al
tu

ng
77

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
  4

45
.0

00
   

1.
00

0.
00

0
   

   
10

.0
00

   
 -3

40
.4

50
   

   
   

  0
   

  2
37

.4
00

   
  1

81
.6

50

  
  
  
  
 2

  
  
  
 -

6
9

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
4

8
  
  
  
  
3

7
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
1

6
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
9

0
  
  
  
 2

0
2

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Fr
em

de
nv

er
ke

hr
, s

on
st

ig
e 

Fö
rd

er
un

g 
vo

n 
W

irt
sc

ha
ft 

un
d

Ve
rk

eh
r

79
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

10
.0

00
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0
   

   
   

  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
3

2

Ö
ffe

nt
lic

he
 E

in
ric

ht
un

ge
n,

 W
irt

sc
ha

fts
fö

rd
er

un
g

  
  
  
-2

0
3

  -
1.

00
6.

34
0

  
  
  
  
 0

   
   

   
10

0

  
  
  
 3

8
6

   
1.

91
3.

04
0

  
  
  
  
 0

   
  3

23
.2

40

  
  
  
  
1

1

   
   

55
.8

40

  
  
  
 2

3
7

   
1.

17
4.

20
0

7
J
e

 E
W

.

   
  1

57
.7

90

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
 1

6
4

   
  8

12
.3

40

  
  
  
 3

3
7

   
1.

67
0.

88
0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

Ve
rw

al
tu

ng
 d

er
 w

irt
sc

ha
ftl

ic
he

n 
U

nt
er

ne
hm

en
80

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
  -

40
.0

00
   

   
   

  0
   

   
40

.0
00

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-8

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 8

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

90
.0

00
   

  3
87

.0
80

Ve
rs

or
gu

ng
su

nt
er

ne
hm

en
81

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

26
.0

00
   

1.
21

0.
00

0
   

   
25

.0
00

   
   

51
.6

90
   

   
   

  0
   

  4
12

.9
00

   
   

12
.4

90

  
  
  
  
 5

  
  
  
  
1

0
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
8

3
  
  
  
  
 3

  
  
  
  
1

8
  
  
  
  
7

8
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 5

  
  
  
 2

4
4

   
   

   
  0

   
   

 2
.5

00
La

nd
- u

nd
 F

or
st

w
irt

sc
ha

ftl
ic

he
 U

nt
er

ne
hm

en
85

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
  -

17
.6

60
   

   
   

  0
   

   
17

.5
00

   
   

 2
.6

60

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
-4

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 4

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 1

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

So
ns

tig
e 

w
irt

sc
ha

ftl
ic

he
 U

nt
er

ne
hm

en
87

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

   
  0

   
   

  -
14

0
   

   
   

  0
   

   
   

14
0

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

   
  2

72
.0

00
Al

lg
em

ei
ne

s 
G

ru
nd

ve
rm

ög
en

88
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

   
2.

50
0.

00
0

   
   

88
.5

00
   

   
62

.9
00

   
  1

28
.5

20
   

   
   

  0
   

  1
32

.4
30

   
   

11
.0

50

  
  
  
  
1

3
  
  
  
  
2

6
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
2

7
  
  
  
  
 2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
5

5
  
  
  
  
 0

  
  
  
 5

0
5

  
  
  
  
1

8

  
  
  
  
1

8

W
irt

sc
ha

ftl
ic

he
 U

nt
er

ne
hm

en
, a

llg
em

ei
ne

s 
G

ru
nd

-

un
d 

So
nd

er
ve

rm
ög

en
  
  
  
  
2

4

   
  1

22
.4

10

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
 1

2
2

   
  6

02
.9

70

  
  
  
  
 0

   
   

26
.2

00

  
  
  
  
1

8

   
   

90
.0

00

  
  
  
 1

3
4

   
  6

61
.5

80
8

J
e

 E
W

.

   
   

87
.9

00

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
 5

1
0

   
2.

52
6.

00
0

  
  
  
 2

6
2

   
1.

29
8.

50
0

  
  
  
 4

2
8

G
es

am
t

  
  
 -

1
4

9
8

  -
7.

42
3.

48
0

  
  
  
 3

9
5

   
1.

95
9.

56
0

  
  
  
1

0
5

4

   
5.

22
5.

11
0

  
  
  
 8

6
8

   
4.

30
5.

88
0

  
  
  
  
3

6

   
  1

79
.3

40

  
  
  
 7

8
5

   
3.

88
7.

73
0

J
e

 E
W

.

   
2.

11
6.

71
0

  
  
  
  
 0

   
   

   
  0

  
  
  
1

2
1

3

   
6.

01
2.

59
0

  
  
  
 9

2
5

   
4.

58
5.

51
0

**
* 

E
nd

e 
de

r L
is

te
 "H

au
sh

al
ts

qu
er

sc
hn

itt
  -

 E
in

ze
lp

lä
ne

 0
-8

" *
**



G
e

s
a

m
t

p
l

a
n

 
f

ü
r

 
d

a
s

 
H

a
u

s
h

a
l

t
s

j
a

h
r

 
2

0
2

5

-
 
i
n
 
E
U
R
 
 
-

G
e

m
e

i
n

d
e

 
:

 
Z

o
l

l
i

n
g

E
i

n
w

o
h

n
e

r
:

 
4

.
9

5
3

S
t

a
n

d
 

 
 

 
:

 
3

1
.

1
2

.
2

0
2

1

2
.

 
H

a
u

s
h

a
l

t
s

q
u

e
r

s
c

h
n

i
t

t
 

-
 

E
i

n
z

e
l

p
l

a
n

 
9

S
e

i
t

e



EU
R

Ut
eu

er
n

un
d 
al
lg
em

ei
ne

Zu
w
ei
su
ng

en

00
 - 
08

Ei
nn

ah
m
en

 a
us

Ve
rw
. u

.B
et
rie
b

Uo
ns
tig
e 
Fi
na

nz
-

ei
nn

ah
m
en

15
8,
20

,2
1,

23
,2
6-
28

D
ec
ku
ng

s-

re
se
rv
e

47
, 8

5

Uo
ns
tig
e

Fi
na

nz
-

au
sg
ab

en

80
-8
4,
86

Ü
be

rs
ch
us
s

(U
p.
3+

4

 ./
.5
+6

)

Uo
ns
tig
e

Ei
nn

ah
m
en

de
s 
VM

H

30
,3
1,
37

H
a

u
s

h
a

l
t

s
q

u
e

r
s

c
h

n
i

t
t

 
-

 
E

i
n

z
e

l
p

l
a

n
 

9

3
4

5
6

7
8

Uo
ns
tig
e

Au
sg
ab

en
 d
es

VM
H

90
,9
1,
97

,

99
0,
99

2

9
EU

R
EU

R
EU

R
EU

R
EU

R
EU

R

2
1

Au
fg

ab
en

be
re

ic
h

G
ld

.
N

r.

G
ru

pp
ie

ru
ng

sz
iff

er

G
e
m
e
i
n
d
e

5
0

Z
o

l
l

i
n

g

S
e

i
t

e

   
   
   
  0

  2
1.
23

9.
30

0
Ut
eu

er
n,
 a
llg
em

ei
ne

 Z
uw

ei
su
ng

en
 u
nd

 a
llg
em

ei
ne

U
m
la
ge

n

90
J
e

 E
W

.

   
   
   
  0

   
   
60

.5
00

  1
0.
38

0.
87

0
  1
0.
85

8.
43

0
   
   
   
  0

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
1

2
  
  
  
2

0
9

6
  
  
  
2

1
9

2
  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

  
  
  
4

2
8

8

   
  5
03

.5
20

   
   
   
  0

Uo
ns
tig
e 
al
lg
em

ei
ne

 F
in
an

zw
irt
sc
ha

ft
91

J
e

 E
W

.

   
   
   
  0

   
8.
42

0.
89

0
  -
2.
99

9.
39

0
   
3.
37

2.
91

0
   
  1
30

.0
00

  
  
  
  
 0

  
  
  
1

7
0

0
  
  
  
-6

0
6

  
  
  
 6

8
1

  
  
  
  
2

6
  
  
  
 1

0
2

  
  
  
  
 0

  
  
  
  
 0

A
llg

em
ei

n
e 

F
in

an
zw

ir
ts

ch
af

t

  
  
  
1

7
1

2

   
8.

48
1.

39
0

  
  
  
1

4
9

0

   
7.

38
1.

48
0

  
  
  
2

8
7

3

  1
4.

23
1.

34
0

  
  
  
  
 0

   
  1

30
.0

00

  
  
  
 1

0
2

   
  5

03
.5

20

  
  
  
4

2
8

8

  2
1.

23
9.

30
0

9
J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

  
  
  
  
 0

G
es

am
t

  
  
  
1

7
1

2

   
8.

48
1.

39
0

  
  
  
1

4
9

0

   
7.

38
1.

48
0

  
  
  
2

8
7

3

  1
4.

23
1.

34
0

  
  
  
  
2

6

   
  1

30
.0

00

  
  
  
 1

0
2

   
  5

03
.5

20

  
  
  
4

2
8

8

  2
1.

23
9.

30
0

J
e

 E
W

.

   
   

   
  0

**
* 

E
nd

e 
de

r L
is

te
 "H

au
sh

al
ts

qu
er

sc
hn

itt
  -

 E
in

ze
lp

la
n 

9"
 *

**



3. Gruppierungsübersicht

Seite

Gemeinde : Zolling

Stand: 31.12.2021
Einwohner: 4.953

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR -



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2025

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

 50 Zolling

EUR EUR EUR

E I N N A H M E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------------

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen

 00 Realsteuern

Grundsteuer A         52.821,72   000         53.000          10,70         53.000

Grundsteuer B        343.539,63   001        345.000          69,65        342.000

Gewerbesteuer (brutto)     11.589.688,00   003     15.000.000       3.028,47      7.000.000

ZWISCHENSUMME     11.986.049,35          00     15.398.000      7.395.000      3.108,82

 01 Gemeindeanteile an Gemeinschaftssteuern

Einkommensteuer      4.037.816,00   010      4.960.000       1.001,41      3.900.000

Umsatzsteuer        259.839,00   012        394.000          79,55        313.000

ZWISCHENSUMME      4.297.655,00          01      5.354.000      4.213.000      1.080,96

 02 Andere Steuern

Hundesteuer          7.355,00   022         11.300           2,28          7.200

ZWISCHENSUMME          7.355,00          02         11.300          7.200          2,28

 06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Land        440.600,62   061        463.000          93,48        375.000

ZWISCHENSUMME        440.600,62          06        463.000        375.000         93,48

 08 Allg.Zuweisungen aus bes. Abrechnungsverfahren

Überlassung des Aufkommens an Verwarnungs-

geldern und Geldbußen

        13.295,00   081         13.000           2,62         10.000

0 Z W I S C H E N S U M M E

STEUERN, ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN

    21.239.300       4.288,16     12.000.200     16.744.954,97

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Verwaltungsgebühren              0,00 10          5.000           1,01              0

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte      1.185.224,36 11      1.501.500         303,15      1.234.300

Einnahmen aus Verkauf         21.096,26 13          6.550           1,32          6.860

Mieten und Pachten        399.641,13 14        399.300          80,62        382.420

sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen        126.650,10 15        166.780          33,67        196.640

ZWISCHENSUMME      1.732.611,85          10-15      2.079.130      1.820.220        419,77

 16 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungs-

haushaltes

von Gemeinden/Gv        160.730,87   162        187.000          37,75        200.400

von Zweckverbänden und dgl.         56.648,20   163         60.000          12,11         54.500

Innere Verrechnungen         86.531,08   169         87.500          17,67         87.500

ZWISCHENSUMME        303.910,15          16        334.500        342.400         67,53

 17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Land      1.442.243,31   171      1.529.100         308,72      1.512.160

von Gemeinden/Gv            954,00   172          1.500           0,30            900

von übrigen Bereichen         23.692,50   178          8.500           1,72          7.950

ZWISCHENSUMME      1.466.889,81          17      1.539.100      1.521.010        310,74

1 Z W I S C H E N S U M M E

EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB

ERSTATTUNGEN UND ZUWEISUNGEN

     3.952.730         798,04      3.683.630      3.503.411,81

2 Sonstige Finanzeinnahmen

 20 Zinseinnahmen



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2025

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

 50 Zolling

EUR EUR EUR

von privaten Unternehmen sowie von 

Kreditinstituten (einschl. Sparkassen)

       162.216,00   207        250.000          50,47        130.000

ZWISCHENSUMME        162.216,00          20        250.000        130.000         50,47

Konzessionsabgaben        137.000,88 22         90.000          18,17         90.000

Weitere Finanzeinnahmen         36.117,98 26         33.500           6,76         35.130

 27 Kalkulatorische Einnahmen

Abschreibungen auf Anschaffungs- und

Herstellungskosten

       161.959,10   270        150.170          30,32        105.170

Verzinsung des Anlagekapitals         93.236,37   275        103.350          20,87         82.630

ZWISCHENSUMME        255.195,47          27        253.520        187.800         51,19

 28 Zuführung vom Vermögenshaushalt

Zuführung vom Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

             0,00   280              0           0,00      5.914.750

Zuführung vom Vermögenshaushalt

(aus Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-

schwankungen, für die Rekultivierung und Nachsorge

von Abfallentsorgungsanlagen, für Versorgungsrücklagen

oder für Abschreibungen auf

Wiederbeschaffungszeitwerte)

        80.076,84   281-289         55.840          11,27         80.080

ZWISCHENSUMME         80.076,84          28         55.840      5.994.830         11,27

2 Z W I S C H E N S U M M E 

SONSTIGE FINANZEINNAHMEN

       682.860         137,86      6.437.760        670.607,17

0-2999 G E S A M T E I N N A H M E N 

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

    25.874.890       5.224,06     22.121.590     20.918.973,95

3 E I N N A H M E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

------------------------------------------------------------------------------

 30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

     4.704.448,02   300      3.372.910         680,98              0

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(für Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-

schwankungen, für Abschreibungen auf zuwendungs-

finanziertes Vermögen, für die Rekultivierung und

Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen oder für

Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf

Wiederbeschaffungszeitwerte)

             0,00   301-309         10.000           2,02              0

ZWISCHENSUMME      4.704.448,02          30      3.382.910              0        683,00

 31 Entnahmen aus Rücklagen

Entnahmen aus Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)              0,00   310      5.047.980       1.019,18     13.400.710

Entnahmen aus Sonderrücklagen zum Ausgleich von

Gebührenschwankungen

        80.076,84   313         55.840          11,27         80.080

ZWISCHENSUMME         80.076,84          31      5.103.820     13.480.790      1.030,45

 33 Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen und Rückflüsse von Kapitaleinlagen

Anteilsrechte              0,00   332         38.500           7,77         38.850

ZWISCHENSUMME              0,00          33         38.500           7,77         38.850



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2025

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

 50 Zolling

EUR EUR EUR

 34 Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des Anlagevermögens

Grundstücke, bauliche Anlagen, grundstücksgleiche

Rechte

        35.837,09   340      1.741.980         351,70         13.200

Bewegliche Sachen         13.810,00   345         10.000           2,02          5.150

ZWISCHENSUMME         49.647,09          34      1.751.980         18.350        353,72

Beiträge und ähnlichen Entgelte         74.030,39 35        155.560          31,41         22.100

 36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

vom Land        341.345,01   361        165.330          33,38        115.540

ZWISCHENSUMME        341.345,01          36        165.330        115.540         33,38

3 G E S A M T E I N N A H M E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

    10.598.100       2.139,73     13.675.630      5.249.547,35

G E S A M T E I N N A H M E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

    36.472.990       7.363,79     35.797.220     26.168.521,30



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2025

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

 50 Zolling

EUR EUR EUR

A U S G A B E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

--------------------------------------------------------------------------------

4 Personalausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit         36.303,64 40         38.840           7,84         37.880

 41 Dienstbezüge und dgl.

Beamte        115.229,10   410        125.250          25,29        115.220

Tariflich Beschäftigte      2.343.118,42   414      3.100.270         625,94      2.822.580

Beschäftigungsentgelte und dgl.         21.932,81   416         13.320           2,69         13.230

 43 Beiträge zu Versorgungskassen

Beamte         87.888,22   430         96.950          19,57        104.620

Tariflich Beschäftigte        178.022,95   434        239.310          48,32        225.700

 44 Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung

Tariflich Beschäftigte        477.980,79   444        652.060         131,65        586.010

Sonstige          2.757,58   448          3.040           0,61          3.260

Beihilfen, Unterstützungen und dgl.         31.195,23 45         36.840           7,44         33.180

 47 Deckungsreserve für Personalausgaben

Deckungsreserve gemäß § 11 KommHV-Kameralistik              0,00   470         80.000          16,15         30.000

          4 SUMME DER PERSONALAUSGABEN      4.385.880         885,50      3.971.680      3.294.428,74

5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen        344.528,44 50        324.600          65,54        360.100

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens        590.503,20 51      1.289.100         260,27      1.386.500

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände,

sonstige Gebrauchsgegenstände

       109.583,80 52        142.730          28,82        172.580

Mieten und Pachten         28.142,80 53         60.440          12,20         61.090

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen An-

lagen, usw.

       674.206,68 54        622.010         125,58        803.050

Haltung von Fahrzeugen        110.395,52 55        134.800          27,22        128.300

Besondere Aufwendungen für Bedienstete        107.061,24 56        131.400          26,53        106.400

 57-63 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben

statistische Zusammenfassung der Gruppen 57 bis 63

ohne die Untergruppe 639

       624.692,30   638        687.190         138,74        646.640

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle        233.702,44 64        347.390          70,14        297.510

Geschäftsausgaben        145.966,37 65        361.810          73,05        321.580

 66 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben

Verfügungsmittel            706,35   660          1.000           0,20          1.000

Mitgliedsbeiträge         20.219,62   661         18.750           3,79         21.950

Vermischte Ausgaben         13.931,86   662         12.370           2,50         15.420

ZWISCHENSUMME      3.003.640,62          5-66      4.133.590      4.322.120        834,56

 67 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts

an Gemeinden/Gv        772.063,89   672        703.000         141,93        650.000

an Zweckverbände und dgl.         23.200,23   673         18.500           3,74         19.500

Innere Verrechnungen         85.801,83   679         84.500          17,06         86.500

ZWISCHENSUMME        881.065,95          67        806.000        756.000        162,73

 68 Kalkulatorische Kosten

Abschreibungen auf Anschaffungs- und

Herstellungskosten

       161.959,10   680        150.170          30,32        105.170



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2025

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

 50 Zolling

EUR EUR EUR

Verzinsung des Anlagekapitals         93.236,37   685        103.350          20,87         82.630

ZWISCHENSUMME        255.195,47          68        253.520        187.800         51,19

5-6 Z W I S C H E N S U M M E

SÄCHLICHER VERWALTUNGS- U.

BETRIEBSAUFWAND

     5.193.110       1.048,50      5.265.920      4.139.902,04

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale oder ähnliche

Einrichtungen

       136.845,30 70        606.080         122,37        563.540

 71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende

Zwecke

an Land          7.284,00   711         12.000           2,42         11.550

an Zweckverbände und dgl.      1.403.001,74   713      1.239.880         250,33      1.207.480

an private Unternehmen         16.797,15   717         87.600          17,69         17.700

an übrige Bereiche         32.700,00   718              0           0,00         55.000

ZWISCHENSUMME      1.459.782,89          71      1.339.480      1.291.730        270,44

 78 Sonstige soziale Leistungen

Weitere soziale Leistungen         19.404,01   788         14.000           2,83         12.600

ZWISCHENSUMME         19.404,01          78         14.000         12.600          2,83

7 Z W I S C H E N S U M M E

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE DES VWHH

     1.959.560         395,64      1.867.870      1.616.032,20

8 Sonstige Finanzausgaben

 80 Zinsausgaben

an Zweckverbände und dgl.          9.341,45   803         23.000           4,64         13.500

ZWISCHENSUMME          9.341,45          80         23.000         13.500          4,64

 81 Steuerbeteiligungen

Gewerbesteuerumlage      1.103.676,00   810      2.820.000         569,35      1.300.000

 83 Allgemeine Umlagen

an Gemeinden/Gv      5.039.144,02   832      6.987.580       1.410,78      8.573.170

an Verwaltungsgemeinschaften        993.346,00   833      1.050.850         212,16      1.054.450

ZWISCHENSUMME      6.032.490,02          83      8.038.430      9.627.620      1.622,94

Weitere Finanzausgaben         18.655,48 84         22.000           4,44         25.000

 85 Deckungsreserve

Deckungsreserve gemäß § 11 KommHV-Kameralistik              0,00   850         50.000          10,09         50.000

 86 Zuführung zum Vermögenshaushalt

Zuführung zum Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

     4.704.448,02   860      3.372.910         680,98              0

Zuführungen zum Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von

Gebührenschwankungen)

             0,00   863         10.000           2,02              0

ZWISCHENSUMME      4.704.448,02          86      3.382.910              0        683,00

8 Z W I S C H E N S U M M E

SONSTIGE FINANZAUSGABEN

    14.336.340       2.894,46     11.016.120     11.868.610,97

4-8999 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

    25.874.890       5.224,10     22.121.590     20.918.973,95



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2025

Seite

je
Einwohner

in

Ansatz

 2024

Rechnungs.-Erg.

2023

EUR

Gruppierungsübersicht

 50 Zolling

EUR EUR EUR

9 A U S G A B E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------

 90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt

Zuführung zum Verwaltungshaushalt 

(ohne Sonderrücklagen)

             0,00   900              0           0,00      5.914.750

Zuführung zum Verwaltungshaushalt

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-

schwankungen, für die Rekultivierung und Nachsorge von

Abfallentsorgungsanlagen, für Versorgungsrücklagen, für

Abschreibungen auf Wiederbeschaffungszeitwerte)

        80.076,84   901-909         55.840          11,27         80.080

ZWISCHENSUMME         80.076,84          90         55.840      5.994.830         11,27

 91 Zuführungen an Rücklagen

Zuführungen an Rücklagen

(ohne Sonderrücklagen)

     2.403.147,00   910              0           0,00              0

Zuführungen an Sonderrücklagen

(Sonderrücklagen zum Ausgleich von Gebühren-

schwankungen, für Abschreibungen aus zuwendungs-

finanziertem Vermögen, für die Rekultivierung und

Nachsorge von Abfallentsorgungsanlagen oder für

Versorgungsrücklagen, für Abschreibungen auf

Wiederbeschaffungszeitwerte, für im Haushaltsjahr nicht

verausgabte wiederkehrende Beiträge)

             0,00   911-919         10.000           2,02              0

ZWISCHENSUMME      2.403.147,00          91         10.000              0          2,02

 93 Ausgaben für den Erwerb von Sachen des Anlagevermögens (ohne Baumaßnahmen)

Erwerb von Grundstücken, grundstücksgleichen

Rechten, baulichen Anlagen

     1.075.064,23   932      4.128.350         833,50      5.590.000

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlage-

vermögens

       538.983,13   935        641.900         129,60        402.100

ZWISCHENSUMME      1.614.047,36          93      5.936.750      5.992.100      1.198,62

Baumaßnahmen      1.142.495,12 94,95,96      4.585.510      1.678.700        925,80

 98 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

an private Unternehmen          9.781,03   987         10.000           2,02         10.000

ZWISCHENSUMME          9.781,03          98         10.000         10.000          2,02

9 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

     9.431.600       1.904,21     13.675.630      5.249.547,35

G E S A M T A U S G A B E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

    35.306.490       7.128,31     35.797.220     26.168.521,30

*** Ende der Liste "Gruppierungsübersicht" ***



Zolling

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR -

Verwaltungshaushalt

Seite    1



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeinde-, Kreis- und Bezirksorgane

Seite    2Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Erster Bürgermeister und Gemeinderat0000

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 17.059,247.760 7.511,75.4000 Aufwandsentschädigung für Ehrensold-

empfänger und 2. Bürgermeister

7.500

DK 111.880,0012.000 10.260,00.4010 Sitzungsgelder 12.000
DK 1115.229,10125.250 118.730,40.4100 Beamtenbezüge Bürgermeister 115.220
DK 187.888,2296.950 104.614,48.4300 Versorgungsumlage erster Bürgermeister

und Pensionsempfänger

104.620

DK 1617,96730 686,70.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung 700
DK 131.014,6336.660 34.040,88.4500 Beihilfeversicherung 33.000
DK 243.820,471.000 395,00.5620 Fortbildung und Seminare; Reisekosten

1. Bürgermeister und Gemeinderat

2.500

706,351.000 257,63.6600 Verfügungsmittel des 1. Bürgermeisters 1.000

UAB 0000

Ausgaben     281.350     276.496,84

Zu-/Überschuss    -281.350    -276.496,84

    258.215,97

   -258.215,97

    276.540

   -276.540

AB 00

Ausgaben     281.350     276.496,84

Zu-/Überschuss    -281.350    -276.496,84

    258.215,97

   -258.215,97

Einnahmen           0           0,00           0,00

    276.540

   -276.540

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite    3Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Hauptamt0200

-- 7.391,537.246,82.1500 Sonstige Einnahmen 7.000

863,41500 556,35.1520 Erstattung der Vollstreckungskosten

durch Dritte

600

A u s g a b e n 

Einnahmen         500       7.803,17       8.254,94      7.600

DK 1-- 1.984,806.347,46.4000 Aufwendungen für Feldgeschworene 4.000
DK 1160.214,3560.730 57.453,70.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

111.930

DK 112.099,324.720 4.458,95.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

9.350

DK 132.026,5112.900 12.102,58.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

23.250

DK 10-- 108,054.592,44.6300 Anschaffung von Material

(Grenzsteine, -nägel u. ä.)

1.500

DK 1149.553,7253.000 49.749,50.6400 Versicherungen 50.000

33.838,6340.000 41.549,67.6510 Gemeinderundbriefe, Veranstaltungskalen-

der, Infoschriften und Anzeigen

40.000

4.085,7211.000 8.853,25.6550 Sachverständigen-, Gerichts-, Voll-

streckungs- u. ä. Kosten inkl. Auslagen

15.000

14.324,3921.000 20.075,96.6580 Ehrungen, Jubiläen, Ausflüge und

sonstige Geschäftsausgaben

22.000

2.029,671.600 1.388,31.6581 Gemeindliche Veranstaltungen und

Versammlungen

1.500

DK 1516.692,7215.000 13.377,47.6610 Mitgliedsbeiträge der Gemeinde an

verschiedene Organisationen

18.000

9.341,4523.000 10.865,19.8030 Projektkosten allgemein (z.B. Umsetzung-

smaßnahmen aus ILE)

13.500

0,000 0,00.8419 Ausgleichsabgabe nach

Schwerbehindertenrecht (§ 160 SGB IX)

0

UAB 0200

Ausgaben     242.950     230.814,48

Zu-/Überschuss    -242.450    -223.011,31

    336.299,33

   -328.044,39

    310.030

   -302.430

AB 02

Ausgaben     242.950     230.814,48

Zu-/Überschuss    -242.450    -223.011,31

    336.299,33

   -328.044,39

Einnahmen         500       7.803,17       8.254,94

    310.030

   -302.430

      7.600



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
0

03
Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite    4Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Kämmerei0300

-- 339,34131,00.1300 Einnahmen aus Verkauf

(z.B. Hausnummernschilder)

150

0,000 0,00.1597 Kassenüberschüsse 0

22.579,4825.000 17.693,90.2610 Nachzahlungszinsen Gewerbesteuer

(Sachgebiet Steuern)

25.000

11.405,008.000 16.550,51.2611 Säumniszuschläge und Stundungszinsen 8.000

A u s g a b e n 

Einnahmen      33.000      34.375,41      34.323,82     33.150

DK 10-- 194,85168,75.6300 Ausgaben Sachen zur Weiterveräusserung 200

7.224,00250 0,00.6550 Kosten für Kassen- und Rechnungsprüfung 250

2.346,575.000 2.727,44.6580 Kontoführungsgebühren 5.000

18.655,4822.000 11.021,90.8410 Erstattungszinsen Gewerbesteuer 25.000

UAB 0300

Ausgaben      27.250      13.918,09

Zu-/Überschuss       5.750      20.457,32

     28.420,90

      5.902,92

     30.450

      2.700

AB 03

Ausgaben      27.250      13.918,09

Zu-/Überschuss       5.750      20.457,32

     28.420,90

      5.902,92

Einnahmen      33.000      34.375,41      34.323,82

     30.450

      2.700

     33.150



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
0

05
Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Seite    5Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Wahlen0520

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 10,000 0,00.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

0

DK 10,000 0,00.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

0

DK 10,000 0,00.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

0

58,461.000 130,25.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände (wie z.B. Urnen)

1.000

278,37800 435,70.6300 Verpflegung der Wahlhelfer 600

UAB 0520

Ausgaben       1.800         565,95

Zu-/Überschuss      -1.800        -565,95

        336,83

       -336,83

      1.600

     -1.600

AB 05

Ausgaben       1.800         565,95

Zu-/Überschuss      -1.800        -565,95

        336,83

       -336,83

Einnahmen           0           0,00           0,00

      1.600

     -1.600

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite    6Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Geschäftsstelle - Gemeindekanzlei0681

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1105,23109.100 77.715,34.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

100

DK 14,809.400 6.245,53.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

10

DK 118,8322.570 15.259,53.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

20

DK 41.660,241.700 2.000,19.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

1.500

326,61300 0,00.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten 300

943,921.100 932,00.6300 Verbrauchsmaterial 1.100
DK 11537,83610 588,28.6400 Versicherung 550
DK 143.887,974.000 3.725,63.6520 Telefon-/Faxgebühren, Notrufschalter

Rathaus, Handygebühren Bgm.+ Mitarbeiter

4.100

UAB 0681

Ausgaben     148.780     106.466,50

Zu-/Überschuss    -148.780    -106.466,50

      7.485,43

     -7.485,43

      7.680

     -7.680

AB 06

Ausgaben     148.780     106.466,50

Zu-/Überschuss    -148.780    -106.466,50

      7.485,43

     -7.485,43

Einnahmen           0           0,00           0,00

      7.680

     -7.680

EP 0

Ausgaben     702.130     628.261,86

Zu-/Überschuss    -668.630    -586.083,28

    630.758,46

   -588.179,70

Einnahmen      33.500      42.178,58      42.578,76

    626.300

   -585.550

     40.750



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung

Seite    7Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Ordnungsamt1100

--5.200 --.1100 Gebühren für verkehrsrechtliche AO,

Veranstaltungserlaubnisse u.a.

--

5.055,464.000 4.818,19.1400 Mieten Obdachlosenwohnung 2.000

2.133,50500 2.042,30.2600 Einnahmen (Bußgeld Kampfhunde, Kostener-

stattung Sozialbestattungen, usw.)

2.130

A u s g a b e n 

Einnahmen       9.700       6.860,49       7.188,96      4.130

DK 1544,841.020 436,24.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

760

DK 142,1190 35,21.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

70

DK 1110,75220 92,54.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tarifl. Beschäftigter nach TVöD-VKA

160

275,062.000 165,41.5000 Gebäudeunterhalt Obdachlosenwohnung 2.000

383,56750 708,47.5200 Ausstattung Obdachlosenwohnung 500

0,001.000 0,00.5300 Mietzahlungen Obdachlosenunterkunft 1.000
DK 62.677,502.000 0,00.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten

für Obdachlosenunterkunft

2.000

4.297,125.990 5.138,42.5700 Kosten für Fundtiere (Pauschalbetrag

nach Einwohnerzahl gem. Vertrag)

5.950

DK 1146,4060 53,25.6400 Versicherungen 60

0,002.000 0,00.6550 Kosten für Feuerbeschau 500

2.298,002.300 2.298,00.6610 Baukostenbeitrag Tierschutzverein LKR FS

(Pauschalbetrag lt. Vertrag v. 02.10.15)

2.300

14.202,5715.000 14.597,70.6730 Ausgaben im Rahmen der kommunalen

Verkehrsüberwachung (vgl. 9000.0810)

16.000

2.241,0014.000 11.676,14.7880 Obdachlosenhilfe / Sozialbestattungen 12.600

UAB 1100

Ausgaben      46.430      35.201,38

Zu-/Überschuss     -36.730     -28.340,89

     27.118,91

    -19.929,95

     43.900

    -39.770

AB 11

Ausgaben      46.430      35.201,38

Zu-/Überschuss     -36.730     -28.340,89

     27.118,91

    -19.929,95

Einnahmen       9.700       6.860,49       7.188,96

     43.900

    -39.770

      4.130



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite    8Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Brandschutz1300

7.074,547.500 7.732,71.1100 Kostenersatz für Aufwendungen Feuerwehr 8.000

0,000 0,00.1770 Spenden für Brandschutz 0

A u s g a b e n 

Einnahmen       7.500       7.732,71       7.074,54      8.000

DK 110.699,609.900 9.888,40.4000 Entschädigung Feuerwehrkommandanten,

Vertreter und Gerätewarte

9.700

DK 134.662,7429.820 34.900,56.4140 Vergütung tariflicher Beschäftigter

nach TVöD-VKA

15.180

DK 12.608,752.460 2.767,60.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

1.210

DK 17.561,896.750 7.961,10.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

3.680

DK 217.370,4484.000 31.022,89.5000 Gebäudeunterhalt 52.000
DK 20,002.000 1.860,57.5010 Unterhalt Sirenenanlagen 1.500
DK 421.175,5735.000 41.404,08.5200 Anschaffung und Unterhalt der Ausrüstung 43.000
DK 6431,97800 385,75.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten

(Reinigung, Kaminkehrer, ...)

800

DK 713.150,9028.000 26.935,33.5410 Kosten für Stromverbrauch 33.870
DK 813.306,7014.000 9.535,07.5420 Kosten für Heizöl, Flüssiggas 15.000
DK 61.739,671.900 1.672,88.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 1.900
DK 61.243,711.300 1.198,86.5440 Müllabfuhrgebühren zzgl. Entsorgung

Aufsaug- und Filtermaterialien

1.400

DK 95.644,4914.000 9.721,47.5500 Fahrzeugunterhalt 14.000
DK 93.942,854.000 3.689,10.5510 Kraftstoffe 4.000
DK 94.236,604.300 4.163,93.5520 Versicherungen (Haftpflicht-, Kasko-,

Rechtschutzversicherungen)

4.300

62.062,7080.000 53.970,83.5600 Sonstige Aufwendungen f. Feuerwehrmänner

(u.a. Dienst- und Schutzkleidung)

68.000

DK 101.234,984.000 2.971,13.6300 Sonstige Aufwendungen u. Verbrauchs-

material

2.000

DK 115.117,236.000 5.787,31.6400 Versicherungen 5.550
DK 146.112,436.300 6.185,51.6520 Gebühren für Funk, Funkwecker, Telefon

und FF-Agent

6.100

DK 151.083,901.300 1.103,58.6610 Beitrag zum Feuerwehrverband 1.500

UAB 1300

Ausgaben     335.830     257.125,95

Zu-/Überschuss    -328.330    -249.393,24

    213.387,12

   -206.312,58

    284.690

   -276.690

AB 13

Ausgaben     335.830     257.125,95

Zu-/Überschuss    -328.330    -249.393,24

    213.387,12

   -206.312,58

Einnahmen       7.500       7.732,71       7.074,54

    284.690

   -276.690

      8.000

EP 1

Ausgaben     382.260     292.327,33

Zu-/Überschuss    -365.060    -277.734,13

    240.506,03

   -226.242,53

Einnahmen      17.200      14.593,20      14.263,50

    328.590

   -316.460

     12.130



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
2

21
Schulen
Grund- und Hauptschulen

Seite    9Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Grund- und Mittelschule Zolling2150

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,005.000 0,00.6720 Gastschulbeiträge 5.000

961.370,43832.590 778.312,91.7130 Umlage an den Schulverband Zolling 778.310

441.631,31407.290 429.169,67.7132 Investitionskostenumlage SV (Neubau)

(alt: 2150.7131)

429.170

UAB 2150

Ausgaben   1.244.880   1.207.482,58

Zu-/Überschuss  -1.244.880  -1.207.482,58

  1.403.001,74

 -1.403.001,74

  1.212.480

 -1.212.480

AB 21

Ausgaben   1.244.880   1.207.482,58

Zu-/Überschuss  -1.244.880  -1.207.482,58

  1.403.001,74

 -1.403.001,74

Einnahmen           0           0,00           0,00

  1.212.480

 -1.212.480

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
2

29
Schulen
Sonstiges

Seite   10Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Sonstige schulische Aufgaben2950

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1125.956,0029.150 29.194,78.6400 Schülerunfallversicherungsbeitrag an den

Bayer.Gemeindeunfallversicherungsverband

29.200

UAB 2950

Ausgaben      29.150      29.194,78

Zu-/Überschuss     -29.150     -29.194,78

     25.956,00

    -25.956,00

     29.200

    -29.200

AB 29

Ausgaben      29.150      29.194,78

Zu-/Überschuss     -29.150     -29.194,78

     25.956,00

    -25.956,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

     29.200

    -29.200

EP 2

Ausgaben   1.274.030   1.236.677,36

Zu-/Überschuss  -1.274.030  -1.236.677,36

  1.428.957,74

 -1.428.957,74

Einnahmen           0           0,00           0,00

  1.241.680

 -1.241.680

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
3

32
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Museen,Sammlungen,Ausstellungen

Seite   11Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindearchiv3200

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 17.000,008.040 8.040,00.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügig

Beschäftigte

8.040

DK 12.116,822.270 2.431,32.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

2.270

DK 4958,001.000 0,00.5200 Anschaffung v. Einrichtungsgegenständen 1.000

8.103,615.000 124,85.6620 Vermischte Ausgaben 9.000

UAB 3200

Ausgaben      16.310      10.596,17

Zu-/Überschuss     -16.310     -10.596,17

     18.178,43

    -18.178,43

     20.310

    -20.310

AB 32

Ausgaben      16.310      10.596,17

Zu-/Überschuss     -16.310     -10.596,17

     18.178,43

    -18.178,43

Einnahmen           0           0,00           0,00

     20.310

    -20.310



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
3

33
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite   12Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Musikverein3320

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 218.526,211.500 1.374,26.5000 Gebäudeunterhalt 1.500
DK 40,00100 19,22.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

200

DK 6296,95400 226,11.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten 500
DK 73.276,201.800 1.866,31.5410 Kosten für Stromverbrauch 2.100
DK 85.195,202.500 19,96.5420 Kosten für Fernwärme Musikverein 5.200
DK 6256,31350 330,90.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 280
DK 6217,26240 235,86.5440 Müllabfuhrgebühren 240
DK 6429,83600 327,80.6300 Verbrauchsmaterial 800
DK 14--220 --.6520 Post- und Fernmeldegebühren --
DK 16-- 208,610,00.7000 Zuschuss an Musikverein für lfd. Zwecke 210

UAB 3320

Ausgaben       7.710       4.400,42

Zu-/Überschuss      -7.710      -4.400,42

     28.406,57

    -28.406,57

     11.030

    -11.030

AB 33

Ausgaben       7.710       4.400,42

Zu-/Überschuss      -7.710      -4.400,42

     28.406,57

    -28.406,57

Einnahmen           0           0,00           0,00

     11.030

    -11.030



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
3

34
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite   13Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Heimat- und sonstige Kulturpflege3400

5.158,103.200 3.601,50.1300 Sonstige Einnahmen Heimatpflege

(u.a. Verkauf von Chroniken, Kalendern)

3.000

0,000 0,00.1550 Vorsteuer-Erstattung 0

0,000 0,00.1555 Umsatzsteuer-Einnahmen 0

20.471,438.500 0,00.1780 Spenden privater Dritter und Zuwendungen

von Organisationen

7.950

A u s g a b e n 

Einnahmen      11.700       3.601,50      25.629,53     10.950

DK 11.440,001.440 1.440,00.4000 Entschädigung für Referenten für

Kultur, Sport und Freizeit

1.440

DK 126.203,6837.500 35.902,01.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

28.220

DK 11.945,053.230 2.770,25.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nacht TVöD-VKA

2.440

DK 15.325,277.760 7.668,88.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

5.840

DK 7700,81200 -101,93.5410 Kosten für Stromverbrauch Kirchturm-

beleuchtung

-100

19.079,4028.000 25.602,65.6320 Heimatpflege (Fronleichnam, Konzerte,

Adventsmarkt, Weihnachtsmarkt u.a.)

25.000

16.467,5018.000 10.756,58.6330 Bürgerfest (Ausgaben der Gemeinde) 12.000

12.504,130 2.407,87.6340 Feier von Ortsjubiläen 20.000

0,000 0,00.6410 Umsatzsteuer-Zahllast 0

0,000 0,00.6412 Vorsteuer-Ausgaben 0

0,000 0,00.6413 Vorsteuer-Ausgaben VMH 0
DK 1616.739,5227.500 15.394,04.7170 Zuschüsse an Vereine (Narrhalla Zolling,

Burschenverein, Mädchengruppe, u.a.)

17.000

0,00100 0,00.7171 Zuschuss an Dritte für Kulturtage 200

UAB 3400

Ausgaben     123.730     101.840,35

Zu-/Überschuss    -112.030     -98.238,85

    100.405,36

    -74.775,83

    112.040

   -101.090

AB 34

Ausgaben     123.730     101.840,35

Zu-/Überschuss    -112.030     -98.238,85

    100.405,36

    -74.775,83

Einnahmen      11.700       3.601,50      25.629,53

    112.040

   -101.090

     10.950



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
3

35
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Volksbildung

Seite   14Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Volkshochschulen3500

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1369,37340 34,49.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

630

DK 124,8430 2,79.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

60

DK 175,5370 7,29.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

130

11.630,861.500 1.124,85.5000 Gebäudeunterhalt (VHS) 1.500
DK 4431,6380 19,22.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

80

313,67200 359,70.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten 500
DK 71.857,451.200 1.246,34.5410 Kosten für Stromverbrauch 1.200
DK 83.196,832.000 278,36.5420 Kosten für Fernwärme VHS 3.500
DK 6--150 --.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren --
DK 6123,17140 133,72.5440 Müllabfuhrgebühren 140
DK 10487,76400 185,85.6300 Verbrauchsmaterial 500
DK 14--130 --.6520 Post- und Fernmeldegebühren --
DK 161.710,001.710 1.710,00.7000 Zuschuss Erwachsenenbildung

(Kreisbildungswerk u.a.)

1.710

UAB 3500

Ausgaben       7.950       5.102,61

Zu-/Überschuss      -7.950      -5.102,61

     20.221,11

    -20.221,11

      9.950

     -9.950

E i n n a h m e n 

Öffentliche Büchereien3520

1.245,00700 900,00.1100 Gebühren Bücherei 800

0,001.500 50,00.1500 Sonstige Einnahmen

(z.B. Bücherflohmarkt)

1.500

14.588,6720.000 18.536,87.1630 Beteiligung Schulverband an Bücherei 14.500

7.500,00600 1.600,00.1710 Staatszuschuss für Bücherei 3.000

3.221,070 0,00.1780 Spenden privater Dritter und Zuwendungen

von Organisationen

0

A u s g a b e n 

Einnahmen      22.800      21.086,87      26.554,74     19.800

DK 148.296,4860.450 53.286,49.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

54.030

DK 1103,79370 388,59.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügige

Beschäftigte

280

DK 13.539,654.700 4.097,80.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach dem TVöD-VKA

4.190

DK 19.849,4713.400 11.577,34.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

11.590

DK 10,1910 0,84.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

10

DK 24.027,503.000 3.697,31.5000 Gebäudeunterhalt 6.500
DK 41.037,451.700 528,68.5200 Anschaffung und Unterhalt

von Einrichtungsgegenständen

4.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
3

35
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Volksbildung

Seite   15Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

DK 638,80300 193,02.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten Bücherei 350
DK 71.687,141.800 2.270,08.5410 Kosten für Stromverbrauch 1.600
DK 6145,80160 162,00.5440 Müllabfuhrgebühren 160

25,00150 60,00.5620 Aus- und Fortbildung; Reisekosten 100
DK 1717.283,0515.000 16.921,22.5900 Erwerb von Büchern und Spielen 15.000
DK 17984,801.000 247,81.5910 Kosten Zeitungs- und Zeitschriftenabos 1.000
DK 171.031,911.000 727,12.5920 Ausgaben für Folieren und Einbände

sowie Katalogisieren und Rückenschilder

1.000

2.999,583.400 3.215,66.6374 IT-Bedarf Bücherei

(Software, Wartung)

3.400

DK 11332,15500 352,00.6400 Versicherungen 450

882,94800 405,29.6500 Büromaterial 800
DK 14510,21650 541,91.6520 Telefongebühren (Tel-Nr. 08167/9311) 700
DK 148,5050 19,24.6522 Porto 100

5.603,265.000 4.825,77.6580 Sonstige Geschäftsausgaben Bücherei 5.000

UAB 3520

Ausgaben     113.440     103.518,17

Zu-/Überschuss     -90.640     -82.431,30

     98.387,67

    -71.832,93

    110.260

    -90.460

AB 35

Ausgaben     121.390     108.620,78

Zu-/Überschuss     -98.590     -87.533,91

    118.608,78

    -92.054,04

Einnahmen      22.800      21.086,87      26.554,74

    120.210

   -100.410

     19.800



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite   16Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Naturschutz und Landschaftspflege3600

954,001.500 1.608,00.1720 Zuschuss Landkreis für Aktion Saubere

Landschaft (6,00 € pro Person)

900

0,000 0,00.1780 Zuschuss vom Landschaftspflegeverband

für Heckenpflege

0

A u s g a b e n 

Einnahmen       1.500       1.608,00         954,00        900

DK 51.230,001.230 1.230,00.5300 Pacht für Ausgleichsflächen 1.230

1.413,804.000 3.356,77.6320 Ausgaben für Naturschutz und

Landschaftspflege

4.000

UAB 3600

Ausgaben       5.230       4.586,77

Zu-/Überschuss      -3.730      -2.978,77

      2.643,80

     -1.689,80

      5.230

     -4.330

E i n n a h m e n 

Denkmalschutz und -pflege3650

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 2-1.235,661.500 3.451,10.5000 Unterhalt der Denkmäler 9.000
DK 157.284,0012.000 11.549,00.7110 Beitrag zum Denkmalschutzfonds 11.550

UAB 3650

Ausgaben      13.500      15.000,10

Zu-/Überschuss     -13.500     -15.000,10

      6.048,34

     -6.048,34

     20.550

    -20.550

AB 36

Ausgaben      18.730      19.586,87

Zu-/Überschuss     -17.230     -17.978,87

      8.692,14

     -7.738,14

Einnahmen       1.500       1.608,00         954,00

     25.780

    -24.880

        900



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
3

37
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Kirchen

Seite   17Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Kirchen3700

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1709,56340 491,75.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

1.100

DK 154,9230 37,03.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

100

DK 1143,5470 104,68.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

230

DK 20,000 51,41.5000 Gebäudeunterhalt Kapelle St. Bartolomäus

in Flitzung (gemeindliche Liegenschaft)

0

0,00500 0,00.5001 Gemeindliche Unterhaltspflicht von

Kirchen (KEINE gemeindl. Liegenschaften)

3.500

--100 99,15.6400 Versicherungen 0
DK 1657,6360.000 0,00.7170 Zuschuss an Kirchen für laufende Zwecke 500

UAB 3700

Ausgaben      61.040         784,02

Zu-/Überschuss     -61.040        -784,02

        965,65

       -965,65

      5.430

     -5.430

AB 37

Ausgaben      61.040         784,02

Zu-/Überschuss     -61.040        -784,02

        965,65

       -965,65

Einnahmen           0           0,00           0,00

      5.430

     -5.430

          0

EP 3

Ausgaben     348.910     245.828,61

Zu-/Überschuss    -312.910    -219.532,24

    275.256,93

   -222.118,66

Einnahmen      36.000      26.296,37      53.138,27

    294.800

   -263.150

     31.650



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

43
Soziale Sicherung
Eigene Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegsopferfürsorge

Seite   18Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Soziale Einrichtungen für Ältere4310

650,00300 0,00.1500 Sonstige Einnahmen 300

0,0020.000 5.000,00.1710 Zuwendung SeLA-gefördertes

Quartierskonzept - Quartiersmanager

10.000

A u s g a b e n 

Einnahmen      20.300       5.000,00         650,00     10.300

DK 11.080,001.080 1.080,00.4000 Entschädigung für Seniorenreferenten 1.080

--57.930 14.482,63.4141 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-SuE

20.000

--4.570 1.122,40.4341 Umlage Zusatzversorgung tarifl. Besch.

nach TVöD-SuE

3.000

--12.370 3.092,01.4441 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

nach TVöD-SuE

6.000

--500 --.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

--

--1.500 163,83.5620 Aus- und Fortbildung; Reisekosten 0

13.526,4918.500 8.037,05.6380 Kosten für Seniorenveranstaltungen 17.500

0,00500 0,00.6510 Bücher und Zeitschriften, Fachliteratur 200
DK 140,00400 186,05.6520 Post- und Fernmeldegebühren 300

--2.000 2.596,84.6580 Sonstige Geschäftsausgaben 5.000

UAB 4310

Ausgaben      99.350      30.760,81

Zu-/Überschuss     -79.050     -25.760,81

     14.606,49

    -13.956,49

     53.080

    -42.780

AB 43

Ausgaben      99.350      30.760,81

Zu-/Überschuss     -79.050     -25.760,81

     14.606,49

    -13.956,49

Einnahmen      20.300       5.000,00         650,00

     53.080

    -42.780

     10.300



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite   19Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Öffentliche Kinderspielplätze4600

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 116.216,8610.230 8.750,79.4140 Vergütung tariflich Beschäfigte

nach TVöD-VKA

21.950

DK 11.168,21890 699,87.4340 Umlage Zusatzversicherung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

1.900

DK 13.308,522.120 1.862,61.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

4.540

DK 214.276,829.000 2.165,72.5100 Unterhalt Kinderspielplätze 11.000
DK 5444,82450 444,82.5300 Pacht für Kinderspielplatz in

Oberappersdorf und Palzing

450

UAB 4600

Ausgaben      22.690      13.923,81

Zu-/Überschuss     -22.690     -13.923,81

     35.415,23

    -35.415,23

     39.840

    -39.840

E i n n a h m e n 

Sonstige Jugendarbeit4601

2.894,003.500 4.094,00.1100 Einnahmen aus Ferienprogramm 2.700

--0 0,00.1780 Spenden von Privat und Organisationen 0

A u s g a b e n 

Einnahmen       3.500       4.094,00       2.894,00      2.700

DK 11.080,001.080 1.080,00.4000 Aufwendung für Referentenentschädigung 1.080
DK 1641,13690 487,37.4140 Vergütung tariflich Beschäftigte

nach TVöD-VKA

1.260

DK 149,4560 39,08.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

110

DK 1129,88500 104,54.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

260

DK 215.610,513.000 1.437,03.5000 Unterhalt der Jugend- und EKP-Räume 1.500
DK 4481,709.800 951,57.5200 Ausstattungs- und Einrichtungsgegen-

stände für Jugend- und EKP-Räume

8.000

DK 6348,21500 191,62.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten

(Reinigungsmittel, Betriebskosten u.ä.)

1.000

DK 72.493,972.400 2.073,67.5410 Kosten für Stromverbrauch 3.000
DK 83.703,462.800 941,54.5420 Kosten für Fernwärme Jugentreff & EKP 4.350
DK 6195,11350 300,52.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 220
DK 6107,48180 179,55.5440 Müllabfuhrgebühren 210

327,211.000 507,60.6300 Materialausgaben für Jugendarbeit 700

--2.000 0,00.6310 Ausgaben Jugendtreff 0

6.421,889.500 9.272,43.6320 Ausgaben für Ferienprogramm 7.000

--2.000 64,18.6330 Jugendausflüge / Jugendfahrten KJR 0
DK 1183,30100 83,30.6400 Versicherungen für Jugendräume und

Ferienspiele

90

DK 140,00350 332,52.6520 Rundfunk-, Kabel- und Fernsehgebühren

sowie Mobiltelefongebühren

250

DK 10,0045.000 20.883,88.6720 Anteilige Erstattung der Vergütung eines

Jugendsozialarbeiters

40.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite   20Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

UAB 4601

Ausgaben      81.310      38.930,40

Zu-/Überschuss     -77.810     -34.836,40

     31.673,29

    -28.779,29

     69.030

    -66.330

E i n n a h m e n 

Pfarrkindergarten4640

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 12.180,852.390 2.305,97.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

1.570

DK 1140,38200 185,62.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

140

DK 1449,54500 488,07.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

330

8.701,067.000 2.998,47.5000 Gebäude- und Grundstücksunterhalt

(Wartungsvertrag, Spielplatz u.a.)

7.000

DK 11402,95480 463,46.6400 Versicherungen 470
DK 160,00420.000 477.074,42.7000 Gemeindeanteil an kindbezogener Förder-

ung und Defizitübernahme lt. Vertrag

385.000

UAB 4640

Ausgaben     430.570     483.516,01

Zu-/Überschuss    -430.570    -483.516,01

     11.874,78

    -11.874,78

    394.510

   -394.510

E i n n a h m e n 

Kinderhort/Zollinger Kinderstüberl e. V.4641

49.955,0040.000 35.470,00.1100 Besuchsgebühren 50.000

22.896,0023.300 20.067,00.1103 Einnahmen Essensgeld 22.000

125,000 0,00.1500 Sonstige Einnahmen 50

0,002.000 0,00.1620 Kostenerstattung durch den Bezirk für

Einzelintegration

10.000

226.941,29130.000 121.937,84.1710 Staatl. kindbezogene Förderung

(Landratsamt / Bundesmittel)

140.000

--10.000 8.070,00.1711 Staatl. kindbezogene Förderung

(Gastkinder)

10.000

0,000 0,00.1770 Zuschüsse von Privat 0

A u s g a b e n 

Einnahmen     205.300     185.544,84     299.917,29    232.050

DK 174.255,0181.720 70.828,00.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

74.300

DK 1223.641,72233.500 199.752,15.4141 Vergütung tariflich Beschäftigter

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

255.320

DK 12.670,503.290 6.153,75.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügig

Beschäftigte

3.230

DK 15.451,076.380 6.659,20.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

5.790

DK 116.861,5216.070 14.706,27.4341 Umlage Zusatzversorgung tarifl. Besch.

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

19.490

DK 1-- 0,00--.4380 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

--

DK 115.526,3017.740 15.200,72.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

15.840

DK 145.439,1950.320 42.909,76.4441 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

48.320



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite   21Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

DK 10,000 0,00.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

260

DK 246.000,931.000 2.430,94.5000 Gebäudeunterhalt

(Aufzug, Brandmeldeanlage u.a.)

5.000

DK 47.715,328.000 2.356,77.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

9.000

DK 513.794,0841.380 39.067,20.5300 Mietzahlung Räumlichkeiten Schulverband 41.380
DK 51.899,482.300 1.944,23.5320 Kosten für Kopierer 2.000
DK 62.449,93150 7,40.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten 500
DK 76.431,680 0,00.5410 Kosten für Stromverbrauch 0
DK 810.199,130 -5.158,78.5420 Kosten für Fernwärme Hort 0
DK 6-- 886,36376,82.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 0
DK 6-- 967,740,00.5440 Müllabfuhrgebühren 0
DK 32.633,848.600 2.637,89.5620 Aus- und Fortbildung; Fahrtkosten 5.000

6.987,7732.000 29.875,68.6100 Ausgaben Essensgeld 19.000

4.075,575.000 2.384,84.6300 Verbrauchsmaterial 6.000
DK 11-- 0,000,00.6400 Versicherungen 0
DK 13330,321.000 829,05.6500 Bürobedarf 1.000
DK 132.019,052.000 1.272,45.6510 Bücher und Zeitschriften, Fachliteratur 2.000
DK 13963,42950 770,78.6520 Post- und Fernmeldegebühren 950

9.835,456.000 5.440,09.6530 Zeitungsinserate (z.B. Stellen-

ausschreibungen)

9.000

DK 135.782,897.000 3.184,53.6580 Sonstige Geschäftsausgaben 8.000

340,003.000 0,00.6720 Gastkinderbeiträge Kinderstüberl 5.000

UAB 4641

Ausgaben     527.400     443.629,74

Zu-/Überschuss    -322.100    -258.084,90

    507.158,27

   -207.240,98

    536.380

   -304.330

E i n n a h m e n 

Gemeindlicher Kindergarten4642

35.562,0045.000 44.642,80.1100 Besuchsgebühren 36.000

47.960,2050.000 51.256,30.1103 Einnahmen Essensgeld 48.000

0,0050 0,00.1500 Sonstige Einnahmen 150

0,0035.000 236.835,27.1620 Kostenerstattungen durch den Bezirk

für die Einzelintegration

25.000

1.080.812,901.250.000 1.316.542,98.1710 Staatl. kindbezogene Förderung

(Landratsamt / Bundesmittel)

1.200.000

23.489,1215.000 15.757,11.1711 Staatl. kindbezogene Förderung

(Gastkinder)

15.000

0,000 0,00.1770 Zuschüsse von Privat 0

A u s g a b e n 

Einnahmen   1.395.050   1.665.034,46   1.187.824,22  1.324.150

DK 1105.600,47178.250 183.890,30.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

167.130

DK 1729.249,92920.950 827.611,70.4141 Vergütung tariflich Beschäfigter

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

936.760

DK 15.465,620 0,00.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügig

Beschäftigte

0

DK 17.344,5713.560 14.266,53.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

12.930



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite   22Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

DK 157.367,1371.660 66.624,13.4341 Umlage Zusatzversorgung tarifl. Besch.

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

74.300

DK 120.605,2737.460 38.922,28.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

34.700

DK 1151.206,94188.990 176.431,41.4441 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

196.400

DK 110,250 0,00.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

0

DK 177,4080 77,40.4500 Beihilfeversicherung 80
DK 2107.780,2230.000 25.095,35.5000 Unterhalt der Gebäude und Außenanlagen 42.000
DK 421.086,1913.800 25.723,08.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände (Spielsachen,Einrichtung...)

28.000

DK 52.602,723.500 3.182,12.5320 Leasingraten für Kopierer 2.650
DK 61.987,692.500 2.111,65.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten 2.500
DK 76.459,2710.000 15.061,52.5410 Kosten für Stromverbrauch 8.050
DK 819.986,8214.000 4.386,56.5420 Kosten für Fernwärme Kindergarten 22.000
DK 6986,072.400 1.499,17.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren

(Anteil KiGa)

1.000

DK 61.177,311.800 1.638,70.5440 Kosten für Müllabfuhrgebühren

(Anteil KiGa)

1.300

DK 1315.863,9420.650 15.734,24.5620 Aus- und Fortbildung; Fahrtkosten 14.500

50.700,5062.000 60.332,58.6100 Ausgaben Essensgeld 55.000
DK 1312.736,3018.000 15.036,26.6300 Verbrauchsmaterial 18.000
DK 113.536,054.200 4.033,75.6400 Versicherungen 4.100
DK 131.564,441.500 1.128,10.6500 Bürobedarf 1.500
DK 131.211,301.300 971,34.6510 Bücher und Zeitschriften, Fachliteratur 1.400
DK 131.927,073.000 2.449,13.6520 Fernmeldegebühren (Tel-Nr. 08167/6637)

(KiGa, Jugendhaus, Notfallhandy)

2.500

13.590,6310.000 7.619,57.6530 Zeitungsinserate

(Stellenausschreibungen)

15.000

DK 138.397,978.500 7.289,68.6580 Sonstige Geschäftsausgaben 12.000

771.723,89600.000 400.445,88.6720 Gastkinderbeiträge Kindertagesstätten 600.000

--50.000 --.6721 Kosten für die Einzelintegration --

UAB 4642

Ausgaben   2.268.100   1.901.562,43

Zu-/Überschuss    -873.050    -236.527,97

  2.120.245,95

   -932.421,73

  2.253.800

   -929.650

E i n n a h m e n 

Kinderkrippe in Zolling4644

80.968,0087.000 80.460,40.1100 Besuchsgebühren für Kinderkrippe 90.000

32.011,2035.000 31.504,50.1103 Einnahmen Essensgeld 30.000

0,000 0,00.1500 Sonstige Einnahmen 0

0,000 0,00.1760 Zuschüsse von Privat 0

A u s g a b e n 

Einnahmen     122.000     111.964,90     112.979,20    120.000

DK 119.154,0169.680 34.852,61.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

46.810

DK 1486.727,01703.020 644.063,07.4141 Vergütung tariflich Beschäftigter

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

611.740

DK 14.479,910 0,00.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügig

Beschäftigte

0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite   23Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

DK 12.296,105.480 2.835,79.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

3.670

DK 136.386,0150.950 49.152,91.4341 Umlage Zusatzversorgung tarifl. Besch.

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

47.240

DK 13.859,8014.870 7.544,42.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

10.100

DK 197.955,40149.250 133.953,70.4441 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

(Betreuungspersonal) nach TVöD-SuE

126.420

DK 18,400 0,00.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

0

DK 246.899,6715.000 8.552,19.5000 Gebäudeunterhalt 15.000
DK 414.824,5513.000 11.893,31.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände (Spielsachen,Einrichtung...)

15.000

DK 61.378,192.000 1.439,61.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten 2.500
DK 76.670,965.000 7.641,64.5410 Kosten für Stromverbrauch 4.400
DK 811.258,709.000 -1.071,67.5420 Kosten für Fernwärme 2.130
DK 6521,901.000 959,76.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren

(Anteil Krippe)

600

740,031.700 1.211,53.5440 Müllabfuhrgebühren

(Anteil Krippe)

900

DK 137.910,847.000 6.077,00.5620 Aus- und Fortbildung; Fahrtkosten 6.000

20.623,6036.000 27.591,89.6100 Ausgaben Essensgeld 22.000
DK 138.343,1811.500 10.934,03.6300 Verbrauchsmaterial 11.000

1.830,622.150 2.095,62.6400 Versicherungen 2.100

1.208,671.300 762,10.6500 Bürobedarf 1.500
DK 131.230,401.000 758,30.6510 Bücher und Zeitschriften, Fachliteratur 1.300

855,51700 447,89.6520 Post- und Fernmeldegebühren 950

518,344.000 0,00.6530 Zeitungsinserate (Stellenausschreibung) 3.000

4.256,374.000 4.250,00.6580 Sonstige Geschäftsausgaben 3.000

UAB 4644

Ausgaben   1.107.600     955.945,70

Zu-/Überschuss    -985.600    -843.980,80

    779.938,17

   -666.958,97

    937.360

   -817.360

AB 46

Ausgaben   4.437.670   3.837.508,09

Zu-/Überschuss  -2.711.820  -1.870.869,89

  3.486.305,69

 -1.882.690,98

Einnahmen   1.725.850   1.966.638,20   1.603.614,71

  4.230.920

 -2.552.020

  1.678.900



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

47
Soziale Sicherung

Seite   24Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Förderung der Wohlfahrtspflege4700

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 16512,00520 512,00.7000 Zuschüsse an Wohlfahrtsorganisationen

(Caritas)

520

UAB 4700

Ausgaben         520         512,00

Zu-/Überschuss        -520        -512,00

        512,00

       -512,00

        520

       -520

AB 47

Ausgaben         520         512,00

Zu-/Überschuss        -520        -512,00

        512,00

       -512,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

        520

       -520

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
4

49
Soziale Sicherung
Sonstige soziale Angelegenheiten

Seite   25Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Sonstige soziale Angelegenheiten4950

0,000 0,00.1500 Kostenerstattungen 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1--0 --.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

--

DK 1--0 --.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

--

DK 1--0 --.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

--

DK 40,001.000 0,00.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

1.000

DK 100,001.000 0,00.6300 Verbrauchsmaterial 1.000

UAB 4950

Ausgaben       2.000           0,00

Zu-/Überschuss      -2.000           0,00

          0,00

          0,00

      2.000

     -2.000

E i n n a h m e n 

Asylangelegenheiten4980

0,000 0,00.1780 Spendeneinnahmen für Asylbewerber 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,002.100 1.900,00.6301 Ausgaben für Asylbewerber 1.900

UAB 4980

Ausgaben       2.100       1.900,00

Zu-/Überschuss      -2.100      -1.900,00

          0,00

          0,00

      1.900

     -1.900

AB 49

Ausgaben       4.100       1.900,00

Zu-/Überschuss      -4.100      -1.900,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

      3.900

     -3.900

EP 4

Ausgaben   4.541.640   3.870.680,90

Zu-/Überschuss  -2.795.490  -1.899.042,70

  3.501.424,18

 -1.897.159,47

Einnahmen   1.746.150   1.971.638,20   1.604.264,71

  4.288.420

 -2.599.220

  1.689.200



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
5

50
Gesundheit, Sport, Erholung
Gesundheitsverwaltung

Seite   26Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Verhütung und Bekämpfung übertragbarer Krankheiten5000

-- 0,000,00.1500 Kostenerstattung "Testaktion Corona" 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1-- 0,000,00.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügig

Beschäftigte

0

DK 1-- 0,000,00.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

0

-- 0,000,00.6300 Verbrauchsmaterial 0

-- 3.033,0058,00.6301 Anschaffungen "Testaktion Corona" 0

-- 0,000,00.7170 Zuschuss an Aktion "Stadtradln"

für Jugendförderung

0

-- 17.163,010,00.7880 Spende für Katastrophenhilfe und

soziale Einrichtungen

0

UAB 5000

Ausgaben           0          58,00

Zu-/Überschuss           0         -58,00

     20.196,01

    -20.196,01

          0

          0

AB 50

Ausgaben           0          58,00

Zu-/Überschuss           0         -58,00

     20.196,01

    -20.196,01

Einnahmen           0           0,00           0,00

          0

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
5

55
Gesundheit, Sport, Erholung
Förderung des Sports

Seite   27Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Sportförderung5500

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1916,553.410 5.711,71.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

2.510

DK 159,49300 462,01.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

220

DK 1189,26710 1.209,22.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

520

DK 1660.944,9462.000 60.365,84.7000 Förderung von Sportvereinen 61.000
DK 1673.369,75121.750 86.003,74.7001 Sonderzuschüsse an Sportvereine 115.000

UAB 5500

Ausgaben     188.170     153.752,52

Zu-/Überschuss    -188.170    -153.752,52

    135.479,99

   -135.479,99

    179.250

   -179.250

AB 55

Ausgaben     188.170     153.752,52

Zu-/Überschuss    -188.170    -153.752,52

    135.479,99

   -135.479,99

Einnahmen           0           0,00           0,00

    179.250

   -179.250



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite   28Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Eigene Sportstätten allgemein5600

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

-- 0,000,00.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

1.000

UAB 5600

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

      1.000

     -1.000

E i n n a h m e n 

Dreifachsporthalle5601

4.818,504.500 3.606,25.1100 Benutzungsgebühren 5.000

126,06100 450,00.1300 Sonstige Einnahmen 100

97.502,30100.000 99.896,30.1400 Nutzungsentgelt vom Schulverband 105.000

0,0020.000 0,00.1550 Vorsteuer-Erstattung 22.000

929,96900 685,19.1555 Umsatzsteuer-Einnahmen 1.000

A u s g a b e n 

Einnahmen     125.500     104.637,74     103.376,82    133.100

DK 11.080,001.080 1.080,00.4000 Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit /

Referentenentschädigung

1.080

DK 16.217,6157.730 23.420,64.4140 Vergütung tariflich Beschäfigter

nach TVöD-VKA + Hausmeister SV

12.540

DK 1480,394.570 1.845,50.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA + HM SV

1.080

DK 11.272,0512.400 5.019,41.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tarifl. Besch. nach TVöD-VKA + HM SV

2.600

DK 218.702,1650.000 44.533,93.5000 Gebäudeunterhalt 50.000
DK 4838,0710.000 20.361,81.5200 Unterhalt der Geräte, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenstände

10.000

DK 638.442,3115.000 36.332,60.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten 40.000
DK 718.477,6030.000 23.483,47.5410 Kosten für Stromverbrauch 39.600
DK 835.487,8125.000 9.504,58.5420 Kosten für Fernwärme 24.750
DK 61.526,871.700 1.520,21.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 1.600
DK 6--2.000 336,15.5440 Müllabfuhrgebühren 0
DK 10171,911.000 2.287,27.6300 Verbrauchsmaterial 400
DK 117.524,378.300 8.120,35.6400 Versicherungen 8.000

0,000 0,00.6410 Umsatzsteuer-Zahllast 0

21.849,1720.000 25.933,50.6412 Vorsteuer-Ausgaben 20.000

1.924,871.500 1.946,76.6413 Vorsteuer-Ausgaben VMH 3.000
DK 142.690,801.000 404,64.6520 Fernmeldegebühren

(Tel-Nr. 08167/989688 Notruf f. Aufzug)

2.800

UAB 5601

Ausgaben     241.280     206.130,82

Zu-/Überschuss    -115.780    -101.493,08

    156.685,99

    -53.309,17

    217.450

    -84.350

E i n n a h m e n 

Dirtpark und Pumptrack5602

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,001.600 0,00.5100 Unterhalt der Sportanlagen 1.600



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite   29Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

UAB 5602

Ausgaben       1.600           0,00

Zu-/Überschuss      -1.600           0,00

          0,00

          0,00

      1.600

     -1.600

AB 56

Ausgaben     242.880     206.130,82

Zu-/Überschuss    -117.380    -101.493,08

    156.685,99

    -53.309,17

Einnahmen     125.500     104.637,74     103.376,82

    220.050

    -86.950

    133.100



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
5

58
Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite   30Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Öffentliche Grünanlagen5800

0,001.300 1.276,59.1500 Sonstige Einnahmen von Dritten

(z.B. aus Containermiete von Vereinen)

2.500

A u s g a b e n 

Einnahmen       1.300       1.276,59           0,00      2.500

DK 161.846,1481.820 81.137,39.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

50.170

DK 14.769,637.060 6.487,62.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

4.330

DK 112.536,5216.930 17.197,02.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

10.380

DK 215.024,2934.000 27.214,46.5100 Unterhalt der Grünanlagen (Container-

miete, Hundetoiletten, Windschutzhecken)

32.000

1.276,591.300 837,08.5101 Unterhalt der Grünanlagen von Dritten

(z.B. Containermiete von Vereinen)

1.300

UAB 5800

Ausgaben     141.110     132.873,57

Zu-/Überschuss    -139.810    -131.596,98

     95.453,17

    -95.453,17

     98.180

    -95.680

AB 58

Ausgaben     141.110     132.873,57

Zu-/Überschuss    -139.810    -131.596,98

     95.453,17

    -95.453,17

Einnahmen       1.300       1.276,59           0,00

     98.180

    -95.680

      2.500



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite   31Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Badesee Anglberg5900

3.300,003.300 3.300,00.1400 Fischereipacht 3.300

A u s g a b e n 

Einnahmen       3.300       3.300,00       3.300,00      3.300

DK 18.029,5210.230 7.956,69.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

15.680

DK 11.292,721.280 1.278,06.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügig

Beschäftigte

1.350

DK 1611,98890 642,48.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

1.350

DK 11.623,282.120 1.689,88.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

3.250

DK 12,0410 2,38.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

10

DK 2868,391.000 0,00.5000 Unterhalt des Toilettenhäuschens 1.000
DK 22.322,712.500 1.910,32.5100 Unterhalt des Badesees einschl. Außen-

anlagen

2.000

DK 6367,20400 212,31.5400 Bewirtschaftungskosten des Grundstücks

und Gebäudes (u.a. Müllsäcke, Reinigung)

50

DK 7318,37800 910,01.5410 Kosten für Stromverbrauch

-Badesee Anglberg-

910

DK 6309,36350 232,14.5430 Kosten für Wasserverbrauch und Kanal-

gebühren

350

325,18350 0,00.6300 Verbrauchsmaterial 350

0,0020 0,00.6620 Vermischte Ausgaben 20

UAB 5900

Ausgaben      19.950      14.834,27

Zu-/Überschuss     -16.650     -11.534,27

     16.070,75

    -12.770,75

     26.320

    -23.020

AB 59

Ausgaben      19.950      14.834,27

Zu-/Überschuss     -16.650     -11.534,27

     16.070,75

    -12.770,75

Einnahmen       3.300       3.300,00       3.300,00

     26.320

    -23.020

      3.300

EP 5

Ausgaben     592.110     507.649,18

Zu-/Überschuss    -462.010    -398.434,85

    423.885,91

   -317.209,09

Einnahmen     130.100     109.214,33     106.676,82

    523.800

   -384.900

    138.900



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städtebauliche Planung, Städtebauförderung, Vermessung, Bauordnung

Seite   32Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Ortsplanung / Bauamt6100

--5.000 --.1000 Vermessungs- und sonstige Amtshandlungs-

gebühren (z.B. Plakatierungen)

--

--100 --.1300 Einnahmen aus Verkauf

(z. B. Hausnummernschilder)

--

1.228,973.700 1.210,23.1500 Erstattungen der Ausgaben Bauleitplan-

ung durch Dritte

58.660

A u s g a b e n 

Einnahmen       8.800       1.210,23       1.228,97     58.660

DK 1--4.500 --.4000 Aufwendungen für Feldgeschworene --

--2.000 --.6300 Anschaffung von Material

(Grenzsteine, -nägel u. ä.)

--

DK 10--150 --.6301 Kauf von Sachen zur Weiterveräußerung

(z.B. Hausnummernschilder)

--

0,0020.000 931,77.6500 Bauleitplanung allgemein 20.000

0,005.000 0,00.6501 Flächennutzungsplan allgemein 5.000

0,000 0,00.6504 2. Änderung Einbeziehungssatzung

"Palzing-Nord" und Baugrunduntersuchung

14.000

0,0020.000 0,00.6505 Sondergebiet "Zolling-West" mit 7.

Änderung FNP Zolling

0

0,005.000 0,00.6506 Bebauungsplan "Viepöckstraße" in Palzing 0

1.638,6313.500 417,69.6509 BBP "Nördlich Plörnbacher Str." in Thann 44.000

0,000 0,00.6510 1. Änderung BBP "Pfannenstiel" in

Oberappersdorf

0

0,0040.000 15.379,46.6511 Bebauungsplan "Anglberg Nord-West" 40.000

14,9914.700 613,99.6512 Bebauungsplan GE "Harland" 0

0,000 0,00.6513 Überplanung des ehem. Stark-Geländes 0

0,000 0,00.6514 Bebauungsplan BG "Gerlhausen-Mitte" 0

0,000 0,00.6515 Bebauungsplan "PV-Anlage in Unter-

appersdorf"

0

0,0030.000 0,00.6516 5. Änderung BG "Am Dorffeld" 12.000

UAB 6100

Ausgaben     154.850      17.342,91

Zu-/Überschuss    -146.050     -16.132,68

      1.653,62

       -424,65

    135.000

    -76.340

E i n n a h m e n 

Katasterneuvermessung6110

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 180,0010.000 0,00.6550 Kosten für die Katasterneuvermessung 5.000

UAB 6110

Ausgaben      10.000           0,00

Zu-/Überschuss     -10.000           0,00

          0,00

          0,00

      5.000

     -5.000

AB 61

Ausgaben     164.850      17.342,91

Zu-/Überschuss    -156.050     -16.132,68

      1.653,62

       -424,65

Einnahmen       8.800       1.210,23       1.228,97

    140.000

    -81.340

     58.660



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite   33Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindestraßen6300

0,00200 0,00.1101 Benutzungsentgelt für Kabelverlegung 500

103.500,00103.500 103.500,00.1710 Kfz-Steuer-Zuweisung 103.500

A u s g a b e n 

Einnahmen     103.700     103.500,00     103.500,00    104.000

DK 151.458,3068.180 55.607,58.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

62.710

DK 13.905,525.900 4.361,14.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

5.410

DK 110.462,7914.150 11.818,14.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

12.980

DK 3359.480,61275.000 628.998,48.5100 Straßenunterhalt

(u.a. Rep. Bushäuschen, Verkehrszeichen)

500.000

DK 315.958,53100.000 6.323,09.5101 Instandsetzung von Rad- und Feldwegen 45.000
DK 5--200 --.5300 Pachten und Dienstbarkeiten --
DK 71.784,102.300 1.944,92.6310 Kosten für Ampelanlage

(u.a. Strom, Wartung, Reparatur)

1.880

UAB 6300

Ausgaben     465.730     709.053,35

Zu-/Überschuss    -362.030    -605.553,35

    443.049,85

   -339.549,85

    627.980

   -523.980

E i n n a h m e n 

Winterdienst6301

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 121.138,5128.980 17.215,00.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

26.650

DK 11.616,032.500 1.388,77.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

2.300

DK 14.292,046.000 3.652,96.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

5.520

DK 32.459,843.000 647,07.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

3.000

DK 310.928,8110.000 8.673,36.6300 Salzverbrauch und Streugut 10.000
DK 10-- 0,000,00.6370 Dienstleistungen durch Dritte 0

UAB 6301

Ausgaben      50.480      31.577,16

Zu-/Überschuss     -50.480     -31.577,16

     40.435,23

    -40.435,23

     47.470

    -47.470

AB 63

Ausgaben     516.210     740.630,51

Zu-/Überschuss    -412.510    -637.130,51

    483.485,08

   -379.985,08

Einnahmen     103.700     103.500,00     103.500,00

    675.450

   -571.450

    104.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
6

64
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Brückenbauwerke

Seite   34Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Brücken und andere Bauwerke6488

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 10,002.600 0,00.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

2.200

DK 10,00220 0,00.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

190

DK 10,00530 0,00.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

460

0,0022.000 16.004,73.5100 Bauwerksunterhalt

einschließlich Brückenprüfungen

22.500

UAB 6488

Ausgaben      25.350      16.004,73

Zu-/Überschuss     -25.350     -16.004,73

          0,00

          0,00

     25.350

    -25.350

AB 64

Ausgaben      25.350      16.004,73

Zu-/Überschuss     -25.350     -16.004,73

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

     25.350

    -25.350

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite   35Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Straßenbeleuchtung6700

149,820 0,00.1500 Erstattungen der Gemeinden für Unter-

haltsarbeiten der Straßenbeleuchtung

100

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00         149,82        100

DK 11.620,781.150 1.114,69.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

2.730

DK 10,000 0,00.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

0

DK 13,0410 2,09.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

10

DK 313.985,8915.000 13.177,77.5100 Unterhalt der Straßenbeleuchtung 15.000
DK 7101.433,6530.000 31.436,70.5410 Kosten für Stromverbrauch der

Straßenbeleuchtung

90.000

UAB 6700

Ausgaben      46.160      45.731,25

Zu-/Überschuss     -46.160     -45.731,25

    117.043,36

   -116.893,54

    107.740

   -107.640

AB 67

Ausgaben      46.160      45.731,25

Zu-/Überschuss     -46.160     -45.731,25

    117.043,36

   -116.893,54

Einnahmen           0           0,00         149,82

    107.740

   -107.640

        100



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite   36Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gewässerunterhalt6900

0,0010.000 0,00.1500 Sonstige Einnahmen 0

A u s g a b e n 

Einnahmen      10.000           0,00           0,00          0

DK 114.197,6818.750 34.678,94.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

15.680

DK 11.097,461.620 2.794,89.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

1.350

DK 12.877,863.900 7.361,83.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

3.250

DK 36.122,8330.000 51.276,80.5100 Unterhalt der Wasserläufe und Uferschutz 10.000
DK 11--80 --.6400 Versicherungen --

UAB 6900

Ausgaben      54.350      96.112,46

Zu-/Überschuss     -44.350     -96.112,46

     24.295,83

    -24.295,83

     30.280

    -30.280

AB 69

Ausgaben      54.350      96.112,46

Zu-/Überschuss     -44.350     -96.112,46

     24.295,83

    -24.295,83

Einnahmen      10.000           0,00           0,00

     30.280

    -30.280

          0

EP 6

Ausgaben     806.920     915.821,86

Zu-/Überschuss    -684.420    -811.111,63

    626.477,89

   -521.599,10

Einnahmen     122.500     104.710,23     104.878,79

    978.820

   -816.060

    162.760



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite   37Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Kläranlage Zolling7000

385.851,55550.000 374.353,85.1100 Kanalbenutzungsgebühren Zolling 420.000

110.760,47210.000 112.379,13.1101 Niederschlagswassergebühren 111.000

127.447,25115.000 105.679,28.1620 Erstattung Betriebsausgaben Attenkirchen 130.400

80.076,8429.140 80.076,84.2830 Zuführung vom VMH (Sonderrücklage),

Ausgleich von Gebührenschwankungen

80.080

--26.700 --.2831 Zuführung vom VMH (Sonderrücklage),

Differenz Abschreibung WBZW

--

A u s g a b e n 

Einnahmen     930.840     672.489,10     704.136,11    741.480

DK 14.208,452.750 1.854,94.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

6.270

DK 1331,83250 149,98.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

540

DK 1846,32570 392,78.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

1.300

DK 2616,3715.500 3.138,86.5000 Gebäudeunterhalt 8.000
DK 36.398,0919.000 27.737,19.5100 Unterhalt der Kläranlage Zolling 22.000

10.736,624.000 2.492,72.5101 Unterhalt des Pumpwerks Forellenweg 6.500
DK 42.008,643.000 1.030,26.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

3.000

37.125,4080.000 134.914,05.5410 Kosten für Stromverbrauch 136.000
DK 62.620,044.500 4.213,99.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 2.500
DK 66.695,257.500 7.476,00.5440 Müllabfuhrgebühren 7.500
DK 105.996,777.500 7.404,40.6300 Betriebskosten Kläranlage Zolling

allgemein

7.000

64.348,0380.000 68.056,16.6360 Kosten für die Entsorgung von

Klärschlamm Kläranlage Zolling

80.000

DK 1074.777,9382.000 84.845,36.6370 Dienstleistungen durch Dritte 76.000
DK 11204,55240 228,21.6400 Versicherungen 230
DK 14760,63900 694,17.6520 Post- und Fernmeldegebühren 1.000
DK 15145,00150 145,00.6610 ATV und Klärschlammfond KA Zolling

(Schulungen usw.)

150

-- 0,000,00.6620 Vermischte Ausgaben 0

45.177,3540.000 42.492,58.6790 Verwaltungskostenbeitrag 40.000

4.134,632.500 1.553,00.6796 Innere Verrechnung von Bauhoffahrzeugen

und Verwaltungskosten

2.500

129.635,20120.000 130.318,28.6800 Kalkulatorische Abschreibung 75.000

72.893,9975.000 80.120,53.6850 Kalkulatorische Verzinsung 55.000

0,000 0,00.8631 Zuführung an VMH (Sonderrücklage),

Differenz Abschreibung WBZW

0

UAB 7000

Ausgaben     545.360     599.258,46

Zu-/Überschuss     385.480      73.230,64

    469.661,09

    234.475,02

    530.490

    210.990

E i n n a h m e n 

Kanalnetz Zolling/Palzing/Appersdorf/Gerlhausen7001

0,00500 0,00.1150 Kostenerstattung Unterhalt Grundstücks-

anschlüsse und Unterhalt RRB Palzing-Süd

1.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite   38Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

0,000 0,00.1710 Staatliche Zuwendungen für laufende

Zwecke

30.660

A u s g a b e n 

Einnahmen         500           0,00           0,00     31.660

DK 115.255,7420.460 12.663,80.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

25.090

DK 11.156,831.800 1.009,77.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

2.170

DK 12.942,514.250 2.695,54.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

5.200

DK 398.873,87670.000 44.771,41.5100 Unterhalt der Kanalisation (Spülungen,

Kamerabefahrungen, Sanierung u. a.)

640.000

DK 3-- 0,00--.5110 Kanalbestandsaufnahme (Vermessung) --
DK 40,001.000 284,20.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

1.000

18.246,1225.000 21.115,81.5410 Kosten für Stromverbrauch der

Pumpstationen

33.670

DK 14110,69130 123,38.6520 Post- und Fernmeldegebühren 120

7.900,358.000 6.605,00.6796 Innere Verrechnung von Bauhoffahrzeugen

und Verwaltungskosten

9.000

UAB 7001

Ausgaben     730.640      89.268,91

Zu-/Überschuss    -730.140     -89.268,91

    144.486,11

   -144.486,11

    716.250

   -684.590

E i n n a h m e n 

Kläranlage Appersdorf7002

71.623,7665.000 62.917,74.1100 Kanalbenutzungsgebühren Oberappersdorf 63.000

A u s g a b e n 

Einnahmen      65.000      62.917,74      71.623,76     63.000

DK 12.630,83700 165,44.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

3.770

DK 1206,8560 13,33.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

330

DK 1530,13140 34,96.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter

780

DK 2269,543.000 10.938,01.5000 Gebäudeunterhalt Betriebsgebäude 1.000
DK 33.436,7220.000 4.055,11.5100 Unterhalt Kläranlage Appersdorf 10.000
DK 4965,391.500 175,65.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

2.000

DK 731.543,4924.000 23.844,59.5410 Kosten für Stromverbrauch 23.590
DK 63.940,804.200 3.904,80.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 3.500
DK 61.291,291.460 1.460,40.5440 Müllabfuhrgebühren 1.460
DK 105.892,317.500 7.429,66.6300 Betriebskosten Kläranlage Appersdorf

allgemein

7.500

17.898,5117.500 10.293,43.6360 Kosten der Klärschlammentsorgung 25.000
DK 1041.402,9944.500 43.364,55.6370 Dienstleistungen durch Dritte 43.000
DK 114,0810 4,64.6400 Versicherungen 10
DK 14464,67500 464,52.6520 Gebühren für Fern- und Störmeldungen 500

1.289,051.500 121,00.6796 Innere Verrechnung von Bauhoffahrzeugen

und Verwaltungskosten

1.500



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite   39Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

UAB 7002

Ausgaben     126.570     106.270,09

Zu-/Überschuss     -61.570     -43.352,35

    111.766,65

    -40.142,89

    123.940

    -60.940

E i n n a h m e n 

Kläranlage Palzing7003

61.080,1064.000 62.068,49.1100 Kanalbenutzungsgebühren Palzing 61.000

A u s g a b e n 

Einnahmen      64.000      62.068,49      61.080,10     61.000

DK 11.458,681.710 837,25.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

3.140

DK 1115,57150 67,50.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

270

DK 1292,17350 177,48.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

650

DK 2631,593.000 1.308,17.5000 Gebäudeunterhalt Betriebsgebäude 1.000
DK 34.749,405.000 2.664,22.5100 Unterhalt Kläranlage Palzing 6.500
DK 4501,931.000 108,30.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

1.000

DK 78.451,9718.000 103,75.5410 Kosten für Stromverbrauch

(ohne Pumpwerk Moosstraße, s. 7001.5410)

11.900

DK 6150,00150 150,00.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 150
DK 6145,80160 162,00.5440 Müllabfuhrgebühren 160
DK 10921,361.000 118,89.6300 Betriebskosten Kläranlage Palzing

allgemein

1.000

94.673,631.600 1.557,98.6360 Kosten für Klärschlammentsorgung

(Drei-Jahresrhythmus)

1.560

DK 1025.709,0227.500 26.927,04.6370 Dienstleistungen durch Dritte 27.000
DK 117,4910 8,60.6400 Versicherungen 10
DK 1450,0460 50,04.6520 Gebühren für Fern- und Störmeldungen 60

884,051.500 1.176,25.6796 Innere Verrechnung von Bauhoffahrzeugen

und Verwaltungskosten

2.500

UAB 7003

Ausgaben      61.190      35.417,47

Zu-/Überschuss       2.810      26.651,02

    138.742,70

    -77.662,60

     56.900

      4.100

E i n n a h m e n 

Abwasserabgabe7090

841,30700 483,30.1100 Abwasserabgabe - Kleineinleiter 900

A u s g a b e n 

Einnahmen         700         483,30         841,30        900

DK 205.506,695.500 5.524,07.6490 Abwasserabgabe an LKR - Kleineinleiter

und Niederschlagswasser

5.500

DK 2022.995,0819.000 18.664,49.6491 Abwasserabgabe Kläranlage Zolling 23.000
DK 201.574,771.600 1.574,77.6492 Abwasserabgabe Kläranlage Appersdorf 1.600
DK 205.529,576.000 5.529,57.6493 Abwasserabgabe Kläranlage Palzing 6.000

0,0010.000 0,00.6494 Kosten für Wasserrecht (Ing.-Kosten,

Ersatzabgaben, sonstige Auslagen)

10.000

UAB 7090

Ausgaben      42.100      31.292,90

Zu-/Überschuss     -41.400     -30.809,60

     35.606,11

    -34.764,81

     46.100

    -45.200



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite   40Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

AB 70

Ausgaben   1.505.860     861.507,83

Zu-/Überschuss    -444.820     -63.549,20

    900.262,66

    -62.581,39

Einnahmen   1.061.040     797.958,63     837.681,27

  1.473.680

   -575.640

    898.040



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

72
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abfallbeseitigung

Seite   41Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Wertstoffhof7200

2.311,17500 428,00.1300 Einnahmen aus Verkauf 1.000

33.283,6235.000 75.522,97.1620 Erstattung Betriebskosten Wertstoffsam-

melstelle vom Landkreis Freising

35.000

A u s g a b e n 

Einnahmen      35.500      75.950,97      35.594,79     36.000

DK 145.993,8850.550 49.326,85.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

39.390

DK 12.903,692.950 3.426,98.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

2.510

DK 19.532,8511.500 11.532,76.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

8.340

DK 2243,031.000 297,45.5100 Unterhalt der Wertstoffsammelstelle 1.500
DK 449,41300 232,40.5200 Einrichtungs- und  Ausstattungsgegen-

stände

200

DK 7702,841.200 1.408,54.5410 Kosten für Stromverbrauch Wertstoffhof 1.400
DK 6159,82220 193,21.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 130

562,581.000 3.722,85.5600 Besondere Aufwendungen für Bedienstete

(Arbeits- und Schutzkleidung)

800

DK 1021.793,5227.500 35.624,96.6301 Kosten für Entsorgung von Baum- und

Strauchschnitt sowie Containermiete

22.000

DK 111.306,971.760 1.729,12.6400 Versicherungen 1.730

714,001.130 1.126,00.6401 Beitrag zum Unterstützungsfond 720
DK 14277,00320 306,68.6520 Telefongebühren 300

UAB 7200

Ausgaben      99.430     108.927,80

Zu-/Überschuss     -63.930     -32.976,83

     84.239,59

    -48.644,80

     79.020

    -43.020

E i n n a h m e n 

Grüngutdeponie Gerlhausen7201

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1673,941.000 966,06.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

1.000

DK 152,24100 74,89.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

100

DK 1154,23250 218,88.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

250

UAB 7201

Ausgaben       1.350       1.259,83

Zu-/Überschuss      -1.350      -1.259,83

        880,41

       -880,41

      1.350

     -1.350

AB 72

Ausgaben     100.780     110.187,63

Zu-/Überschuss     -65.280     -34.236,66

     85.120,00

    -49.525,21

Einnahmen      35.500      75.950,97      35.594,79

     80.370

    -44.370

     36.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite   42Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Friedhöfe7500

3.683,7510.000 10.037,08.1100 Grabgebühren, Leichenhausbenutzungs-

gebühren

10.000

--9.900 624,75.1101 Einnahmen Bestattungsleistungen 9.900

A u s g a b e n 

Einnahmen      19.900      10.661,83       3.683,75     19.900

DK 14.969,705.120 4.538,05.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA - gemeindlicher Friedhof

6.270

DK 1--0 0,00.4143 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA - kirchliche Friedhöfe

0

DK 10,0020 17,94.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügig

Beschäftigte

0

DK 1366,89440 359,65.4340 Umlage Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.

nach TVöD-VKA - gemeindlicher Friedhof

540

DK 1--0 0,00.4343 Umlage Zusatzversorg. tarifl. Beschäft.

nach TVöD-VKA - kirchliche Friedhöfe

0

DK 11.012,601.060 962,37.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

nach TVöD-VKA - gemeindlicher Friedhof

1.300

DK 1--0 0,00.4443 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

nach TVöD-VKA - kirchliche Friedhöfe

0

DK 10,0010 0,03.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

0

DK 20,002.500 0,00.5000 Gebäudeunterhalt Leichenhaus OAP 3.000
DK 2--2.500 0,00.5001 Gebäudeunterhalt Leichenhaus Palzing 500
DK 21.460,044.000 4.311,46.5100 Unterhalt der gemeindl. Friedhofsanlage 2.000
DK 2--100 56,81.5101 Unterhalt der kirchl. Friedhofsanlagen 0
DK 6303,79420 394,81.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren

(alt: 7500.6330)

400

--9.900 624,75.6370 Bestattungsdienstleitungen durch Dritte 9.900
DK 11272,9370 60,24.6400 Versicherungen (Sachversicherung und

Berufsgenossenschaft)

50

0,002.170 4.063,98.6800 Kalkulatorische Abschreibung 2.170

0,001.350 2.647,32.6850 Kalkulatorische Verzinsung 630
DK 16100,00100 100,00.7000 Zuschuss an Volksbund Deutsche Kriegs-

gräberfürsorge e.V.

100

UAB 7500

Ausgaben      29.760      18.137,41

Zu-/Überschuss      -9.860      -7.475,58

      8.485,95

     -4.802,20

     26.860

     -6.960

AB 75

Ausgaben      29.760      18.137,41

Zu-/Überschuss      -9.860      -7.475,58

      8.485,95

     -4.802,20

Einnahmen      19.900      10.661,83       3.683,75

     26.860

     -6.960

     19.900



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite   43Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Bürgerhaus7600

10.260,505.000 -6.478,99.1400 Pachteinnahmen für Gaststätte 4.000

3.314,755.000 6.170,17.1401 Pachteinnahmen für Bürgerhaus 3.500

2.521,010 -2.521,01.1402 Miete Schützengau Freising 2.520

23.702,4810.000 13.150,93.1410 Pachtnebenkosten für Gaststätte 15.000

0,000 0,00.1411 Pachtnebenkosten Bürgerhaus (Strom) 0

0,000 0,00.1500 Sonstige Einnahmen 0

7.629,9110.000 29.007,12.1550 Vorsteuer-Erstattung 30.000

4.996,345.000 -1.164,67.1555 Umsatzsteuer-Einnahmen 5.000

0,000 0,00.1556 Umsatzsteuer-Einnahmen aus VMH 0

A u s g a b e n 

Einnahmen      35.000      38.163,55      52.424,99     60.020

DK 19.333,0327.220 22.707,88.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

12.660

DK 1715,112.230 1.777,75.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

1.060

DK 12.133,935.950 5.116,38.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

2.860

DK 211.193,4432.000 55.694,45.5000 Gebäudeunterhalt Bürgerhaus 70.000
DK 29.129,8110.000 15.536,92.5001 Unterhalt Gaststätte im Bürgerhaus 10.000
DK 42.330,813.000 1.764,70.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände Bürgerhaus

3.000

DK 4358,232.000 3.709,67.5201 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände Gaststätte

4.000

DK 63.730,717.500 2.805,12.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten

Bürgerhaus

6.000

DK 739.579,3428.000 28.749,58.5410 Kosten für Stromverbrauch Bürgerhaus 33.820
DK 833.379,9222.000 9.046,49.5420 Kosten für Fernwärme Bürgerhaus 36.700
DK 8209,042.000 -5.206,30.5421 Kosten für Gas und Fernwärme Gaststätte 2.000
DK 61.273,081.900 1.833,51.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 1.500
DK 6471,15500 406,50.5440 Müllabfuhrgebühren Bürgerhaus 500

324,423.000 3.016,32.6300 Verbrauchsmaterial 3.000
DK 114.799,625.300 5.181,05.6400 Versicherungen Bürgerhaus 5.000

0,000 0,00.6410 Umsatzsteuer-Zahllast 0

19.354,6415.000 24.268,83.6412 Vorsteuer-Ausgaben 29.000

606,5010.000 2.030,92.6413 Vorsteuer-Ausgaben VMH 13.000
DK 141.708,792.500 2.304,06.6520 Fernmeldegebühren Bürgerhaus

(Aufzug, Aufschaltung Brandmeldeanlage)

2.300

0,00500 0,00.6580 Sonstige Geschäftsausgaben 500

UAB 7600

Ausgaben     180.600     180.743,83

Zu-/Überschuss    -145.600    -142.580,28

    140.631,57

    -88.206,58

    236.900

   -176.880

E i n n a h m e n 

Uhrenanlagen7630

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 20,00300 112,43.5000 Unterhalt Uhrenanlagen in Kirchtürmen 300
DK 1120,3830 22,30.6400 Versicherungen 30



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite   44Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

UAB 7630

Ausgaben         330         134,73

Zu-/Überschuss        -330        -134,73

         20,38

        -20,38

        330

       -330

AB 76

Ausgaben     180.930     180.878,56

Zu-/Überschuss    -145.930    -142.715,01

    140.651,95

    -88.226,96

Einnahmen      35.000      38.163,55      52.424,99

    237.230

   -177.210

     60.020



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite   45Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindlicher Bauhof7710

15.426,7016.000 12.333,90.1100 Kostenerstattungen durch VG und Sonstige

für Bauhofleistungen

16.000

0,00100 110,00.1300 Einnahmen aus Verkauf VWH 100

0,000 0,00.1500 Sonstige Einnahmen

(z.B. Regresszahlungen)

0

42.059,5340.000 13.468,00.1630 Erstattungen durch den Schulverband für

gemeindlichen Personaleinsatz

40.000

13.509,2522.500 14.146,75.1696 Innere Verrechnung von Bauhoffahrzeugen

mit kostenrechnenden Einrichtungen

22.500

A u s g a b e n 

Einnahmen      78.600      40.058,65      70.995,48     78.600

DK 1149.784,37140.400 172.255,48.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

145.040

DK 1634,220 0,00.4160 Vergütung für kurzfristig geringfügig

Beschäftigte

0

DK 111.123,1612.100 13.408,80.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

12.510

DK 130.554,6729.050 36.548,04.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

30.010

DK 11,440 0,00.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

0

DK 1103,20100 103,20.4500 Beihilfeversicherung 100
DK 23.503,6412.000 4.296,67.5000 Unterhalt der Bauhofgebäude und der

Außenanlagen

6.000

DK 427.732,7025.000 21.318,54.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

22.500

DK 97.795,0710.000 7.062,58.5320 Miete von Maschinen, Fahrzeugen und

Gerätschaften

12.000

DK 6502,85600 120,14.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten Bauhof

(Reinigungsmittel, Grundsteuer, u.ä.)

800

DK 75.016,6918.000 19.245,83.5410 Kosten für Stromverbrauch 6.000
DK 813.652,1816.000 15.350,04.5420 Kosten für Heizung 15.000
DK 6854,91700 577,15.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 900
DK 66.416,257.500 6.655,45.5440 Müllabfuhrgebühren

Bauhof und Gemeindebereich (Mülleimer)

7.500

DK 937.877,1750.000 52.834,03.5500 Fahrzeugunterhalt (Reparatur Bagger/LKW,

Ersatzteile, Kundendienst, TÜV u.a.)

45.000

DK 944.371,8447.000 46.837,85.5510 Kraftstoffe 45.000
DK 914.322,5715.500 14.367,01.5520 Versicherungen (Haftpflicht-, Kasko-,

Rechtschutzvers.) + unged. Schadensfälle

16.000

DK 245.313,096.000 5.476,12.5600 Besondere Aufwendungen für Bedienstete

(Arbeits- und Schutzkleidung)

5.500

8.868,785.500 5.227,77.5620 Aus- und Fortbildungen; Reisekosten 4.000
DK 109.215,8115.000 6.555,31.6300 Verbrauchsmaterial 15.000
DK 114.897,385.300 6.214,76.6400 Versicherungen 5.100
DK 141.903,512.100 1.983,86.6520 Fernmelde- und Rundfunkgebühren

(versch. Handy-Nrn.)

2.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite   46Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

DK 4721,34900 935,57.6580 Vorratshaltung von zusätzl. Geräten

und sonstigen lagerfähigen Sachen

900

0,00300 0,00.6620 Vermischte Ausgaben 300

UAB 7710

Ausgaben     419.050     437.374,20

Zu-/Überschuss    -340.450    -397.315,55

    385.166,84

   -314.171,36

    397.160

   -318.560

AB 77

Ausgaben     419.050     437.374,20

Zu-/Überschuss    -340.450    -397.315,55

    385.166,84

   -314.171,36

Einnahmen      78.600      40.058,65      70.995,48

    397.160

   -318.560

     78.600

EP 7

Ausgaben   2.236.380   1.608.085,63

Zu-/Überschuss  -1.006.340    -645.292,00

  1.519.687,40

   -519.307,12

Einnahmen   1.230.040     962.793,63   1.000.380,28

  2.215.300

 -1.122.740

  1.092.560



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

80
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Verwaltung der wirtschaftlichen Unternehmen

Seite   47Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Kommunalunternehmen8000

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

--40.000 --.6550 Kosten für Sachverständige, Steuerbe-

ratung, externe Buchhaltung, etc.

--

UAB 8000

Ausgaben      40.000           0,00

Zu-/Überschuss     -40.000           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

AB 80

Ausgaben      40.000           0,00

Zu-/Überschuss     -40.000           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

          0

          0

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite   48Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Elektrizitätsversorgung8100

137.000,8890.000 81.124,17.2200 Konzessionsabgabe e.ON 90.000

UAB 8100

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss      90.000      81.124,17

          0,00

    137.000,88

Einnahmen      90.000      81.124,17     137.000,88

     90.000

     90.000

E i n n a h m e n 

Elektrizitätsversorgung - Photovoltaikanlagen8101

0,000 0,00.1500 Einnahmen aus der Stromeinspeisung

(Aufteilung auf 8101.1501-8101.1505)

0

45,391.000 2.425,65.1501 Einnahmen PV-Strom Pfarrkindergarten

(Am Pfarranger 4) PV 21,0 kWp

2.410

10.593,599.250 9.314,38.1502 Einnahmen PV-Strom FFW Zolling I

(Bachstraße 4a) PV 34,56 kWp

9.250

4.970,124.430 4.457,93.1503 Einnahmen PV-Strom FFW Zolling II

(Bachstraße 4a) PV 17,76 kWp

4.430

379,0550 72,57.1504 Einnahmen PV-Strom Rathausdach

(Rathausplatz 1) PV 15,54 kWp

70

0,001.500 2.633,19.1505 Einnahmen PV-Strom Kläranlage Zolling

(Am Amperkanal 40) PV 39,96 kWp

1.300

0,001.000 8.968,87.1550 Vorsteuer-Erstattung 5.000

3.037,763.300 3.591,76.1555 Umsatzsteuer-Einnahmen 3.300

A u s g a b e n 

Einnahmen      20.530      31.464,35      19.025,91     25.760

DK 10,001.710 0,00.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

1.570

DK 10,00150 0,00.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

140

DK 10,00350 0,00.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

330

0,001.500 0,00.5200 Unterhalt der PV-Anlagen 6.600

462,91470 462,91.6400 Versicherungen 470

2.751,130 2.028,99.6410 Umsatzsteuer-Zahllast 0

1.305,031.200 -472,61.6411 Körperschaftsteuer 1.400

5.917,162.000 245,71.6412 Vorsteuer-Ausgaben 2.000

6.089,475.000 1.306,39.6413 Vorsteuer-Ausgaben VMH 2.900

4.211,755.000 1.293,19.6620 Vermischte Ausgaben 4.000

32.700,000 68.600,00.7180 Förderung privater Dritter f PV-Anlagen,

Batteriespeicher, Balkonsolarspeicher

55.000

UAB 8101

Ausgaben      17.380      73.464,58

Zu-/Überschuss       3.150     -42.000,23

     53.437,45

    -34.411,54

     74.410

    -48.650

E i n n a h m e n 

Wasserversorgung8151

247.318,57270.000 289.203,00.1100 Wasserverbrauchsgebühren 245.000

3.253,723.500 6.965,24.1150 Kostenerstattung für den Unterhalt der

Grundstücksanschlüsse (z.B. Rohrbruch)

3.500

0,0050 1.709,81.1300 Einnahmen aus Verkauf 10

0,0070.000 72.746,70.1550 Vorsteuer-Erstattung 4.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite   49Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

83.659,2523.000 22.126,27.1555 Umsatzsteuer-Einnahmen 18.000

0,000 0,00.1556 Umsatzsteuer-Einnahmen aus VMH 20.000

0,000 0,00.2830 Zuführung vom VMH aus der Sonderrücklage

zum Ausgleich von Gebührenschwankungen

0

A u s g a b e n 

Einnahmen     366.550     392.751,02     334.231,54    290.510

DK 18.045,827.560 7.007,26.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

28.990

DK 1286,05320 319,68.4160 Vergütung für kurzfristig gerinfügig

Beschäftigte

330

DK 1617,06620 549,95.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

2.460

DK 11.799,661.770 1.661,23.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

6.200

DK 10,4810 0,54.4480 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

kurzfristig geringfügig Beschäftigter

10

DK 2103,001.000 82,65.5000 Gebäudeunterhalt Betriebsgebäude 1.000
DK 328.240,8658.000 24.827,35.5100 Unterhalt der Wasserversorgungsanlage

(HB und Rohrnetz)

40.000

DK 30,000 0,00.5110 Wasserleitungsbestandsaufnahme

(Vermessung)

0

DK 4912,502.000 1.249,77.5200 Unterhalt Geräte, Ausstattungs- und

Ausrüstungsgegenstände

2.000

DK 60,0080 0,00.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten 100
DK 733.259,0845.000 50.055,23.5410 Kosten für Stromverbrauch 45.000
DK 6-2.278,641.300 820,04.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 1.300
DK 101.474,051.500 1.441,79.6300 Verbrauchskosten allgemein 1.500

1.894,502.500 3.396,40.6360 Kosten für Wasseruntersuchungen 5.000
DK 1037.749,6958.000 56.134,57.6370 Dienstleistungen durch Dritte 55.400
DK 11413,40650 548,67.6400 Versicherungen

(Gebäudebrandversicherung u.a.)

470

0,000 0,00.6410 Umsatzsteuer-Zahllast 0

22.465,2625.000 26.443,26.6412 Vorsteuer-Ausgaben 32.000

3.860,52100.000 2.905,96.6413 Vorsteuer-Ausgaben VMH 28.000
DK 141.079,161.200 933,05.6520 Post- und Fernmeldegebühren 1.200

1.616,502.000 1.764,62.6620 Vermischte Ausgaben 2.000

23.523,6325.000 27.637,35.6790 Verwaltungskostenbeitrag 25.000

2.892,776.000 4.063,00.6796 Innere Verrechnung von Bauhoffahrzeugen

und Verwaltungskosten

6.000

32.323,9028.000 48.070,45.6800 Kalkulatorische Abschreibung 28.000

20.342,3827.000 29.003,37.6850 Kalkulatorische Verzinsung 27.000

0,000 0,00.8630 Zuführung an VMH (Sonderrücklage) zum

Ausgleich von Gebührenschwankungen

0

--10.000 --.8631 Zuführung an VMH (Sonderrücklage),

Ausgleich Wiederbeschaffungszeitwert

--

UAB 8151

Ausgaben     404.510     288.916,19

Zu-/Überschuss     -37.960     103.834,83

    220.621,63

    113.609,91

    338.960

    -48.450

E i n n a h m e n 

Wasserversorgung durch Dritte8152



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite   50Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

8.997,663.500 3.409,85.6730 Erstattungen an den Wasserzweckverband

(Hydranten, Hauptleitungen, Schieber)

3.500

UAB 8152

Ausgaben       3.500       3.409,85

Zu-/Überschuss      -3.500      -3.409,85

      8.997,66

     -8.997,66

      3.500

     -3.500

AB 81

Ausgaben     425.390     365.790,62

Zu-/Überschuss      51.690     139.548,92

    283.056,74

    207.201,59

Einnahmen     477.080     505.339,54     490.258,33

    416.870

    -10.600

    406.270



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

85
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Land- und Forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite   51Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindewald8550

13.161,592.500 22.046,39.1300 Holzverkauf 2.500

A u s g a b e n 

Einnahmen       2.500      22.046,39      13.161,59      2.500

DK 145,292.050 0,00.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

1.890

DK 13,52180 0,00.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

160

DK 19,23430 0,00.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

390

DK 27.916,3017.500 9.946,38.5100 Unterhalt Gemeindewald 17.500

UAB 8550

Ausgaben      20.160       9.946,38

Zu-/Überschuss     -17.660      12.100,01

      7.974,34

      5.187,25

     19.940

    -17.440

AB 85

Ausgaben      20.160       9.946,38

Zu-/Überschuss     -17.660      12.100,01

      7.974,34

      5.187,25

Einnahmen       2.500      22.046,39      13.161,59

     19.940

    -17.440

      2.500



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

87
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

Seite   52Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Stromtankstellen8700

0,000 0,00.1400 Umsatzmiete der BEG für Ladepunkte 100

0,000 57,41.1550 Vorsteuer-Erstattung 0

0,000 0,00.1555 Umsatzsteuer-Einnahmen 20

A u s g a b e n 

Einnahmen           0          57,41           0,00        120

0,00100 0,00.5100 Unterhalt der E-Lade-Parkplätze 100

0,0020 0,00.6410 Umsatzsteuer-Zahllast 0

0,0020 0,00.6412 Vorsteuer-Ausgaben 20

0,000 0,00.6413 Vorsteuer-Ausgaben VMH 0

UAB 8700

Ausgaben         140           0,00

Zu-/Überschuss        -140          57,41

          0,00

          0,00

        120

          0

AB 87

Ausgaben         140           0,00

Zu-/Überschuss        -140          57,41

          0,00

          0,00

Einnahmen           0          57,41           0,00

        120

          0

        120



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite   53Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindliche Mietobjekte8801

149.862,50160.000 168.317,16.1400 Mieten Moosburger Str., Oberzolling,

Rathausplatz, Roiderstr., Bachstr., u.a.

150.000

96.981,21105.000 111.874,05.1410 Mietnebenkosten 90.000

0,000 0,00.1500 Sonstige Einnahmen 0

A u s g a b e n 

Einnahmen     265.000     280.191,21     246.843,71    240.000

DK 16.520,378.530 7.354,71.4140 Vergütung tariflich Beschäftigter

nach TVöD-VKA

7.840

DK 1505,82740 590,43.4340 Umlage Zusatzversorgung tariflich

Beschäftigter nach TVöD-VKA

680

DK 11.323,021.780 1.560,26.4440 AG-Anteil zur gesetzl. SV-Versicherung

tariflich Beschäftigter nach TVöD-VKA

1.620

DK 223.923,7039.500 56.259,28.5000 Gebäudeunterhalt einschl. Außenanlagen 60.000
DK 41.613,612.000 2.153,30.5200 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

gegenstände

1.000

DK 650.122,0329.000 27.621,59.5400 Gebäudebewirtschaftungskosten (Kamin-

kehrer, Grundsteuer, Reinigung u.a.)

47.000

DK 725.607,4033.000 32.708,97.5410 Kosten für Stromverbrauch 36.000
DK 820.953,2815.000 5.295,25.5420 Kosten für Fernwärme und Pellets 9.910
DK 62.901,043.600 3.488,13.5430 Kosten für Wasser- und Kanalgebühren 5.500
DK 61.418,542.000 1.847,63.5440 Müllabfuhrgebühren 1.800
DK 6-- 0,00--.5450 Wartungsverträge

(Aufzug, Rolltor, Klima etc.)

--

895,211.000 400,91.6300 Verbrauchsmaterial 1.000

3.344,595.000 3.492,62.6400 Versicherungen (Brand-, Glas-, Sturm-,

u.a. Sachversicherungen)

5.000

0,000 0,00.6530 Zeitungsinserate 0

0,0050 64,56.6620 Vermischte Ausgaben 100

UAB 8801

Ausgaben     141.200     142.837,64

Zu-/Überschuss     123.800     137.353,57

    139.128,61

    107.715,10

    177.450

     62.550

E i n n a h m e n 

Unbebaute Grundstücke8810

7.140,927.000 6.603,64.1400 Pachteinnahmen und Dienstbarkeiten 7.000

A u s g a b e n 

Einnahmen       7.000       6.603,64       7.140,92      7.000

DK 20,00300 0,00.5000 Unterhalt der unbebauten Grundstücke 300
DK 6265,39750 285,39.5400 Grundstücksbewirtschaftungskosten

(Grundsteuer u. ä.)

500

DK 11603,66850 808,57.6400 Versicherungen für unbebaute Grundstücke

(z. B. landw. Berufsgenossenschaft)

700

UAB 8810

Ausgaben       1.900       1.093,96

Zu-/Überschuss       5.100       5.509,68

        869,05

      6.271,87

      1.500

      5.500

E i n n a h m e n 

Erbbauzins Katholischer Pfarrkindergarten8891

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite   54Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

376,63380 376,63.5360 Erbbauzinsen 380

UAB 8891

Ausgaben         380         376,63

Zu-/Überschuss        -380        -376,63

        376,63

       -376,63

        380

       -380

AB 88

Ausgaben     143.480     144.308,23

Zu-/Überschuss     128.520     142.486,62

    140.374,29

    113.610,34

Einnahmen     272.000     286.794,85     253.984,63

    179.330

     67.670

    247.000

EP 8

Ausgaben     629.170     520.045,23

Zu-/Überschuss     122.410     294.192,96

    431.405,37

    325.999,18

Einnahmen     751.580     814.238,19     757.404,55

    616.260

     39.630

    655.890



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
9

90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite   55Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Steuern,Zuweisungen,Umlagen9000

52.821,7253.000 52.792,92.0000 Grundsteuer A 53.000

343.539,63345.000 387.547,70.0010 Grundsteuer B 342.000

11.589.688,0015.000.000 15.068.913,20.0030 Gewerbesteuer 7.000.000

4.037.816,004.960.000 2.886.995,00.0100 Einkommmensteueranteil 3.900.000

259.839,00394.000 228.317,00.0120 Umsatzsteueranteil 313.000

7.355,0011.300 7.600,00.0220 Hundesteuer 7.200

0,000 0,00.0410 Schlüsselzuweisungen 0

141.269,6270.000 114.975,01.0610 Finanzzuweisungen nach Art. 8 FAG

(Grunderwerbsteueranteil)

65.000

299.331,00393.000 221.696,00.0615 Einkommensteuerersatz 310.000

13.295,0013.000 14.470,00.0810 Überlassung von Bußgeldern aus der

Verkehrsüberwachung (vgl. 1100.6730)

10.000

73.021,8365.000 70.129,93.1690 Verwaltungskostenbeitrag 65.000

A u s g a b e n 

Einnahmen  21.304.300  19.053.436,76  16.817.976,80 12.065.200

1.103.676,002.820.000 1.630.085,00.8100 Gewerbesteuerumlage 1.300.000

5.039.144,026.987.580 8.573.162,26.8320 Kreisumlage 8.573.170

993.346,001.050.850 1.054.450,12.8330 Verwaltungskostenumlage an die VG 1.054.450

UAB 9000

Ausgaben  10.858.430  11.257.697,38

Zu-/Überschuss  10.445.870   7.795.739,38

  7.136.166,02

  9.681.810,78

 10.927.620

  1.137.580

AB 90

Ausgaben  10.858.430  11.257.697,38

Zu-/Überschuss  10.445.870   7.795.739,38

  7.136.166,02

  9.681.810,78

Einnahmen  21.304.300  19.053.436,76  16.817.976,80

 10.927.620

  1.137.580

 12.065.200



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite   56Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft9100

0,000 0,00.1555 Differenzkonto 0

0,000 0,00.2060 Zinseinnahmen Sparkasse Freising und LBS 0

162.216,00250.000 338.821,72.2070 Zinseinnahmen Freisinger Bank,

Dexia-Bank, AK-Bank, u.a.

130.000

0,000 0,00.2080 Zinseinnahmen von übrigen Bereichen 0

161.959,10150.170 182.452,71.2700 Kalkulator. Einnahmen - Abschreibungen 105.170

93.236,37103.350 111.771,22.2750 Verzinsung Anlagekapital 82.630

0,000 0,00.2800 Zuführung vom Vermögenshaushalt 5.914.750

A u s g a b e n 

Einnahmen     503.520     633.045,65     417.411,47  6.232.550

DK 10,0080.000 0,00.4700 Deckungsreserve - Personal 30.000

0,000 0,00.8060 Zinsausgaben an die Sparkasse Freising

und Bayer. Landesbank

0

0,000 0,00.8061 Zinsausgaben an die KfW 0

0,000 0,00.8070 Zinsausgaben an Freisinger Bank 0

0,0050.000 0,00.8500 Deckungsreserve - Allgemein 50.000

4.704.448,023.372.910 2.649.069,80.8600 Zuführung zum Vermögenshaushalt 0

UAB 9100

Ausgaben   3.502.910   2.649.069,80

Zu-/Überschuss  -2.999.390  -2.016.024,15

  4.704.448,02

 -4.287.036,55

     80.000

  6.152.550

AB 91

Ausgaben   3.502.910   2.649.069,80

Zu-/Überschuss  -2.999.390  -2.016.024,15

  4.704.448,02

 -4.287.036,55

Einnahmen     503.520     633.045,65     417.411,47

     80.000

  6.152.550

  6.232.550



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

50
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite   57Zolling

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

9200

0,000 0,00.2950 VWH Istüberschuss 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,000 0,00.8950 VWH Istfehlbetrag 0

UAB 9200

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

AB 92

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

          0

          0

          0

EP 9

Ausgaben  14.361.340  13.906.767,18

Zu-/Überschuss   7.446.480   5.779.715,23

 11.840.614,04

  5.394.774,23

Einnahmen  21.807.820  19.686.482,41  17.235.388,27

 11.007.620

  7.290.130

 18.297.750



Zolling

Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2025

- in EUR -

Vermögenshaushalt

Seite    1



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite    2Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Hauptamt/Bauamt0200

0,0038.500 0,00.3320 Einnahme aus Veräußerung von Beteilig-

ungen (z.B. Wohnungsbau GmbH)

38.850

UAB 0200

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss      38.500           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen      38.500           0,00           0,00

          0

     38.850

     38.850

AB 02

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss      38.500           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen      38.500           0,00           0,00

          0

     38.850

     38.850



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite    3Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Geschäftsstelle - Gemeindekanzlei0681

0,000 0,00.3450 Einnahmen aus Vermögensveräußerung

(z.B. Verkauf Inventar)

0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 192.108,5812.000 2.197,43.9350 Kauf von Austattung und Ausrüstung 1.000

0,000 0,00.9351 Erwerb von Ausstattung für den

Sitzungssaal

0

UAB 0681

Ausgaben      12.000       2.197,43

Zu-/Überschuss     -12.000      -2.197,43

      2.108,58

     -2.108,58

      1.000

     -1.000

AB 06

Ausgaben      12.000       2.197,43

Zu-/Überschuss     -12.000      -2.197,43

      2.108,58

     -2.108,58

Einnahmen           0           0,00           0,00

      1.000

     -1.000

          0

EP 0

Ausgaben      12.000       2.197,43

Zu-/Überschuss      26.500      -2.197,43

      2.108,58

     -2.108,58

Einnahmen      38.500           0,00           0,00

      1.000

     37.850

     38.850



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung

Seite    4Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Ordnungsamt1100

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,000 3.954,37.9400 Neubau Containeranlage für

Obdachlose

4.000

UAB 1100

Ausgaben           0       3.954,37

Zu-/Überschuss           0      -3.954,37

          0,00

          0,00

      4.000

     -4.000

AB 11

Ausgaben           0       3.954,37

Zu-/Überschuss           0      -3.954,37

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

      4.000

     -4.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite    5Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Brandschutz1300

5.810,000 0,00.3450 Verkaufserlöse für Inventar Feuerwehr 0

70.000,0033.780 3.250,00.3610 Zuwendungen vom Land 37.040

0,000 0,00.3611 Staatliche Zuwendungen für Baumaßnahmen 0

35.000,000 0,00.3612 Staatliche Zuwendungen FW-Fahrzeuge

und Zubehör

0

A u s g a b e n 

Einnahmen      33.780       3.250,00     110.810,00     37.040

0,000 0,00.9328 Erschließungsbeiträge 0

DK 1925.076,8112.000 35.409,05.9350 Beschaffung von beweglichem Vermögen

Feuerwehr

38.000

6.911,5925.000 36.913,80.9351 Ausgaben für die Beschaffung von

FW-Digitalfunk

60.600

201.663,175.000 0,00.9352 Beschaffung von FW-Fahrzeugen inkl. IB 0

0,000 0,00.9501 Bauliche Maßnahmen Feuerwehr Anglberg 0

0,000 0,00.9502 Bauliche Maßnahmen Feuerwehr Appersdorf 0

0,000 187,42.9503 Bauliche Maßnahmen Feuerwehr Palzing 0

0,000 4.705,86.9504 Bauliche Maßnahmen Feuerwehr Zolling 0

UAB 1300

Ausgaben      42.000      77.216,13

Zu-/Überschuss      -8.220     -73.966,13

    233.651,57

   -122.841,57

     98.600

    -61.560

AB 13

Ausgaben      42.000      77.216,13

Zu-/Überschuss      -8.220     -73.966,13

    233.651,57

   -122.841,57

Einnahmen      33.780       3.250,00     110.810,00

     98.600

    -61.560

     37.040

EP 1

Ausgaben      42.000      81.170,50

Zu-/Überschuss      -8.220     -77.920,50

    233.651,57

   -122.841,57

Einnahmen      33.780       3.250,00     110.810,00

    102.600

    -65.560

     37.040



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
3

33
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite    6Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Musikverein3320

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 19371,230 0,00.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen 0

DK 250,000 0,00.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 0

UAB 3320

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

        371,23

       -371,23

          0

          0

AB 33

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

        371,23

       -371,23

Einnahmen           0           0,00           0,00

          0

          0

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
3

34
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Heimat- und sonstige Kulturpflege

Seite    7Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Heimat- und sonstige Kulturpflege3400

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1938.160,156.000 6.052,11.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen 18.000

3.212,60110.000 10.159,34.9501 Maßnahmen zur Aufwertung des Ortsbildes 164.000

UAB 3400

Ausgaben     116.000      16.211,45

Zu-/Überschuss    -116.000     -16.211,45

     41.372,75

    -41.372,75

    182.000

   -182.000

AB 34

Ausgaben     116.000      16.211,45

Zu-/Überschuss    -116.000     -16.211,45

     41.372,75

    -41.372,75

Einnahmen           0           0,00           0,00

    182.000

   -182.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
3

35
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Volksbildung

Seite    8Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Volkshochschulen3500

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 19210,470 0,00.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen 0

DK 250,000 0,00.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 0

UAB 3500

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

        210,47

       -210,47

          0

          0

E i n n a h m e n 

Öffentliche Büchereien3520

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 192.620,263.200 0,00.9350 Erwerb von beweglichen Vermögen 1.000

0,001.000 0,00.9501 Umbaumaßnahmen 1.000

UAB 3520

Ausgaben       4.200           0,00

Zu-/Überschuss      -4.200           0,00

      2.620,26

     -2.620,26

      2.000

     -2.000

AB 35

Ausgaben       4.200           0,00

Zu-/Überschuss      -4.200           0,00

      2.830,73

     -2.830,73

Einnahmen           0           0,00           0,00

      2.000

     -2.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Naturschutz, Denkmalschutz und -pflege

Seite    9Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Naturschutz, Landschaftsschutz3600

0,000 0,00.3500 Erschließungskostenbeitrag für Aus-

gleichs- und Ersatzmaßnahmen allgemein

0

0,000 0,00.3503 Beiträge für Ausgleichs- und Ersatzmaß-

maßnahmen im BG "Schloßfeld II"

0

--11.050 0,00.3610 Zuwendungen für Naturschutzmaßnahmen 0

A u s g a b e n 

Einnahmen      11.050           0,00           0,00          0

DK 180,000 0,00.9320 Grunderwerb für Ausgleichsflächen 0

0,0056.360 0,00.9500 Investitionen für Ausgleichsflächen 30.000

--0 11.213,55.9501 Investitionen für Streuobstwiese 0

UAB 3600

Ausgaben      56.360      11.213,55

Zu-/Überschuss     -45.310     -11.213,55

          0,00

          0,00

     30.000

    -30.000

AB 36

Ausgaben      56.360      11.213,55

Zu-/Überschuss     -45.310     -11.213,55

          0,00

          0,00

Einnahmen      11.050           0,00           0,00

     30.000

    -30.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
3

37
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Kirchen

Seite   10Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Kirchen3700

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 180,000 0,00.9320 Grunderwerb 0

UAB 3700

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

AB 37

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

          0

          0

EP 3

Ausgaben     176.560      27.425,00

Zu-/Überschuss    -165.510     -27.425,00

     44.574,71

    -44.574,71

Einnahmen      11.050           0,00           0,00

    214.000

   -214.000

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
4

43
Soziale Sicherung
Eigene Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegsopferfürsorge

Seite   11Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Soziale Einrichtungen für Ältere4310

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

--55.000 0,00.9320 Grunderwerb für "SeLA"-Vorhaben 50.000

--236.000 11.330,57.9500 Errichtung Wohnhof mit Tagespflege-

einrichtung für seniorengerechtes Wohnen

10.000

UAB 4310

Ausgaben     291.000      11.330,57

Zu-/Überschuss    -291.000     -11.330,57

          0,00

          0,00

     60.000

    -60.000

AB 43

Ausgaben     291.000      11.330,57

Zu-/Überschuss    -291.000     -11.330,57

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

     60.000

    -60.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite   12Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Öffentliche Kinderspielplätze4600

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 2511.342,7220.000 17.474,06.9500 Herstellung Kinderspielplätze 25.700

UAB 4600

Ausgaben      20.000      17.474,06

Zu-/Überschuss     -20.000     -17.474,06

     11.342,72

    -11.342,72

     25.700

    -25.700

E i n n a h m e n 

Sonstige Jugendarbeit4601

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 19282,590 0,00.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen

für den Jugendtreff

0

DK 250,000 0,00.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 0

UAB 4601

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

        282,59

       -282,59

          0

          0

E i n n a h m e n 

Kinderhort/Zollinger Kinderstüberl e. V.4641

0,000 0,00.3610 Zuweisung vom Land 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1920.943,310 8.281,84.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen 9.000

DK 255.417,1950.000 10.570,95.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 30.000

UAB 4641

Ausgaben      50.000      18.852,79

Zu-/Überschuss     -50.000     -18.852,79

     26.360,50

    -26.360,50

     39.000

    -39.000

E i n n a h m e n 

Gemeindlicher Kindergarten4642

0,000 0,00.3610 Zuweisung vom Land 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1949.070,1631.700 1.059,97.9350 Anschaffung von beweglichem Vermögen 6.000

DK 2594.913,3130.000 47.978,39.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 30.000

UAB 4642

Ausgaben      61.700      49.038,36

Zu-/Überschuss     -61.700     -49.038,36

    143.983,47

   -143.983,47

     36.000

    -36.000

E i n n a h m e n 

Kinderkrippe in Zolling4644

0,000 0,00.3610 Zuweisung vom Land 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1918.623,690 0,00.9350 Anschaffung von beweglichem Vermögen 5.000

DK 250,005.000 0,00.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 0

UAB 4644

Ausgaben       5.000           0,00

Zu-/Überschuss      -5.000           0,00

     18.623,69

    -18.623,69

      5.000

     -5.000

AB 46

Ausgaben     136.700      85.365,21

Zu-/Überschuss    -136.700     -85.365,21

    200.592,97

   -200.592,97

Einnahmen           0           0,00           0,00

    105.700

   -105.700



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite   13Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

EP 4

Ausgaben     427.700      96.695,78

Zu-/Überschuss    -427.700     -96.695,78

    200.592,97

   -200.592,97

Einnahmen           0           0,00           0,00

    165.700

   -165.700



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
5

50
Gesundheit, Sport, Erholung
Gesundheitsverwaltung

Seite   14Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Verhütung und Bekämpfung übertragbarer Krankheiten5000

-- 0,000,00.3610 Zuweisung vom Land 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 19-- 0,00--.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen

aufgrund Corona-Pandemie

--

UAB 5000

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

AB 50

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

          0

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
5

56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite   15Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Eigene Sportstätten allgemein5600

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 19-- 0,000,00.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen 0

UAB 5600

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

E i n n a h m e n 

Dreifachsporthalle5601

0,000 0,00.3600 Zuschuss vom Bund für förderfähige

Maßnahmen

0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 1910.130,900 9.209,06.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen

(Sportgeräte, Einrichtungsgegenstände)

9.500

DK 250,0030.000 1.037,03.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 2.000

UAB 5601

Ausgaben      30.000      10.246,09

Zu-/Überschuss     -30.000     -10.246,09

     10.130,90

    -10.130,90

     11.500

    -11.500

E i n n a h m e n 

Dirtpark und Pumptrack5602

0,000 0,00.3610 Förderung Errichtung Dirtpark/Pumptrack 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

516,7510.000 0,00.9500 Neubau Dirtpark und Pumptrack Anglberg 10.000

28.296,283.800 0,00.9501 Neubau Dirtpark Oberappersdorf 0

UAB 5602

Ausgaben      13.800           0,00

Zu-/Überschuss     -13.800           0,00

     28.813,03

    -28.813,03

     10.000

    -10.000

AB 56

Ausgaben      43.800      10.246,09

Zu-/Überschuss     -43.800     -10.246,09

     38.943,93

    -38.943,93

Einnahmen           0           0,00           0,00

     21.500

    -21.500



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
5

58
Gesundheit, Sport, Erholung
Park- und Gartenanlagen

Seite   16Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Öffentliche Grünanlagen5800

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,000 0,00.9500 Herstellung von Grünanlagen/Zufahrtswege

zu Grünanlagen

0

UAB 5800

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

AB 58

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

          0

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
5

59
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Erholungseinrichtungen

Seite   17Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Badesee Anglberg5900

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 25114,830 2.964,58.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 2.700

UAB 5900

Ausgaben           0       2.964,58

Zu-/Überschuss           0      -2.964,58

        114,83

       -114,83

      2.700

     -2.700

AB 59

Ausgaben           0       2.964,58

Zu-/Überschuss           0      -2.964,58

        114,83

       -114,83

Einnahmen           0           0,00           0,00

      2.700

     -2.700

EP 5

Ausgaben      43.800      13.210,67

Zu-/Überschuss     -43.800     -13.210,67

     39.058,76

    -39.058,76

Einnahmen           0           0,00           0,00

     24.200

    -24.200



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge

Seite   18Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Bauland6200

0,001.000 0,00.3400 Baulandverkauf allgemein 1.000

--1.417.880 --.3404 Baulandverkauf GE "Harland" --

0,00260.000 0,00.3406 Baulandverkauf im BG "Schloßfeld II" 0

--0 --.3409 Baulandverkauf BG "Nördl. Plörnbacher

Str." in Thann

--

A u s g a b e n 

Einnahmen   1.678.880           0,00           0,00      1.000

DK 180,001.200.000 3.066.282,33.9320 Baulandbeschaffung inkl. Nebenkosten

allgemein

3.800.000

DK 18381.186,2613.520 28.703,00.9324 Baulandbeschaffung inkl. Nebenkosten

GE "Harland"

30.000

DK 18-- 0,00--.9325 Baulandbeschaffung inkl. Nebenkosten

GE "An der B301"

--

DK 18-- 0,00--.9326 Baulandbeschaffung inkl. Nebenkosten

BG "Schloßfeld II" Flitzing

--

-- 0,00--.9328 Baulandbeschaffung  inkl. Nebenkosten

BG "Pfannenstiel" in OAP

--

DK 180,001.166.500 0,00.9330 Baulandbeschaffung inkl. Nebenkosten

BG "Anglberg Nord-West"

0

UAB 6200

Ausgaben   2.380.020   3.094.985,33

Zu-/Überschuss    -701.140  -3.094.985,33

    381.186,26

   -381.186,26

  3.830.000

 -3.829.000

AB 62

Ausgaben   2.380.020   3.094.985,33

Zu-/Überschuss    -701.140  -3.094.985,33

    381.186,26

   -381.186,26

Einnahmen   1.678.880           0,00           0,00

  3.830.000

 -3.829.000

      1.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite   19Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindestraßen6300

0,00200 0,00.3400 Straßengrundverkauf 200

0,00100 0,00.3500 Erschließungsbeiträge allgemein 100

60.568,0060.000 60.469,00.3610 Straßenausbaupauschale nach

Art. 13 h BayFAG

60.000

A u s g a b e n 

Einnahmen      60.300      60.469,00      60.568,00     60.300

DK 18198,203.000 2.039,04.9320 Straßengrunderwerb allgemein

einschließlich Vermessung

3.000

DK 180,001.500 1.259,08.9321 Grunderwerb für Radwege 1.500

DK 2112.640,89500.000 116.434,14.9500 Straßenbaumaßnahmen allgemein 400.000

DK 219.958,002.000 276.297,13.9501 Neuordnung der Parkplätze am Sportplatz-

gelände Zolling

270.000

--25.000 --.9502 Neuerstellung Parkflächen SVA Palzing --

--8.000 --.9503 Querungshilfe Palzing --

--8.000 --.9504 Querungshilfe Oberappersdorf --

UAB 6300

Ausgaben     547.500     396.029,39

Zu-/Überschuss    -487.200    -335.560,39

     22.797,09

     37.770,91

    674.500

   -614.200

E i n n a h m e n 

Straßenbau im Gewerbegebiet "Zolling-Ost"6301

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

--0 --.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen --

DK 21-- 16.687,36--.9500 Straßenbau im Gewerbegebiet

"Zolling-Ost"

--

UAB 6301

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

     16.687,36

    -16.687,36

          0

          0

E i n n a h m e n 

Straßenbau im Baugebiet "Pfarranger", 2. Änderung

(Stichstraße)

6307

0,000 0,00.3550 Erstattung Erschließungskosten 2.000

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00      2.000

DK 210,000 0,00.9500 Kosten Baumaßnahme 2.000

UAB 6307

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

      2.000

E i n n a h m e n 

Straßenbau im BG "Anglberg Nord-West"6312

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,0010.000 0,00.9500 Straßenbau im BG "Anglberg Nord-West" 10.000

UAB 6312

Ausgaben      10.000           0,00

Zu-/Überschuss     -10.000           0,00

          0,00

          0,00

     10.000

    -10.000

E i n n a h m e n 

Straßenbau im Gewerbegebiet "Harland"6316

--48.510 --.3550 Erstattung Erschließungskosten "Harland" --

A u s g a b e n 

Einnahmen      48.510           0,00           0,00          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite   20Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

DK 1831.000,0029.830 0,00.9320 Grunderwerb 0

15.537,73137.970 369,49.9500 Straßenbau im GE "Harland" 0

UAB 6316

Ausgaben     167.800         369,49

Zu-/Überschuss    -119.290        -369,49

     46.537,73

    -46.537,73

          0

          0

E i n n a h m e n 

Erschließungsstraßen im Baugebiet "Schloßfeld II" in

Fitzing

6317

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

14.328,780 11.522,02.9500 Straßenbau im Baugebiet "Schlossfeld"

in Flitzing

10.000

UAB 6317

Ausgaben           0      11.522,02

Zu-/Überschuss           0     -11.522,02

     14.328,78

    -14.328,78

     10.000

    -10.000

E i n n a h m e n 

Straßenbau im Gewerbegebiet "An der B301"6319

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 18--75.000 --.9320 Grunderwerb --

0,000 0,00.9500 Straßenbau im GE "An der B301" 0

UAB 6319

Ausgaben      75.000           0,00

Zu-/Überschuss     -75.000           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

AB 63

Ausgaben     800.300     407.920,90

Zu-/Überschuss    -691.490    -347.451,90

    100.350,96

    -39.782,96

Einnahmen     108.810      60.469,00      60.568,00

    696.500

   -634.200

     62.300



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
6

64
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Brückenbauwerke

Seite   21Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Brücken und andere Bauwerke6488

0,000 0,00.3610 Zuschuss vom Land für den

Brückenneubau

0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 251.604,421.000 0,00.9400 Brückenbaumaßnahme inkl. Planungskosten

allgemein

1.000

9.746,1020.000 1.951,60.9402 Unterführung St2054 über Geh- und

Radweg Flitzinger Straße

0

8.385,100 0,00.9403 BW20 Eisenbahnbrücke Am Schlott 0

--100.000 1.761,32.9404 Ersatzneubau Fußgänger- und Radwegbrücke

über Amper zw. Moosmühle und Oftlfing

0

UAB 6488

Ausgaben     121.000       3.712,92

Zu-/Überschuss    -121.000      -3.712,92

     19.735,62

    -19.735,62

      1.000

     -1.000

AB 64

Ausgaben     121.000       3.712,92

Zu-/Überschuss    -121.000      -3.712,92

     19.735,62

    -19.735,62

Einnahmen           0           0,00           0,00

      1.000

     -1.000

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite   22Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Straßenbeleuchtung6700

0,000 0,00.3400 Einnahmen aus der Kostenumlegung für

Straßenbeleuchtung

0

74.174,000 18.543,00.3610 Zuweisung aus Umrüstung der Straßen-

beleuchtung auf LED

18.500

A u s g a b e n 

Einnahmen           0      18.543,00      74.174,00     18.500

373.344,5770.000 23.381,65.9600 Ergänzung und Erweiterung der Straßen-

beleuchtung

38.000

UAB 6700

Ausgaben      70.000      23.381,65

Zu-/Überschuss     -70.000      -4.838,65

    373.344,57

   -299.170,57

     38.000

    -19.500

AB 67

Ausgaben      70.000      23.381,65

Zu-/Überschuss     -70.000      -4.838,65

    373.344,57

   -299.170,57

Einnahmen           0      18.543,00      74.174,00

     38.000

    -19.500

     18.500



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite   23Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gewässerunterhalt6900

0,000 0,00.3611 Zuwendung zur Renaturierung des

Huthgraben

0

0,000 0,00.3612 Zuwendung zur Renaturierung des Siechen-

baches (Gewässerentwicklungskonzept)

0

0,000 0,00.3613 Zuwendung für Kleinprojekte aus Projekt

boden:ständig

0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 18274,6035.000 0,00.9320 Grunderwerb und Dienstbarkeiten für

Gewässerunterhalt und Hochwasserschutz

5.000

0,001.000 0,00.9500 Investionen von Gewässermaßnahmen 1.000

0,000 0,00.9502 Renaturierung des Siechenbaches 0

0,000 0,00.9503 Maßnahmen zu Kleinprojekten aus

boden:ständig

0

0,0010.000 0,00.9504 Renaturierung Huthgraben und Durchlass

schließen (Palzing Ri Wolfersdorf, FS 9)

0

17.899,03145.000 0,00.9505 Erstellung Hochwasserschutzkonzept bzw.

Hochwassermanagement

100.000

0,001.000 0,00.9506 Schaffung von Retentionsflächen 1.000

0,0025.000 0,00.9507 Bau von Regenrückhalteräumen im gesamten

Gemeindegebiet

25.000

UAB 6900

Ausgaben     217.000           0,00

Zu-/Überschuss    -217.000           0,00

     18.173,63

    -18.173,63

    132.000

   -132.000

AB 69

Ausgaben     217.000           0,00

Zu-/Überschuss    -217.000           0,00

     18.173,63

    -18.173,63

Einnahmen           0           0,00           0,00

    132.000

   -132.000

          0

EP 6

Ausgaben   3.588.320   3.530.000,80

Zu-/Überschuss  -1.800.630  -3.450.988,80

    892.791,04

   -758.049,04

Einnahmen   1.787.690      79.012,00     134.742,00

  4.697.500

 -4.615.700

     81.800



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite   24Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Kläranlage Zolling7000

0,000 0,00.3031 Zuführung vom VWH (Sonderrücklage),

Differenz Abschreibung WBZW

0

80.076,8429.140 80.076,84.3130 Rücklagenentnahme (Sonderrücklage),

Ausgleich von Gebührenschwankungen

80.080

--26.700 --.3131 Rücklagenentnahme (Sonderrücklage),

Differenz Abschreibung WBZW

--

35.837,090 804,92.3401 Erstattungen 3/8-Anteil von

Attenkirchen

12.000

0,000 0,00.3450 Verkauf von beweglichen Sachen des

Vermögenshaushalts

0

47.383,8152.000 25.691,67.3500 Kanalherstellungsbeiträge allgemein 10.000

7.216,3910.000 0,00.3550 Hausanschlüsse 1.000

A u s g a b e n 

Einnahmen     117.840     106.573,43     170.514,13    103.080

80.076,8429.140 80.076,84.9030 Zuführung vom VMH (Sonderrücklage),

Ausgleich von Gebührenschwankungen

80.080

--26.700 --.9031 Zuführung an VWH (Sonderrücklage),

Differenz Abschreibung WBZW

--

0,000 0,00.9131 Zuführung an Sonderrücklage,

Differenz Abschreibung WBZW

0

DK 220,000 0,00.9502 KA Zolling - Pumpwerk Forellenweg

Weiterverrechnung 3/8 an Attenkirchen

5.000

95.565,580 2.146,46.9503 Erweiterung Kläranlage Zolling

Weiterberechnung 3/8 an Attenkirchen

2.200

UAB 7000

Ausgaben      55.840      82.223,30

Zu-/Überschuss      62.000      24.350,13

    175.642,42

     -5.128,29

     87.280

     15.800

E i n n a h m e n 

Kanalnetz Zolling/Palzing/Appersdorf/Gerlhausen7001

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 18109,00500 172,62.9320 Grunderwerb und Dienstbarkeiten 500

DK 2239.638,36300.000 8.439,36.9500 Kanalbaumaßnahmen 90.000

UAB 7001

Ausgaben     300.500       8.611,98

Zu-/Überschuss    -300.500      -8.611,98

     39.747,36

    -39.747,36

     90.500

    -90.500

E i n n a h m e n 

Kläranlage in Oberappersdorf7002

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 190,002.000 0,00.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen 2.000

DK 22-- 345,000,00.9500 Umbau der Kläranlage Oberappersdorf 0

UAB 7002

Ausgaben       2.000           0,00

Zu-/Überschuss      -2.000           0,00

        345,00

       -345,00

      2.000

     -2.000

E i n n a h m e n 

Kläranlage Palzing7003

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite   25Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

DK 18--200.000 0,00.9320 Grunderwerb Erweiterungsfläche 200.000

DK 190,0050.000 0,00.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen 50.000

UAB 7003

Ausgaben     250.000           0,00

Zu-/Überschuss    -250.000           0,00

          0,00

          0,00

    250.000

   -250.000

E i n n a h m e n 

Kanalisation im Baugebiet "Nördlich Plörnbacher Str."

in Thann

7009

0,000 0,00.3550 Erstattung Kanalbau i.R. eines

städtebaulichen Vertrags

0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,00150.000 0,00.9500 Kanalbau im BG "Nördl. Plörnbacher Str." 0

UAB 7009

Ausgaben     150.000           0,00

Zu-/Überschuss    -150.000           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

E i n n a h m e n 

Kanalisation im Gewerbegebiet "Zolling-Ost"7011

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 220,000 0,00.9500 Kanalbau im GE "Zolling-Ost"

- Mischwasser -

0

UAB 7011

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

E i n n a h m e n 

Kanalbau im BG "Anglberg Nord-West"7012

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,0010.000 0,00.9500 Kanalbau im BG "Anglberg Nord-West" 0

UAB 7012

Ausgaben      10.000           0,00

Zu-/Überschuss     -10.000           0,00

          0,00

          0,00

E i n n a h m e n 

Kanalisation im Gewerbegebiet "Harland"7016

--29.950 --.3550 Erstattung Erschließungskosten "Harland" --

A u s g a b e n 

Einnahmen      29.950           0,00           0,00          0

21.755,3888.380 0,00.9500 Kanalbau im GE "Harland" 0

UAB 7016

Ausgaben      88.380           0,00

Zu-/Überschuss     -58.430           0,00

     21.755,38

    -21.755,38

E i n n a h m e n 

Kanalisation im Baugebiet "Schloßfeld II" in Flitzing7017

-- 0,00--.3500 Herstellungsbeiträge aus dem Baugebiet

"Schloßfeld II" in Flitzing

--

-- 0,00--.3550 Erstattung des Aufwands

für Grundstücksanschlüsse

--

UAB 7017

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

E i n n a h m e n 

Kanalarbeiten für Neubau Bauhof7018

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite   26Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

0,0045.000 0,00.9500 Kanalarbeiten für Ersatzneubau der

Bauhofhalle

0

UAB 7018

Ausgaben      45.000           0,00

Zu-/Überschuss     -45.000           0,00

          0,00

          0,00

AB 70

Ausgaben     901.720      90.835,28

Zu-/Überschuss    -753.930      15.738,15

    237.490,16

    -66.976,03

Einnahmen     147.790     106.573,43     170.514,13

    429.780

   -326.700

    103.080



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
7

72
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abfallbeseitigung

Seite   27Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Wertstoffhof7200

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,000 3.658,77.9500 Baumaßnahmen und Anschaffungen

am Wertstoffhof

3.000

UAB 7200

Ausgaben           0       3.658,77

Zu-/Überschuss           0      -3.658,77

          0,00

          0,00

      3.000

     -3.000

E i n n a h m e n 

Grüngutdeponie Gerlhausen7201

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 220,0050.000 0,00.9503 Rekultivierung der Bauschuttdeponie 50.000

UAB 7201

Ausgaben      50.000           0,00

Zu-/Überschuss     -50.000           0,00

          0,00

          0,00

     50.000

    -50.000

E i n n a h m e n 

Grüngutsammelstelle7202

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 220,0010.000 0,00.9500 Errichtung Grüngutsammelstelle 0

UAB 7202

Ausgaben      10.000           0,00

Zu-/Überschuss     -10.000           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

AB 72

Ausgaben      60.000       3.658,77

Zu-/Überschuss     -60.000      -3.658,77

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

     53.000

    -53.000

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite   28Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Friedhöfe7500

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 220,001.500 2.382,87.9500 Errichtung / Erweiterung / Ergänzung des

gemeindlichen Friedhofes

0

--15.000 25.820,86.9501 Errichtung / Erweiterung / Ergänzung von

kirchlichen Friedhöfen

26.000

UAB 7500

Ausgaben      16.500      28.203,73

Zu-/Überschuss     -16.500     -28.203,73

          0,00

          0,00

     26.000

    -26.000

AB 75

Ausgaben      16.500      28.203,73

Zu-/Überschuss     -16.500     -28.203,73

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

     26.000

    -26.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite   29Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Bürgerhaus7600

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

DK 193.192,0449.000 20.770,69.9350 Anschaffung von beweglichem Vermögen 9.000

DK 250,001.000 0,00.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen 10.000

UAB 7600

Ausgaben      50.000      20.770,69

Zu-/Überschuss     -50.000     -20.770,69

      3.192,04

     -3.192,04

     19.000

    -19.000

AB 76

Ausgaben      50.000      20.770,69

Zu-/Überschuss     -50.000     -20.770,69

      3.192,04

     -3.192,04

Einnahmen           0           0,00           0,00

     19.000

    -19.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung

Seite   30Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindlicher Bauhof7710

8.000,0010.000 6.000,00.3450 Verkaufserlöse für Inventar Bauhof 5.150

A u s g a b e n 

Einnahmen      10.000       6.000,00       8.000,00      5.150

DK 19159.618,18445.000 116.726,79.9350 Erwerb des beweglichen Vermögens 192.000

DK 250,001.000.000 0,00.9400 Bau- und Umbaumaßnahmen / Sanierungen

am Bauhof

60.000

UAB 7710

Ausgaben   1.445.000     116.726,79

Zu-/Überschuss  -1.435.000    -110.726,79

    159.618,18

   -151.618,18

    252.000

   -246.850

AB 77

Ausgaben   1.445.000     116.726,79

Zu-/Überschuss  -1.435.000    -110.726,79

    159.618,18

   -151.618,18

Einnahmen      10.000       6.000,00       8.000,00

    252.000

   -246.850

      5.150



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Seite   31Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Breitbandversorgung7910

-- 24.603,01--.3610 Zuweisungen vom Land Breitbandversorgung --

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00      24.603,01          0

-- 0,000,00.9871 Ausbau der Breitbandversorgung 2014-18 0

0,000 0,00.9872 FTTB-/FTTH-Ausbau, Musterleitbild "Giga-

bitgesellschaft", weiter Glasfaserausbau

0

9.781,0310.000 10.116,02.9873 Baumaßnahmen im Rahmen der Breitband-

verlegung

10.000

UAB 7910

Ausgaben      10.000      10.116,02

Zu-/Überschuss     -10.000     -10.116,02

      9.781,03

     14.821,98

     10.000

    -10.000

AB 79

Ausgaben      10.000      10.116,02

Zu-/Überschuss     -10.000     -10.116,02

      9.781,03

     14.821,98

Einnahmen           0           0,00      24.603,01

     10.000

    -10.000

          0

EP 7

Ausgaben   2.483.220     270.311,28

Zu-/Überschuss  -2.325.430    -157.737,85

    410.081,41

   -206.964,27

Einnahmen     157.790     112.573,43     203.117,14

    789.780

   -681.550

    108.230



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite   32Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Elektrizitätsversorgung - Photovoltaikanlagen8101

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

114.781,0550.000 6.875,77.9500 Errichtung von gemeindlichen PV-Anlagen 15.100

UAB 8101

Ausgaben      50.000       6.875,77

Zu-/Überschuss     -50.000      -6.875,77

    114.781,05

   -114.781,05

     15.100

    -15.100

E i n n a h m e n 

Wasserversorgung8151

0,000 0,00.3030 Zuführung vom VWH für Sonderrücklage zum

Ausgleich von Gebührenschwankungen

0

--10.000 --.3031 Zuführung vom VWH (Sonderrücklage),

Ausgleich Wiederbeschffungszeitwert

--

0,000 0,00.3130 Rücklagenentnahme (Sonderrücklage) zum

Ausgleich von Gebührenschwankungen

0

12.501,705.000 4.875,55.3500 Herstellungsbeiträge zur Wasserver-

sorgung allgemein

5.000

-- 0,000,00.3517 Herstellungsbeiträge zur Wasserver-

sorgung, BG "Schloßfeld II" in Flitzing

0

6.928,4910.000 13.337,65.3550 Erstattung des Aufwandes

für Grundstücksanschlüsse

4.000

A u s g a b e n 

Einnahmen      25.000      18.213,20      19.430,19      9.000

0,000 0,00.9030 Zuführung zum VWH aus der

Sonderrücklage

0

0,000 0,00.9130 Zuführung Sonderrücklage zum Ausgleich

von Gebührenschwankungen

0

--10.000 --.9131 Zuführung an Sonderrücklage,

Ausgleich Wiederbeschaffungszeitwert

--

DK 18--15.000 --.9320 Grunderwerb/Dienstbarkeiten Trinkwasser-

leitungen

--

DK 190,001.000 0,00.9350 Anschaffung von beweglichen Vermögen 1.000

DK 234.597,40295.000 16.141,83.9500 Baumaßnahmen Wasserversorgung allgemein 160.000

732,620 0,00.9508 Erweiterung der Pumpstation Flitzing 0

29.107,600 0,00.9509 Bau-und Verbesserungsmaßnahme HB Zolling

(vgl. 8151/5100)

0

0,0035.000 0,00.9510 Wasserleitungsbau im BG "Nördlich

Plörnbacher Str." in Thann

0

0,005.000 0,00.9512 Wasserleitungsbau im BG "Anglberg Nord-

West"

0

0,000 0,00.9516 Wasserleitungsbau im GE "Harland" 0

DK 23-- 0,00--.9517 Wasserleitungsbau im BG "Schlossfeld" --

0,000 0,00.9518 Wasserleitungsverlegung im Zuge Kreuzung

B301-Flitzing + Radweg Zolling-Flitzing

0

0,00800.000 12.667,10.9519 Wasserverbundleitung Erlau 25.000

0,0025.000 0,00.9520 Neuordnung/Umlegung von Wasserleitungen

im östl. Bereich von Oberzolling

25.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite   33Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

UAB 8151

Ausgaben   1.186.000      28.808,93

Zu-/Überschuss  -1.161.000     -10.595,73

     34.437,62

    -15.007,43

    211.000

   -202.000

AB 81

Ausgaben   1.236.000      35.684,70

Zu-/Überschuss  -1.211.000     -17.471,50

    149.218,67

   -129.788,48

Einnahmen      25.000      18.213,20      19.430,19

    226.100

   -217.100

      9.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
8

85
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Land- und Forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite   34Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindewald8550

--0 4.180,00.3610 Zuschuss vom AELF für Wiederaufforstung

(Waldföpr)

0

UAB 8550

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0       4.180,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0       4.180,00           0,00

          0

          0

          0

AB 85

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0       4.180,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0       4.180,00           0,00

          0

          0

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
8

87
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

Seite   35Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Stromtankstellen8700

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,000 0,00.9500 Errichtung Ladepunkte (allgemein) 0

0,000 0,00.9501 Ladepunkt Nordseite Rathaus

(über BEG)

0

UAB 8700

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

AB 87

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen

Seite   36Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Gemeindliche Mietobjekte8801

0,000 0,00.3610 Zuwendungen vom Land 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,007.500 31.967,86.9500 Bau-/Sanierungsmaßnahmen Rathaus 27.000

76.405,130 1.623,11.9501 Tiefbaumaßnahme Rathaus 3.000

135.621,342.000 7.356,31.9502 Ausbau Obergeschoss der FFW Zolling

zur Wohnnutzung

10.000

0,004.000 0,00.9503 Umbau/Ausbau Freisinger Str. 11 0

UAB 8801

Ausgaben      13.500      40.947,28

Zu-/Überschuss     -13.500     -40.947,28

    212.026,47

   -212.026,47

     40.000

    -40.000

E i n n a h m e n 

Unbebaute Grundstücke8810

0,0062.900 0,00.3400 Erlöse aus Verkauf allg. Grundvermögen 0

A u s g a b e n 

Einnahmen      62.900           0,00           0,00          0

DK 18662.296,172.500.000 1.785.114,11.9320 Grunderwerb inkl. Nebenkosten

(Notar, Grundbuch, ...)

1.500.000

--75.000 --.9400 Investive Maßnahmen zu unbebautem

Grundbesitz

--

UAB 8810

Ausgaben   2.575.000   1.785.114,11

Zu-/Überschuss  -2.512.100  -1.785.114,11

    662.296,17

   -662.296,17

  1.500.000

 -1.500.000

AB 88

Ausgaben   2.588.500   1.826.061,39

Zu-/Überschuss  -2.525.600  -1.826.061,39

    874.322,64

   -874.322,64

Einnahmen      62.900           0,00           0,00

  1.540.000

 -1.540.000

EP 8

Ausgaben   3.824.500   1.861.746,09

Zu-/Überschuss  -3.736.600  -1.839.352,89

  1.023.541,31

 -1.004.111,12

Einnahmen      87.900      22.393,20      19.430,19

  1.766.100

 -1.757.100

      9.000



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
9

90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen

Seite   37Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Steuern,Zuweisungen,Umlagen9000

77.000,0060.500 0,00.3610 Investitionspauschale nach

Art. 12 BayFAG

0

UAB 9000

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss      60.500           0,00

          0,00

     77.000,00

Einnahmen      60.500           0,00      77.000,00

          0

          0

          0

AB 90

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss      60.500           0,00

          0,00

     77.000,00

Einnahmen      60.500           0,00      77.000,00

          0

          0



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite   38Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft9100

4.704.448,023.372.910 2.649.069,80.3000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 0

0,005.047.980 3.016.459,12.3100 Rücklagenentnahme 13.400.710

0,000 0,00.3260 Rückflüsse von Darlehen 0

0,000 0,00.3280 Rückflüsse von Darlehen aus übrigen

Bereichen

0

--0 --.3770 Kreditaufnahmen bei Instituten --

A u s g a b e n 

Einnahmen   8.420.890   5.665.528,92   4.704.448,02 13.400.710

0,000 0,00.9000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 5.914.750

2.403.147,000 0,00.9100 Rücklagenzuführung 0

0,000 0,00.9280 Darlehen an Vereine 0

UAB 9100

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss   8.420.890   5.665.528,92

  2.403.147,00

  2.301.301,02

  5.914.750

  7.485.960

AB 91

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss   8.420.890   5.665.528,92

  2.403.147,00

  2.301.301,02

Einnahmen   8.420.890   5.665.528,92   4.704.448,02

  5.914.750

  7.485.960

 13.400.710



Amt

2025  2024  2023

Ergebnis der Jahresrechnung DK

Gemeinde

Einzelplan

Abschnitt

50
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite   39Zolling

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

BezeichnungNr.

EUR EUR EUR

Ansatz

 2024

EUR

Haushaltsstelle

E i n n a h m e n 

9200

0,000 0,00.3920 VMH Sollüberschuss 0

0,000 0,00.3950 VMH Istüberschuss 0

A u s g a b e n 

Einnahmen           0           0,00           0,00          0

0,000 0,00.9920 VMH Sollfehlbetrag 0

0,000 0,00.9950 VMH Istfehlbetrag 0

UAB 9200

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

          0

          0

AB 92

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss           0           0,00

          0,00

          0,00

Einnahmen           0           0,00           0,00

          0

          0

          0

EP 9

Ausgaben           0           0,00

Zu-/Überschuss   8.481.390   5.665.528,92

  2.403.147,00

  2.378.301,02

Einnahmen   8.481.390   5.665.528,92   4.781.448,02

  5.914.750

  7.485.960

 13.400.710


